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. W dniu jutrzejszym, jako w niedzielę przypada
ją w oktawie uroczystości Bożego Ciała, wyjdą na 
,llce miasta tryumfalne procesje z Najświętszym Sa- 
^mentem do 4-ch ołtarzy, jak następuje: 
órana, po ukończeniu Popołudniowego nabożeń- 
*a. z kościołów:
«• Panny Marji, na Nowem-Mieście;
"• Panny Loretańskiej, na Pradze;
s*. Krzyża, na Krakówskiem-Przedmieściu— i

BJ- kościoła powązkowskiego, na cmentarzu miej-

południu zaś, po skończonych Nieszporach,
■ .ościołów:
sf. Jacka przy ulicy Freta;
s.*'- Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej — i
?*■ Barbary, przy ulicy Nowogrodzkiej.

dniu jutrzejszym też, jako u’ ostatnią niedzielę 
^lesiąca, przypada odpust na Powązkach, gdzie sło- 

0 Boże gloszonem będzie, jeżeli pogoda posłuży, na 
#1'itarzu.

2^-^angelja zaś święta, na niedzielę jutrzejszą jako 
/^po Świątkach, przypadająca, zapisaną jest u Łu- 
ki’n1 św>ętego w’ rozdziale 14-tym: ,0 wezwaniu na 

wjRotterze*. ___

Dla głodnych!
7 . 7"' ,
.-^Wiązany w celu niesienia pomocy głodnym ko- 

głodowy w Mikołowie, którego prezesem jest, 
a _ Wiadomo, redaktor i pisarz Indowy Karol Miarka, 
płonkami miejscowi obywatele pp. Nieradzik i Ka- 

vj'. wygotowuje właśnie jeneralne sprawozdanie.
u?16 .°d rzeczy więc zdaje się będzie podać pewną o 

9? ''ilkomiesieczr.ej działalności wiadomość.
Ojwieść e głodzie, redaktor Miarka zwołał zebra* 
fiin ? p.08ła“°wił utworzyć komitet, mający uieść po- 

B»B8z.częś]iwym.
_ mnienj komitetu tego było, nie oglądając się na 

kied riffld’’**!> Bwyk*e w podobnych wypadkach
btrzvStateCi!Dl?’ do serc braci i przy pomocy 

Jfflauyehod nich ofiar uratować od zagłady to, 
lii?'? nratoVfić dało.

Wie • *’ jali0 8tar-v weteran godowy, wiedział do- 
cżon’ z pomocy prywatnej Górny Szląsk znisz- 

1849 r^ moie’ przeżył on bowiem już lata 1846 
ne 1 t ' *ata ’trasznie w pamięci szlązaków zapisa- 
^^^y^łsugłodowego i śmierci z głodu!..

W czasach owych Szląsk Górny poprzestać nie- 
ledwie zupełnie musiał na pomocy rządowej,—opłacił 
też tę konieczność ruiną tysięcy rodzin...

Należało od tego losu w tym roku zabezpieczyć i 
Szlązk.

Fomimo więc, że stosunki literackie Miarki z War
szawą były prawie żadne, a zasłużone wielce jego na
zwisko mało u nas znane — postanowił odwołać się 
i do nas, byśmy na ołtarz potrzeb Szlązka złożyli 
nasz grosz bratni...

Odezwa wzywająca nas do pomocy podpisaną przez 
niego została w dniu 24 listopada r. z.

jak nam sam opowiadał, podpisywał ją bez wiel
kiej wiary, lubo bowiem ofiarność nasza była mu z ga
zet znaną, zbyt dobrze rozumiał nasze własne potrze
by, aby mógł sądzić, że zapomnieć potrafimy o nich 
dla więcej od nas potrzebujących.

„Zawód, jakiego pod tym względem doznałem, oto 
jego własue słowa, należy do najprzyjemniejszych, 
jakiego człowiek w życiu doznać może“.

Nie mamy zamiaru chwalić się, ale przecież powie
dzieć sobie możemy prawdę.

W strasznej potrzebie bratniej krainy spełniliśmy 
wszyscy uczciwie nasz obowiązek.

Spełnienie obowiązków takich historja zapisuje na 
swoje karty' dla nauki potomnych...

Jak wielką była nasza ofiarność?
Do dziś duia wiedzieć tego niepodobna; ofiary pły

nęły do Mikołowa głównie w naturze, pieniędzy o- 
trzymał Miarka riie więcej jak 35,000 marek; sam on 
zatem przybliżenie tylko może obliczać ogólną war
tość.

Wedle słów jego, zamieniona na pieniądze nasza 
ofiarność dlaGórnegoSzląska wynosi przeszło 800,000 
marek; licząc zatem 40 kop. za markę, wypadnie, że- 
śmy wsparli bratnią krainę olbrzymią sumą 320,000 
rubli. , ...

Jesfto wynik, jakiego przewidzieć nteroogła naj
bujniejsza fantazja!

Jedenaście polskich powiatów Górnego Szląska do
tkniętych było głodem...

Nie wszędzie wszakże nędza była jednakowa; na 
pograniczu Królestwa Polskiego, powiaty fabryczne 
dające ciągły zarobek biednej ludności mało ucier
piały, ale im dalej zapuszczałeś się w kraj, tern nędza 
była wicksza.

Powiaty pszczyński i rybnicki łaknęły najwięcej.

kronika HmMM
Ulny.1^?-^0 desauskie: jego gaz i jego rury.—Sens mo- 
<“°iJłnv lez.ft‘eine °'i towarzystwa desauskiego przyczyny 
Mów.Z,011^ w Warszawie. Słówko o spółce do kupna 
*omisji do8'km Rros^°łen' idei p. Jeleńskiego: o potrzebie 
1<d°ej z th? .- nia hRndlu mięsnego.—Petycja maszynistów 

1(18 żelaznych.—o potrzebie oddzielnych sklepów na 
początek dla—służby kolejowej.

W Kur-
Wstępny wv!e z zeE2łe.j soboty znajduje się artykuł 
^ystwucr Ocznie poświęcony desauskiemu towa- 
z1^tychS*,,tuisprawo“>sor. 3 .
S 6 "arszo ■ ~~ wszyscy pełnoletni i zdrowi na umy
cie oświa?]Iac^— wiedzieli, że towarzystwo desau- 
°świet]a(; • J111*®10 nasze, że oświetlać go będzie i 
6l10, Z art* b \ n*e Przestan'e—a zawsze niezbyt ja- 
ll?8Ze służ • • Za!* sobotniego dowiedzieli się, że 

będzie teuie. ,n^eresom towarzystwa desauskiego 
kończy. Wa'° do nieskończoności, lecz kiedyś się 

Albo^? .

P^dzierni ba ioQo.ce towarzystwodesauskie—w dniu 
Albo — ć a • 8? r°bu.

S**isk.ie—w jL47'1?, Jożeli tego zechce towarzystwo de- , Albo * i “ u 8 Października 1888 roku.
>®cbee towar?vLm Już tylko wówczas, gdy tak 
a^,898 roku ' ^e8ausble — w dniu 8 październi- 
^CeniacSUaSra J’est,wprawdzie mowa io„za- 
^ęaność. J®68 chJ’ba ‘ylko —przez
a,sapskie zdaie bow,«® rzeczy, towarzystwo
ł, l l'?ki umilLt by<5 .Panem położenia do r. 1898, 

dawno ubiJ($ty\iapisane,nu koutraktowi, wcza-

Co tam kiedyś „historja* powie o działalności to
warzystwa desauskiego? nie nasza rzecz zgadywać. 
Nam jednak, współczesnym, wydoje się, że towa
rzystwo desauskie nasz ogólnie ludzki i specjalnie 
warszawski popęd do światła zaspakaja drogo i za
spakaja źle. Odpowiedzialność zaś za taki stan rze
czy uie może ciążyć ani ua nas, warszawiakach, ani 
na niem, towarzystwie desauskiem, ale na tych rząd
cach miasta, którzy podpisywali sławnej pamięci 
kontrakt.

O tem, że towarzystwo cświetla nas źle, wie każdy, 
kto miał sposobność widzieć Warszawę w porze no
cnej. Nie będę więc opisywał skutków owego oświe
tlania, ale raczej dowiodę, że towarzystwo ma wszel
ką możność oszczędzania gazu. •

Byłoby więc chyba świętem, gdyby tego nie czy
niło.

W kontrakcie powiedziano, że „każdy płomień ga
zowy uliczny ma, co do siły światła, równać się pło
mieniowi 8 świec woskowych*, albo jak w niektó
rych latarniach: „12 świec woskowych.* Otóż taka 
miara, pomimo „osobnego gabinetu fotometrycznego, 
urządzonego w ratuszu wedle najświeższych wymagań 
nauki*— nie zdała się na nie. Próby fotometryczne, 
choćby przez sumiennych lecz mało biegłych ludzi 
robione, dają rezultaty zależne od właściwości oka, 
a może i od fantazji patrzących. Zresztą, na taką 
próbę, z góry zapowiedzianą, towarzystwo może się 
przygotować, i, jak mi mówiono, choćby przez wło
żenie w rurę główną gąbki napojonej benzolem, dać 
światło „na próbę* tak doskonałe, że i w niebie lep
szego nie potrzeba.

Nie stawiamy mu tego zarzutu, powiadamy tylko, 
że mogłoby tak uczynić.

Z drugiej zaś strony faktem jest, że jak wódkę, wi
no i piwo rozcieńczać można wodą — tak gaz oświe
tlający rozcieńczać można innemi gazami, które świa
tła nie dają, ale wiatraczek gazometru obracają, a więc

Rozpodział ofiar zastosowany był do potrzeb; nie. 
bez interesu dla czytelników będzie krótki opis całej- 
manipulacji rozdawczaj.

Wszystkie prawic ofiary od nas przesyłane były na 
ręce komitetu Miarki w Mikołowie.

Mówimy prawie, wiemy bowiem o tom, że i reda
ktor Postępu rolniczego i Gazety górno-szląskiej w By
tomiu otrzymał pewną niewielką zresztą ich część, 
podobnie jak proboszcz górno-szląski ksiądz Filippi; 
przesłane jednak na ręce tych ostatnich ofiary nie są 
brane tu w rachubę, o sposobie rozdzielania ich bo
wiem nie otrzymaliśmy dotąd żadnej wiadomości.

Karol Miarka, chcąc skutecznie ratować głodem do
tkniętych, podzielił cały Górny Szląsk na kilkanaście 
komitetów głodowych, złożonych z księży i oświe- 
ceńszych chłopów, a w każdej nieledwie wiosce u- 
stanowif podkomitety, składające się z trzech zamo
żniejszych rolników.

Otóż podkomitety te, jako najlepiej znające miej
scowe potrzeby, tworzyły listy biednych w każdej 
wsi, określały ile dla wyżywienia każda zagro+ona 
głodem rodzina otrzymywać powinna, i listy te posy
łały do komitetów.

Co tydzień więc wszyscy biedni obowiązani byli 
zgłosić sio po żywność do komitetów, gdzie każdemu 
wydawano bezzwłocznie z góry określoną porcję...

Urządzenie to, nader praktyczne, ułatwiało niesły
chanie rozpodział i było rękojmią, że tylko prawdzi
wie potrzebujący pobierali nasze wsparcia; decen
tralizacyjna zasada zatem okazała się i tu zba
wienną.

Wszystkie ofiary nasze dla Miarki szły wprost do 
Mikołowa; ponieważ jednak Miarka żadnych składów 
w domu niema, ] rzeto, otrzymawszy fracht, wysy
łał bezzwłocznie żywność komitetom głodowym, za
trzymując dla siebie tyle tylko, iłe potrzebował ko
mitet jego własny.

Dla kontroli, nadclicdzące ofiary wciągane były 
w sznurowe księgi; ponieważ jednak na frachcie nie 
była wymieniona redakcja «arszawska uskutecznia
jąca przesyłkę, lecz tylko dom handlowy pośredni
czący w mej (np. towarzystwo spożywcze „Merkury* 
lub dom Stanisława Ostrowskiego), przeto sam ko
mitet mikołowski wiedzieć nie może, ile mu i która 
mianowicie redakcja nadesłała. ,

O ile bowiem wiemy i Merkury i p. St. Ostrowski 
przesyłali żywność od kilku redakcyj razefi, znacząc

. ............................ .. .. i '»ll
za które trzeba płacić tyle, co za dobry gaz oświetla
jący. Obecność zaś podobnych gazów nicponiów 
wykryć może tylko chemik, i dla tego—chemicy, nie 
zaś fizyev, powinni kontrolować fabrykę, i to nie 
wdniii z góry oznaczonym, ale znienacka.

Przypuszczam, że gdyby w mieście naszem istniała 
sumienna chemiczna kontrola gazu, płomienie dawa
łyby więcej światła i może Waiszawa nie potrzebo
wałaby budować około 1,000 sztuk nowych latarni, 
jak to zapowiadziano.

Przy obecnym więc stąpię kontroli, towarzystwo 
desauskie ma wszelką możność dostarczania nam świa
tła lichego.

Powtóre—towarzystwo jest kosztowne.
Towarzystwo pobiera od osób prywatnych za 1,000 

stóp sześć, gazu 2 rs. 35 kop. w godzinach kontrakto
wych, a tylko rs. 1 kop. ; 0 w godzinach pozakon- 
traktowych. Ponieważ biorąc 1 rs. 50 kop., towa
rzystwo nie chyba nie traci, owszem ceną taką pokry
wać musi koszta fabrykacji, administracji i t. d., py
tam się więc: za co my nadpłacamy owe 85 Jrop. 
w godzinach kontraktowych?...

Jeszcze gorzej chyba dzieje się przy zaprowadza
niu w domach oświetlenia.

Trafem mieliśmy w rękach rachunki podawane 
przez towarzystwo sobom prywatnym, a zarazem cen
niki fabryk żelaznych. Otóż z papierów tych między 

I innemi okazuje się:
I Że za 1 stopę rury, l1/,.cala średnicy, .towarzystwo 
[ liczy sobie 72 kop., a ścholtze i Rephan tylko 28 

kopiejek.
Za’l stopę, o 1'/4 cala średnicy, towarzystwo de

sauskie bierze 55 kop. a S. Huldschinsky ua Szląsku 
35 kop.

Za 1 stopę rury, o 1 calu średnicy, towarzystwo 
bierze 42 kop., a K. Brun i syn 24 kop.

I tak dalej i tak dalej.
. Krótko mówiąc: towarzystwo desauskie na każdej
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elię towarzystwo desauskie, ponieważ jest to poma 
rnńcza bardzo soczysta, bardzo ładnie na grancie na
szym dojrzała.

Że ponieważ w Warszawie dokonywać się mają 
kiedyś wielkie roboty, jak: nowe wodociągi i kanali
zacja, należy więc pisać kontrakty ostrożnie, a nad 
samerai robotami czuwać pilnie i drobiazgowo.

Oto wszystko co chciałem powiedzieć z powodu 
tryumfów towarzystwa desauskiego, które, oddajmy 
mu sprawiedliwość, okazało się o tyle zroczoe, o ile 
dawne nasze magistraty byiy niedołężnemu

Inną, równie bieżącą, a dla ogółu bezporównania 
dokuczliwszą kwestją, jest drożyzna mięsa.

W wypadku tyrn*opinja publiczna, nie brz pewnej 
zresztą słuszności, oskarża: spółkę handlującą wołami. 
Powiemy i o niej we własciwem miejscu, ale przede- 
wszystkiem nadmienimy, że przyczyn obecnej droży
zny jest i musi być nierównie więcej i nierównie głęb
szych.

Wiadomo już chyba wszystkim, widzieliśmy to 
w sławnej sprawie braku węgla kamiennego, że: im 
ilość towaru jakiegoś jest mniejsza, tein cena jego 
wzrastać musi. Otóż obecnie i z mięsem mamy taką 
samą awanturę. Ilość bydła w kraju zmniejszyła się, 
już to skutkiem księgosuszu, który wiele miejscowo
ści nawiedził, jr.ż to skutkiem zwiększonego przez 
jakiś czas wywozu bydła do Prus.

Z drugiej strony równie dobrze wiadomo, że cena 
towaru wzrasta, jeżeli powiększa się liczba kupują
cych. Wypadek taki trafiasię naprzyklad u nas.zku- 
pneiu biletów do teatru, na występy znakomitych ak
torów.

Otóż zachodzi kwestja: ezy w kraju wogóle, a

t^lko na frachcie pierwszą literą tytuły pism ofiarują- 
sych.

Tem się tłómaczy, że Miarka w obszernych dwóch 
sprawozdaniach nie wyszczególnia ile ofiar w natu
rze otrzymał od której redakcji, ale kwituje domy 
oandlowe pośredniczące w przesyłkach.

Chcąc, ażeby o ofiarności naszej wiedział najbie
dniejszy na Górnym Szlązku,—Miarka co tydzień, 
w wydawanym przez siebie w 6,000 egzemplarzy 
Katoliku, donosił o tem czytelnikom swoim.

W Katoliku także pomieszczał regularnie co ty
dzień, ile mianowicie każdy komitet głodowy do roz- 
podziału od niego otrzymał.

Takim sposobem cały Górny Szląsk był obznajmio- 
ay szczegółowo i bezustannie o ilości nadchodzących 
od nas ofiar i o rozpodziale takowych.

Zanim szczegółowe sprawozdanie z rozdziału ofiar 
nadesłane namzostanie (do wygotowania sprawozda
nia takiego Miarka wezwał świeżo wszystkie podko
mitety)—uważamy za stosowne donieść, iż ofiary na
sze żywiły przez cały ciąg głodu 6,000 najbardziej 
zagrożonych rodzin włościańskich; każda z tych ro
dzin otrzymywała przecięciowo na głowę dziennie po 
kwarcie mieszaniny (grochu, krup, kaszy).

Z początku Miarka otrzymywał z Warszawy pie
niądze w gotówce, za które na miejscu zakupywał 
żywność, lub też je w gotówce rozdzielał; na skutek 
jednak jego prośby, aby mu pieniędzy nie przysyła
no, tylko robiono zakupy na miejscu, dostawał pro- 
dukta w naturze.

Głównie wysyłano mu: groch, kaszę, mąkę, żyto, 
buljon, słoninę, kapustę; w ostatnich czasach odbierał 
on już tylko owies i ziemniaki na zasiewy.

Jak nas zapewniał, wszystkie otrzymane przez nie
go produkta były wyborne i regularnie nadchodziły 
do Mikołowa w stanie zupełnej świeżości.

Dla pełności obrazu nadmienić musimy, iż przez 
cały czas wielkich mrozów urządzone były na całym 
Górnym Szląsku kuchnie, w których biedni z ofiar 
naszych otrzymywali darmo ciepłą strawę...

Mikołowska kuchnia zostawała pod kierownictwem 
pani Emilii Miarkowej.

Ofiarności naszej przypisać też należy, że tyfus gło
dowy nie przemieni! się w prawdziwą epidemję i że 
kilka tylko jego wypadków zaznaczają na Górnym 
Szląsku...

Jak dalece lud górncszląski umie nam być wdzięcz
nym za wyratowanie go od zniszczenia, pisaliśmy jnż 
o tero na innem miejscu; nadmieniamy tylko, iż pa
mięć tego dobrodziejstwa nigdy w nim nie zaginie, 
ale przejdzie z pokolenia na pokolenie...

Wszystkie te szczegóły czerpiemy z ust szanowne
go p. St. B., który w tych dniach bawił w miejsco
wościach klęską głodową dotkniętych i rzecz całą 
najdokładniej i najsumienniej zbadał.

Ale... nie koniec na tem!
Wiadomo nam dobrze, iż potrzeby jeszcze są i to 

dość znaczne — do żniw, które Bóg da, pomyślne bę
dą, wyżyte należy spory zastęp strapionej srodze 
ludności..

Komitet obdarzony tak suto przypominać się nie

śmie i nadużywać szlachetnej 
szego.

Prasa warszawska, nie wzy . 
dek, znalazła jednak ku zaradzeniu pofrzebie ostatni, 
a wieńczący całe dzieło filantropijne środek...

Jest niin wydawnictwo zbiorowe Ziarno, mające 
się ukazać w ciągu dni dziesięciu.

Uzyskany zeń dochód będzie znów dzielną pomocą, 
pięknem dobroczynności naszej świadectwem i dlate
go wydawnictwo to pamięci wszystkich najgoręcej 
polecamy...

SPRAWA WEIMARA.
Akt oskarżenia.

Cały szereg procesów politycznych w ciągu osta
tniego dziesięciolecia dowiódł istnienia występnego 
stowarzyszenia, dążącego do zniweczenia obecnie is
tniejącego ustroju państwowego i ekonomicznego.

Działalność owego stowarzyszenia, rozpoczęta od 
ustnej propagandy śród ludu i rozszerzania książek 
występnej treści,ostatniemi czasy przybrała charakter 
walki czynnej z rządem, która się uwydatniła w ca
łym szeregu najstraszniejszych występków.

Że wszystkie te występki nie były czynami poje- 
dyńczych osobistości, dopełniających je z własnej ini
cjatywy, lecz przeciwnie rezultatem działalności ca
łej socjalno-rewolucyjnej partji mającej na celu oba- 
lenie rządu, dowodzą tego: 1) wszystkie byłe procesy 
polityczne, podczas których przestępcy, jak Leon Mir
ski, Aleksander Solowjew i inni otwarcie i jawnie 
występowali, jako przedstawiciele pomiecionej partji; 
2) artykuły organu tej partji wydawanego pod tytu
łem: „ZcwiŻa i Wola", oraz inne utwory i proklama
cje występnej i otwarcie rewolucyjnej treści.

Tak np. po zabójstwie gubernatora charkowskiego, 
księcia Krapotkina i szefa żandarmów, jen, Mezenco- 
wa, członkowie partji socjalno-rewolucyjnej nietyl- 
ko się nie wyrzokli sprawców zabójstw, l a przeci
wnie w druku oznajmiły że odtąd wszystkie podobne 
zabójstwa biorą na swą odpowiedzialność.

Następnie Żemła i JIoła, mówiąc o zabójstwach 
politycznych, oznajmia, że „dotąd, dopóki pozostanie 
systemat, podstawą którego jest samowola... dotąd 
wrogami naszemi, wrogami ludzkości, której interesu 
przedstawia socjalizm, będą pojedyńcze osobistości; 
dla tego prowadzić będziemy walkę najznpamiętal- 
szą z owemi osobistościami/

W broszurze znów wydanej przez partję socjalno- 
rewolucyjną p. t. „Z powodu nowego wyroku4 socja
liści rosyjscy oznajmiają, że odtąd przed niczem za
trzymywać się nie myślą. „Odtąd, mówią oni, każdy 
środek, każda broń będą przeciwko wam dobre. Dość 
długo głosiliśmy miłość — obecnie przyszedł czas na 
nienawiść.4

Wreszcie w broszurze wydanej z powodu zabójstwa 
jen. Mezencowa, wszyscy socjaliści i rewolucjoniści 
przemawiają w następujący sposób do przedstawicieli 
obecnego rządu i obrońców porządku państwowego: 
„Wy—jesteście przedstawicielami władzy; my—prze
ciwnikami wszelkiego slużalstwa człowieka wzglę

dem człowieka, dla tego wyście naszymi nieprayi8' 
ciołmi i pomiędzy nami nie może być zgody. Powin
niście zostać zniszczeni. Dopóki zaś będziecie trwa 
uparcie w bezprawiu, nasz sąd tajemny, jak ®*eC(. 
Damoklesów, zawiśnie nad waszemi głowami i sinicy 
będzie odpowiedzią na każdą waszą przeciwko nam 
zwierzęcość."

Jako cel ostateczny tej walki, Zemla i Wola 
mienia: „odebranie ziemi szlachcie i panom; 
dzenie, a nawet wytępienie do nogi wszystkich wM£ 
tudzież przedstawicieli państwa i urządzenie kói« 
kozaczych, t. j. swobodnych, autonomicznych 
z wybieralnymi, odpowiedzialnymi i zawsze uleg*J“ 
cymi zrzuceniu przedstawicielami woli narodu."

W ten sposób każdy pojedyńczy fakt, każdy B® 7 
występek powinien być brany, nie jako Prze)aW!fnw 
pojedynczej złej woli przestępcy, lecz jako objaw 
działalności całej partji.

Podobnym objawem było i zabójstwo b. szefa ź® 
darmów jen. Mezencowa, za dowódczego służy OP?.. 
pomienionych wyżej faktów także broszura p. t.: 
bójstwo szefa żandarmów", załączona do spi® 
w której między innemi znajdujemy, co następ®-’' 
„Szef żandarmów został zabity. Mało kto się nie -a 
myślił, czyje ręce zadały cios. Lecz dla unik®*? j 
wszelkich nieporozumień, podajemy do wiado®0' 
publicznej, że szef żandarmów, jen. Mezencow, w ® 
mej rzeczy zabity został przez nas, rewolucjonist0 ' 
Oznajmiamy również, iż zabójstwo to jak nie h? 
pierwszym faktem togo rodzaju, nie będzie też i °s -0 
tnim, póki rząd zechce trwać uparcie przy obec 
czynnym systemacie.4 , ,

Szczegółowo poszlaki przedstawione są najp* 1®* 
odnośnie do Michąjłowa: , a

go: błogosławionym. Powiększenie się bo*10”’ s;ly 
by osób jedzących mięso nietylko wzmocnił0.^^- 
krajii, nietylko świadczyłoby o wzrastające) 
żnosci, ale — wpłynęłoby na polepszenie J 
mięsa. ’ . b0d0'

Rzecz prosta. Dotychczas wieśniacy nasi m 
waii bydła wyłącznie na rzeź, bo im się 10 Dl ^50 
cało, ponieważ mięso było tanie. Gdy j0^°8i1Odo*'8® 
a więc i bydło zdrożeje, wieśniacy poczną a my 73 
sztuki wyłącznie na zjedzenie przeznaczone, ^oże* 
nasze większe pieniądze, po upływie kilku 
my mieć wyborne, dziś nieznane nam 
jakiemi karmi się Paryż, Londyn i Petersb®rj.-^ jo-

Taka drożyzna w początkach może byc b jn(1fc 
kuczliwą dla klas pracujących. Z konieezn05 
i zarobki tych osób podnieść się muszą, ^^ien*/ 
rzeczy znowu ułożą siędonormalnegostanu 
mieli: droższe mięso, lepsze mięso i by^*8

Dwie wymienione przyczyny, to jest: u y' - j piw
i przybytek konsumentów niewątpliwie *® osJ!y 
to pierwotnie podbiły cenę mięsa o kilk® ®nrj!ypis® 
funcie. Pozostały jednak wzrost drożyzny IpOtęjn’ ' 
trzeba handlarzom, którzy na całym świec , t tei 
spadek lub podwyżkę wartości, a u *’aS ■ u'j0 
śmielej, a nawet tem bezczelniej, że Prfl .
żadnego współzawodnictwa. ,naid®j® L'

Nasz handel mięsem, o ile ®łI0haC’. bog8^ 
w rękach ludzi tworzących jedną °rg®1 f :8Cg. U®1’ 
karną, ruchliwą i przed niczem się nie 
ja oni sypać pieniądze gdzie potrzena,, na*’0(
ciwników swoich nękać albo ujarzm > .
stawiać opór organom władzy. ., po

Opowiadano mi, żo gdy on«8O.czMti » wyk®
„akapit w»ly »• Vłr. •», ,.pólk. 
piła po drodze wszystkie siano, I 0P®
Lokowe powiększaj części z głodu^ 
wiadauo mi również, ze gdy kilka

Dnia 4-go (v. s.) 1878 r., nieznany złoczyńcaj 
ulicy Michajłowskiej zadał, jak wiadomo, sz® t8, 
żandarmów ranę w brzuch, skutkiem której ten o® 
tni w któtkim czasie zmarł; drugi zaś złoczyńca 6‘7' 
lał z rewolweru do towarzyszącego jenerałowi ® 
żeńcowi dymisjonowanego pułkownika Makar°'cb 
poczem obydwaj wskoczyli do powozu na l0*?Ci.a|j 
resorach, oczekującego na nich i szybko P°'eC_ia, 
przez ulice: Bolszaja Italjanskaja, Bolszaja Sadofl 
Newski Prospekt, około bibljoleki publicznej, 
Aleksandrowskiego i dalej przez ulicę Teatralną- ,oj

Dopełniono następnie poszukiwania w uie.^L/\o- 
towarzystwa: „Tattersal Rossyjski*, przy pa 
wyj pereułok, znaleziono karego konia i 
leżących resorach i przedstawiono je osobom, ® 
widziały powóz z końmi, przy pomocy któryś 
kły osoby, biorące udział w zabójstwie. tou

Z liczby owych osób, szambelan Bodisko, ‘ «e<, 
Matwiejów, Sergiusz Samnjłow, Bazyli 
Mikołaj Fiedorów, Dymitr Broukin, Teodor S®X jjj. 
now, Abraham Kołotowski, Mikołaj Stepanc”®’1 j 
polit Łujewski znaleźli, że przedstawione im P11^ 
konie podobne są do tych, przy pomocy który ,, 
ciekli w dniu 4 sierpnia złoczyńcy; Prokofij D0®. 0^ 
Aleksander Polakow, Radion Szwec i Piotr ?#Sc,ue° 
że koń mniej jest pełny, aniżeli tamten; Radio"1 
—że przedstawiony mu koń, choć podobny doj^^

stopie rury bierze od 17 do 44 kopiejek więcej, ani
żeli rura taka kosztuje w fabryce, a nawet w sklepie 
bez potrącania rabatu... Zarabia więc na czysto 50% 
do 100% na samych rurach, nie licząc jakichś tani 
kolan, mutf, baków, gazometrów i tym podobnych nie
dorzeczności.

Gdyby towarzystwo zyskiwało na stopie rury tylko
20 kop., to na rurach dziś leżących w Warszawie „za
robiłoby" przeszło 80 tysięcy rubli, nie licząc znowu: 
kolan, muff, haków, gazometrów i—nie licząc zysków 
na wyrobie źle kontrolowanego gazu. Sądzę więc, że 
towarzystwo robi bardzo, ale... bardzo, ale to.. bar
dzo ładne interesa na Warszawie, że ma z czego ustę
pować 10% * śmiało może podarować miastu swo
ją fabrykę w r. 1898, to jest w owej epoce, kiedy za
pewne nikomu nie będzie potrzebna.

Niech jednak czytelnik nie myśli, że, opierając się 
na kilku tych wzmiankach, mam zamiar wytaczać ja
kiś publiczny akt oskarżenia towarzystwu, albo jo 
potępiać. W cale nie. Natura handlu i przemysłu jest 
drapieżna, chce zawsze zyskiwać i wyzyskiwać jak- 
najwiecei, a sama pragnieniom swoim tamy kłaść nie 
może. Tamę taką powinni kłaść inni, a mianowicie: 
podpisujący kontraktu w imieniu miasta.

Cele moje były odmienne. Chciałem mianowicie 
zwrócić uwagę publiczną na następujące prawdy nie
zbite: .

Że kraj nasz dla przemysłu i handlu jest—Kalifor
nią i daje pole do kolosalnych zysków dla ludzi ma
jących kapitały i odpowiednie uzdolnienia. Ze zatem 
źle'robią ci nasi bogaci rodacy, którzy nie obznajniia- 
yą się z rozmaitemi gałęźiui przemysłu i nie umieszcza
ją w nich kapitałów. , , ,
'Że roonoDol jest zawsze dla ogółu nieszczęściem, < w Warszawie w szczególności, nie powiększyła się 

a jednostkom daje możność wielkiego wyzyskiwania I ilość osób chcących jadać mięso, które skutkiem tego 
publiczhośej. I zdrożało? . . .

Że magistrat, jeżeli może, powinienby ścisnąć tro- | Gdyby taki wypadek miał miejsce, nazwalibyśmy
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.’iadomośsi, dowody, które po
la wski, były fałszywe.
12 października dopełniona zo- 

, " ił 
Izmajłowskiego, w mieszkaniu nr 22, w którem prze- 
i................ _ ' _ . / - - - •
później pokazało, Berdników, i inna osobistość, zo-

Tu as pour te rendre amuses
JJa jeunesse en papier iey...*

(Clement Marutj

Myśmy nie szli do szczęścia utartemi drogami: 
Miłość nasza zakwitła z jesiennemi astrami, 
Tlała w sercach bezwiednie biada jutrznią zimową, 

A z wiosną — ożyła na nowo.
Czesław.

‘Zakochali się w cudnem dni wiosennych zaraniu, 
Latem byli już sobą dostatecznie znudzeni;
Po tęsknotach, rozpaczach, wielu łzach i ziewaniu 

Rozstali się wreszcie — w jesieni.

WIADOMOSCI^MIEJSCOWE.
= Donoszą nam, że ministerjum finansów żarnie* 

rza wypuście nową (XII) emisję drobnej monety 
srebrnej, w ilości 6,000,000 rs, na tych samych pod
stawach, na jakich dopełniona została poprzednia e- 
niisja; moneta więc ma być przygotowana w’ trojakiej 
wartości i w takiej samej próbie, jak znajdująca się 
obecnie w obiegu.

= Dla udokładnienia wiadomości statystycznych, 
zbieranych przez magistrat miasta Warszawy, wyda
ne zostały przez p. prezydenta miasta polecenia a mia
nowicie kasie pokładnego: iżby składała co miosiąc 
wykaz osób wyznania katolickiego pochowanych na 
cmentarzu praskim, z wykazaniem osobno mieszkań
ców Pragi i mieszkańców okolic wrazzzamieszczeniem 
wszelkich możliwych statystycznych danych; takież 
polecenia co do pochowanych na cmentarzu powąz
kowskim otrzymał główny nadzorca tegoż cmentarza.

— P. oberpolicmajster warszawski nie przestaje 
w rozkazach swoich zalecać służbie policyjnej, aby 
obchodziła się z publicznością uprzejmie, pomoc jej we 
wszelkich wypadkach, kiedy tego okaże się potrzeba, 
niosła, szczególniejsze! opiece służby policyjnej odda
jąc starców, kobiety i dzieci; w dzisiejszym rozka
zie zamieszczone jest znów odpowiednie rozporzą
dzenie.
= Wyroby żelazne widocznie coraz więcej rastę- 

pują miejsce glinianych; w roku bieżącym przybywa
ją w Warszawie dwie fabryki naczyń kuchennych 
żelaznych.

.= Wikarjusz parafii św. Andrzeja, ks. Andrzej 
Lepkowski, przeniesiony został na takąż posadę do 
parafji św. Antoniego

— Kuchnia tania dla studentów uniwersytetu— 
jak się obecnie dowiadujemy — ma być urządzona na 
Krakowskiem-Przedmie.ściu w domu, w którym mieści 
się cyrkuł; punkt istotnie bardzo odpowiednio wy
brany ze względu na bliskość gmachu uniwersyte
ckiego.

= W dniu wczorajszym odbyły się w Kaliszu wy
bory do władz Towarzystwa kredytowego ziemskiego

Na oba te punkta zwracam uwagę czyją należy. 
Ó ile bowiem przepracowany maszynista łatwo zgubić 
może pociąg i siebie, otyłe znowu szkoda że inn zni
żono o 17 rs. miesięcznie zarobki w lakim czasie, 
w którymby je powiększyć raczej należało i kiedy 
naprzykfad kolej warszawsko-wiedeuska, po za obrę
bem pensji, przeznacza dla swoich ludzi przeszło 1Q0 
tysięcy rubli gratyfikacji.

Zgodne załatwienie sprawy, oprócz zadowolenia 
chlebodawców i pracowników, miałoby jeszcze i tę 
korzyść, że robotnicy nauczyliby się w kłopotach 
swoich posługiwać dzielnikami i nie inyśleliby o ża
dnych projektach nielegalnych.

To jest jedno, a di ugier czy zarządy kolei żela
znych nie mogłyby się zdobyć na budowę mieszkań 
dla swoich pracowników—i—na fundację sklepów 
wyłącznie dla nich przeznaczonych?

’ Chleb, mięso, uafia, sól, płótno, sukno i wiele 
tym podobnych artykułów, sklepy kupujące hurto
wnie nabywałyby taniej i mogłyby robotnikom 
sprzedawać po cenie kosztu, co dla ludzi tych było
by wielką ulgą.

Rzecz prosta, że zarządy musiałyby ponosić ko
szta administracji tego rodzaju zakładów. Wydatek 
to jednak nie wielki, a przyniósłby w procencie 
wdzięczność, którą bądź co bądź pogardzać nie warto!

Nie poruszałbym nawet sprawy sklepów robotni
czych, gdybym nie wiedział, że zarządy dróg żela
znych nie odznaczają się skąpstwem. 'Owszem, ze 
wszystkich przedsiębiorstw, koleje najwięcej podobno 
dbają o swoich robotników i są najhojniejsze. Nie 
o wydatek więc chodziłoby im w tym razie, ale chy
ba o... „kłopot.*

Lecz dobra wola i z „kłopotami* potrafi sobie dać 
radę. BoUttew Prut,

znajduje się jakby w stanie oblężenia. Ci ludzie chci
wi, niczein uie nasyceni i przez nikogo nieukróceni, 
przeszli już grauicę zysku i handlu i rozpoczęli pra
wdziwą wojnę socjalną, głównie przeciw społeczeń
stwu ubogich skierowaną.

Ale zwracamy uwagę, że wszelkie doraźne środki 
policyjne, nie oparte na dokładnej znajomości tego 
dziwnego procederu, tylko powiększą drożyznę. Zmniej
szy zaś stanowczo ją i tamę dalszym nadużyciom po
łoży tylko jedna czy kilka nowych handlowych spó
łek, opartych na pomocy władz administracyjnych i 
sądowych.

Nie będzie to zamach na wolność handlu, ale przy
wrócenie tej wolności, tak szkaradnie dziś przez gars
tkę ludzi nadużywanej.

Ciągle wzrastająca,drożyzna mieszkań i artykułów 
spożywczych wywołuje już skutki moralne, zktórych 
najważniejszym jest chyba—pewne rozdrażnienie po
śród klas pracujących. Ludzie ci czują, że jest z ka
żdym dniem gorzej, ale, co im największy zaszczyt 
przynosi, zamiast dręczyć się w sobie i wysnuwać ja
kieś niezdrowe projekta, odwołują się do prasy, aże
by w ich sprawie głos zabrała.

Zrobię i jak tak z przekonaniem, że osoby, od któ
rych rzecz zależy, zrozumieją o co właściwie chodzi, 
wejrzą w sprawę i załatwią ją wedle słuszności.

Otóż maszyniści jednej z dróg żelaznych, osobliwie 
maszyniści klasy III-ciej, żalą się na dwie niedogo
dności. Jedną jest ta, że przy tak zwanych „mane
wrach* mają zbyt wiele pracy, która znakomicie 
przechodzi zwykłą normę, a drugą, że —-zarobek ich 
został zmniejszony. Dawniej maśzynista klasy III-ciej 
miał razem z pensją (20 rs.), około 95 rs. na miesiąc; 
dziś zaś ma 28 rs. pensji, 20 rs. oszczędności i 30 rs.

I wiorstowego na manewrach, razem 78 rs.

Wed 
siadali

W no j
stała rewizja w domu nr 11 w 12-tej rocie pułku 
Izmajłowskiego, w mieszkaniu nr 22, w którern prze
mieszkiwali nazywający się Bazy lim Sobolew, jak się 
później pokazało, Berdników’, i inna osobistość, zo- 
wiąea się Włodzimierzem Sachańskim, których też 
aresztowano.

Dnia 24-go października do mieszkania Sobolewa 
i Sachańskiego przybyło dwóch ludzi, których przy
trzymano, jako osobistości podejrzane; w cyrkule na
zwali się Leonidasem Bułanowem i Andrzejem Tuha- 
rinowem; przy tym ostatnim znaleziono: nr 11, 12 i 
13 gazety Robotnik skrajnego kierunku, rewolwer i 
ładunki, fotografję nieznanej osoby, cztery listy, no
tatkę w kwestji obdarowania ziemią włościan, kopję 
metryki Tuharinowa, wydanej przez kousystorz kau- 
kazki, poświadczonej przez naturjusza, oraz świadec
two stawropolskiego gimnazjum o ukończeniu przez 
Tuharinowa kursu sześciu klas; dwa ostatnie doku
mentu, jak się przekonano, były fałszywe.

Następnie dopiero osobistość, mianująca się Tuha- 
rinowem, przyznała, że właściwe jej nazwisko jest: 
Adryan syn Teodora Michajłow, urodzony w Stawro- 
polu; słuszność tego oznajmienia została urzędownie 
stwierdzoną.

Kiedy następnie przytrzymany Michajłow przed
stawiony został Nadziei Sztucer i służącej jej Zofji 
Timofiejew, te poznały w’ nim osobistość przemieszku
jącą w cńatnbres garnies pod nazwiskiem Popław
skiego.

Dalej Michajłow przedstawiony został Krachowi 
i służącym w ujeżdżalni „Rosyjski tatersal*.

Z tych: Krach nie poznał w nim najpierw osoby, 
która bywała w ujeżdżalni jako stangret Tiurikowa, 
potem jednak go poznał, objaśniając, że stangret pier
wszy raz przyszedł z T. dnia 29 stycznia 1879 r., lecz 
wówczas miał rudą brodę i dlatego świadek nie mógł 
go poznać bez brody i dopiero, dowiedziawszy się od 
stajennych, że Michajłow przychodził do ujeżdżalni 
w charakterze stangreta T. i że ci widzieli go bez 

| brody, i sam go poznał, oraz twierdzi stanowczo, że 
i M. jest właśnie osobą, która od d. 28 stycznia 1879 

r. do 7 maja t. r. przychodziła po konia Tiurikowa, 
która przyprowadziła konia z powrotem dnia 14-go 
lipca i następnie po niego znów przybywała; stajenni: 
Teodor Akiliu, Teodor Koźmin, Aleksie) Bakanow 
i stróż Denis Slopanow poznali Michajłowa i oznajmi
li, że w Jecie 1878 roku przychodził po konia T. 
i w ujeżdżalni przebierał się w odzież stangreta, przy- 
czem Bakanow dodał, że przeniesiony do innej stajni 
nie wie, kiedy stangret brał ostatni raz konia; wresz
cie stróż Stepauow nadmienił, że 4-go sierpnia woła
no go do cyrkułu, gdzie mu opisywano konia, po
wóz i jadanych, lecz nie uważał wówczas za potize- 
bne mówić cokolwiek o znajdujących się n nich ko
niach. Praw. Wiest.

(</. C. 71.).

,n«go w dnia 4 sierpnia, zdaje się mieć szyję dłuższą 
.być niższym; Piotr Paszino — że koń nie jest podo
bny, bo tamtem miał grzywę na lewej, a nie na pra- 
pHj stronie, a przy poprędze białą plamę; wreszcie, 
'jUdokim Jewsiejew—że koń i powóz nie są wcale po- 
^bne do widzianych 4 sierpnia.
, Co do powozu, wszyscy świadkowie, z wyjątkiem 
yj'siejewa, zeznali, że powóz jest podobny do wi
ślanego w dzień wypadku, przyczem Samajłow do- 
Jd, że goniąc za powozem, widział na nim taki sam 

z tyłu, jaki posiada powóz z ujeżdżalni.
Główni winowajcy wspomnionego zabójstwa niezo- 

^li wynalezieni, lecz zostali wykryci niektórzy z u- 
^stników tego występku, jako tó: stangret, który 
>*lózł przestępców po spełnieniu zabójstwa—Adryan 
'■ehajłow, i osoba, która kupiła konia, zaprzężonego 

powozu—doktorOrestesWeimar, oskarżony również 
udział i w innych występkach popełnionych przez 

Partjęsocjalno-rewo!ucyjną; jednocześnie w śledztwie, 
l°Pełniouem przez policję dla wykrycia przestępców, 
|-v'.v przytrzymane i inne osobistości, które choć 

vzposrednio nie brały udziału w zabójstwie jen. Me- 
e,|eowa, lecz niewątpliwie, jak świadczą dowody 

£rzy ich aresztowaniu zebrane, należa do występnego 
yarzyszenia.

t&.,aPytany w tej sprawie dyrektor „Rossyjskiego 
tefsalu“ Ksawery Krach oświadczył, że w końcu 

dczuia 1879 r. przybył doń jakiś pan z zapytaniem, 
7 JUożna pozostawić w ujeżdżalni konia; po otrzy- 

?J'tuu zaś zezwolenia Kracha, koń przyprowadzony 
la; Przez mężczyznę wysokiego wzrostu, liczącego' 
j/uO, z białą brodą; nazajutrz przybył właściciel, 
8 i/?a^c s*£ Tiurikowem, i zapłacił za utrzymanie, 

Mniej przyniesiono uprząż i odzież stangreta.
źnj b°e*ątku przychodził po konia Tiurikow z wo- 
(.j lp’ później sam ów woźnica z białą brodą; w po- 
1^'^u in8ja Tiurikow wziął konia z ujeżdżalni, lecz 
j^'go lipca znów go tu oddał razem z powozem na 
c^cych resorach, od tego jednak czasu po konia 

Z'^ Praw*e codzień rano inny woźnica, blondyn, 
bra U?e z Przyprawiouą brodą; kiedy ostatni raz 
u .n°.b°uia, Krach nie pamięta, ostatnią zaś opłatę 
t,'asi<,uo u utrzymanie konia dnia 14-go sierpnia, 

*0lh już poń uie przychodzono.
^adoino®ci dostarczane przez biuro adresowe 

lej.p C|Za’ że w domu pod tir 2/94, przy rogu ulic Ma- 
iaczeskoj i Jekaterineńskiego kanału rzeczy- 

l(j.„le uył wymieniony, jako zamieszkujący tu od 
^Vcznia 1878 r. Tiurikow, że do tegoż domu 

raXe’V1stycznia Popławski, który dnia 18 lutego 
dy. ql , Jurikowetn wyjechał do Niżnego-Nowogro- 
8zt„„ •Vd*a' ’“issz.kali w chambres garnies Nadziei

Fak^sj“^0JedenPokóT
*e. Poświadczyły właścicielka chambres 

^dajac s^uif!ca» włościanka Zofja Timofiejew, 
Wysokie? 6 nazy*aiący się Tiurikowem był brunetem 
bfai] ®i° 'Vzr°stu, z małemi wąsikami, drugi zaś u- 
fSbzte pk°iŻUc'l;. za mieszkanie płacił Tiurikow, za 
*3zystk aWak*’ służba mówiła, że Tiurikow robi 
st0 krzv° Z Popławskiego i że ten ostatni czę- 
z*'rklu» i aa Pierwszego, wreszcie, że P. chodził SJ^Podmeiionynj kołnierzem, 
fru iitwin--------- ............. -........."
filarze z ° Przyw|ózł partję wołów na Pragę, han- 
ebcieli pus>°xZ£l‘tku’ Po,,l'mo policji i kozaków, nie 

rzeźnitC1C W0"w zagrody, a następnie zabro- 
P°niósł duż°U1 kuP°wafi ich- Skutkiem tego Iitwin 

Wowu’.’J/rR ' I!ie.l’okazai się więcej.
?°łów u b ? k ka „zabrania* rzeźnikom kupować 
*°*iem nic w tern dziwnego. Chodzą
Czy siedli ?. '• eflłv nasz poważny cech izeźni-

O j]e k’eszeDjach‘handlarzy!
^awdzi^e^T^fiauia, któro tu przytoczyłem, są 
Sei° ulega Tn,e w'eUb każdym razie handel mię- 

dot.ókiUaS ,nou,oPol°wi i nie ureguluje się do- 
» ?iyśleli n . ?n,°P0.* zwalczony nie zostanie, 
h ? uasi- hr ix walce dwaj znakomici obywa- 
„ 3 jediiai-’n\ ’’f Zamoyski i Leopold Kronenberg. 
*n>e obrobion n?e,ż7ja’.a planu przez nich teorety- 

j,W szystko . nikt dotychczas nie wykonał. 
I j uii(.8eiu • iefi”aki co się mówi lub pisze o han- 

dętego wiZtu,ed?s,?tec3:ne: nie wyjaśnia kwestji. 
tlącym ,jrrii'2ie. ni 8,’? bardzo rozumnym i bardzo 
|.ł°dzie*) L •®kt P- żeleńskiego (artykuł „Praca o 

’J?1* komisip ń ",a?,strat mianował zpośród cby- 
h. Emisja to ad1atua sPrawy handlu wołami, 
n? na’zych r. *'"u,aby jednocześnie zbadać położę-

•'«> tr“->irzfl<1 do-Hodzą się: Jak
L utworzenie a; *ndlu wołami? będzie można liczyć 
? moaopo] tv? nowej spółki, Itóraby zwalczy- 
..//“fi mpórzad»L°Za8, t7kźo władze Ma mogły 

‘y^yciom. ‘ które ostatecznie zapobiegną 

spiLł!rL7Pu^cić, że władze będą tolorowa- 
a9Waa;Xci k^a«a*tu ludzt bogatych,

* Wci* miastu, które Męki im,



Wybrani zostali: do komitetu: p. Aleksander Kłobu- 
kowski, właściciel dóbr Leśnic?. Powiercia i Steluty- 
szek, do dyrekcji głównej pp. Teodozjusz Wierzchlej- 
ski z Karsznic i hr. Stanisław Potocki z Praszki. Do 
dyrekcji szczegółowej powołani zostali: Eugen) usz 
Baranowski z Polesia, Cezary Gątkiewicz ze Smasz- 
kowa, Zygmunt Gliszczyński z Tomic i Zygmunt Wy- 
ganowski z Warszówki i Piotrowa. Wreszcie na pre
zesa przyszłych wyborów zaproszony został p. Erazm 
Załuskowski, właściciel dóbr Jasionny i Cieni.

= Z literatury.
* Nowa firma księgarsko-wydawnicza Elizy Orze

szkowej i sp. w Wilnie ogłosiła świeżo prospekt za
mierzonych wydawnictw.

Wychodzić one będą serjami, a każda serja pomie
ści szereg książek i broszur treści naukowej, społe
cznej i beletrystycznej.

Program pierwszej stanowią następujące dzieła: 
Edwarda Lubowskiego „Sąd honorowy", komedja; 
Walerego Przy borowskiego „Włościanie w Polsce 
i gdzieindziej", szkice historyczne; Piotra Chmielow
skiego „Zarys literatury polskiej z ostatnich lat 
16-tu“; Mar ji Konopnickiej „Z przeszłości", fragmen
ty dramatyczne (Hipatja-Wessatjusz-Galileusz); T. T. 
Jeża ,0 spólńictwie z życia i natury", studjum kry
tyczne nad socjalizmem i komunizmem; Michała Ba
łuckiego .Z książeczki pamiątek", nowalie; Walerji 
Marrene (Morzkowskiej) „O przesądach w wychowa
niu", studjum pedagogiczne; Leopolda Meyet’a „Dla 
nieznajomej", nowelle; Piotra Chmielowskiego, „Li
beralizm i obskurantyzm na Litwie i Rusi", epizod 
z walki o światło; Elizy Orzeszkowej „O kobietach", 
rzut oka na historyczne i społeczne położenie kobiet; 
Jana Karłowicza .Poradnik dla osób wybierających 
książki dla młodzieży i dzieci'; Elizy Orzeszkowej 
„Oburzone gniazdo", powieść.

Należy przyznać temu programowi, że umiał sięgnąć 
w rdzeń żywotnych dla społeczeństwa kwestyj i że 
nie grzeszy jednostronnością.

* P. Jan Jcleński pomieszcza w Gazecie Rolniczej 
szereg artykułów p. t. „Wołanie prowodyrów".

* Dr Antoni Methner we Fryburgu wydał ciekawe 
studjum w języku niemieckim: „ Voltaire, Lessing und 
Ignaz Krasicki (ein Studium und eine Pardlelle).*

Rzecz ta wyszladrukowana jako rękopis w czterech 
tylko egzemplarzach.

Tenże sam autor ma przygotowane dodruku obszer
ne dzieło: „Rousseau, Pestalozzi und Śniadecki*, któ
rego wszakże wydać nie może dla braku nakładcy.

= Z teatru i mtfzyki.
* Wczoraj na przedstawieniu „Rcmea i Julji" na

sza publiczność z zapałem pizyjmowała p. Derynżan- 
kę, która rolę szekspirowskie; bohaterki od dawna 
zaliczała do swych najcelniejszych kreacyj, a obecnie 
wzbogaciła ją j< s eze szeregiem szczęśliwych pomy
słów, zwłaszcza w scenie przed wypiciem narkotyku.

* Wczoraj, z powodu nagłej słabości p. Choda
kowskiego, odwołano zapowiedziane w teatrze wiel
kim przedstawienie „Mignon" Thomasa.

* Dziś w „Ernąnim" debiuty panny K. Morzkow
skiej i p. F. Zawadzkiego.

* P. Deryng na początku przyszłego miesiąca uda 
je się z gronem swoich elewów do Płocka celem da
nia kilkunastu przedstawień.

* Pani Modrzejewskiej bawiącej obecuie w Londy
nie przybyła rywalka.

Jest nią głośna Sarah Bernard, która przy pierw
szym swym występie zentuzjazmowała Londyn.

Książę Walji zasypał francuską artystkę kwiatami 
z swej proseenicznej loży.

* Rodak nasz, p. Jan Edgar, utalentowany artysta 
jednego z teatrów berlińskich, wezwany został na 
występy gościnne do tamtejszej sceny nadwi niej.

* Justyna Machwicówna, tak sympatycznie w pa
mięci naszej zapisana śpiewaczka, bawi obecnie 
w składzie opery włoskiej w... Ty flisie 1

= Projekt. •
Coraz uparciej krążą wieści o nowym projekcie, 

z jakim pan Lr. Tomas:; Zamoyski wystąpił do za
rządu miejskiego.

Jak wiadomo, obok pałacu ordynatów na ulicy Se
natorskiej znajduje się wielkie zabudowanie ograni
czone placem Bankowym, ulicą Żabią i ogrodem Sa
skim—zabudowanie to należy do pałacu.

Otóż, jak wieść mieć dice, na miejscu tego zabudo
wania nie kwadrującego już dziś z pięknemi gmacha
mi dokoła wzniesionemi, stanie wielki ozdobny dom 
o dwóch frontach od placu Bankowego i ulicy Żabiej.

Przy tej sposobności hr. Zamoyski proponuje miastu 
ustępstwo pasa placu od strony Żabiej dla rozszerze
nia tej ulicy, na której, jako sąsiadującej z najgłó
wniejszym naszym rynkiem targowym za Żelazną 
Bramą, panuje gorący ruch.

Nie rozbierając bynajmniej całego planu, winniśmy 
jednak zaznaczyć, iż w razie przeprowadzenia go, 
padłby mów ofiarą spory kawał... Saskiego ogrodul

= Procesje.
Odbyte w dniu onegdajszym, jako w dniu Bożego 

Ciała, procesje, zgromadziły nieprzejrzane tłumy po
bożnych.

Na procesji, która wyszła z kościoła św. Jana na 
Krakowskie-Przedmieście o godzinie 11 rano, było do 
60,000 osób.

O godzinie zaś 5 po południu, na procesji, wycho
dzącej z kościoła sw. Aleksandra, znajdowało się do 
40,000 osób.

W procesji przy kościele Wszystkich Świętych u- 
czestniczyło 15,000 osób.

Wreszcie w procesji odbytej wewnątrz korytarzy 
kościoła św. Antoniego postępowało do 2,000 osób.

Dane te czerpiemy z Gazety policyjnej.
= Trzeci dzień wyścigów w Wilnie.
Tym razem dwie nagrody wziął p. Grabowski, je

dną p. Mysyrowicz.
W biegu o nagrodę 1000 rs. pierwszy przebiegł 

przestrzeń 2 wiost 133 sażeni „Figaro" p. Grabow
skiego.

Za nim szła „Sara Murchain" p. Mysyrowicza.
Nagrodę dla koni, które biegały już w torze, lecz 

nie zdobyły pierwszeństwa, wzięła klacz „Kara" pa
na M.

Wreszcie dzielny „Kiejstut" zwyciężył w biegu 
z przeszkodami.

= Białe myszy...
Albinosy te mysiego rodu rzadko kiedy widzieć się 

dają.
Wczoraj pokazywano nam dziwo takie, złapane na 

pułapkę w jednym z domów na Pradze, obok zgliszcz 
spalonych właśnie domostw...

Jak nas zapewniano, myszka ta miała być trzecią 
z rzędu ze schwytanych w tych dniach. _

Okaz teu właściciel ma podobno zamiar hodować.

= Urodzaje.
Ze wszystkich państw europojskich dochodzą po

myślne wiadomości o urodzajach.
W Węgrzech szczególniej zas ewy jare przedsta- 

% iąją się świetnie.
W porównaniu z rokiem zeszłym urodzaj zapowia

da się bez porównania daleko lepiej.
W innych dzielnicach Austrji urodzaj nie jest gor

szy.
Z Francji i Niemiec słychać również pomyślne wie

ści.
Jedynie tylko Ameryka ma na punkcie urodzaju 

szwankować, a to z powodu późnych przymrozków.
Twierdzą wszakże, że ta ostatnia wiadomość nie

ma podstawy i została puszczoną tendencyjnie...
— Dwóch członków towarzystwa.
Ktoś, mając do załatwienia wiele interesów, wyna

jął dorożkę na godziny.
Po załatwieniu interesów, ściśle obliczoną według 

taksy należność, wręczył dorożkarzowi.
— Pan będzie łaskaw dorzucić co na piwko.
— Gdybyś był jechał prędzej, to...
— Nie mogę, gdyż jestem czonkiem Towarzystwa 

opieki nad zwierzętami.
— A ja — odparł pasażer—jestem członkiem Towa

rzystwa wstrzemięźliwości i dlatego nieprzyjacielem 
„tryngieldów"...

= Dwie przyjaciółki.
Panu X. opowiadano, że żona jego posprzeczała się 

z swoją przyjaciółką.
— A nie powiedziała która drugiej, że brzydka al

bo stara?
— Nie.
— W takim razie jestem spokojny... pifgodzą się 

one niezawodnie...
= Na morzu.
Podczas burzy spadł z pokładu okrętowego w mo

rze mąż pewnej angielki...
— Ab! mój Boże—zawołała zrozpaczona małżonka 

—mówiłam mu, aby zegarek z łańcuszkiem złotym 
przy mnie zostawił!...

= Wypadki.
* W dniu wczorajszym, syn dorożkarza Aleksan

der W. kąpiąc konia w Wiśle na głębinie, spadł z ko
nia w wodę i utonął.

Z wody wyciągnięto już martwe zwłoki.
* Wczoraj’ na placu Ujazdowskim jechał konno 

Izrael R.
Za koniem biegło źrebię, które rozigrawszy się za

nadto, wierzgając i skacząc, raniło kopytem silnie 
Izraela R. w prawą nogę poniżej kolana.

“ Na Starem-Mieście pód nr 17 znaleziono nowo
narodzone martwe już dziecię płci żeńskiej, podrzuco
ne w sieni domu.

* Powożący bryczką Piotr M. najechał wczoraj 
na przechodzącą 7-letuią dziewczynkę Rozalję K.

* Powożący ciężkim wozem Jan L., wjechawszy 
wczoraj do bramy domu nr 6 przy ulicy Kruczej, po
zostawił w bramie wóz deskami naładowany i sam 
odszedł.

Pozostawiony bez nadzoru synek dwuletni 
tegoż domu, Adama K , bawiąc się właśnie na podwó
rzu, zaciekawiony podszedł do konia.

Koń niewiadomoz jakiego powodu przelękniony P0' 
ruszył się, chłopiec odskoczył, lecz upadł tak nie
szczęśliwie, że tylne koło wozu przeszło mu przez no
gę powyżej kolana i takową zgruchotało.

* Fajgel Lato, rzeźnik na rynku za Żelazną bramą
uderzył jedną z osób kupujących mięso dwa r“z. 
w twarz, obrzucając ją przy tern potokiem słów o°e* 
żywych. , j

Napastnik pociągnięty został do odpowiedziało05? 
sądowej w myśl ostatnio wydanego rozporządzam 
władzy policyjnej.

* Mordka Z., terminator szeweki, lat 17 liczą0?’, 
w zwykłych tego rodzaju chłopakom żartach sp°3' 
czał się wczoraj po poręczy schodów domu nr 14 Pr" 
ulicy Franciszkańskiej.’

Chłopiec ten, straciwszy równowagę, spadł 
kości drugiego piętra i potłukł się tak’mocno, żestr 
cii przytomność, której nawet przywieziony db szp1 
tala mimo usilnej pomocy dotąd nie odzyskał. „

* Na ulicy Ząbkowskiej na Pradze pod nr 204, Prij 
odnawianiu domu pracujący dwaj malarze, Stanjsm 
L. i Bonifacy S., spadli z rusztowania, które się * 
waliło, z wysokości blisko 4 sążni.

Upadli jednak tak szczęśliwie, że wielkiego 
ku nie ponieśli. ’ w

. Cieśla za niestaranną robotę rusztowania, którą 
niestaranność była przyczyną wspadku, pociąg111^ 
został do odpowiedzialności sadowej.

—- Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiej 
r F. Ł. rs. 18 dla biednych do uznania redakcji; A,' 

K. rs. 1 na ozdobę figury Pana Jezusa w kościel0 5 
Jana; Feliks Zienkiewicz z Konstantynowa rs. 4;JA 
imiennie rs. 2; Z. W. rs. 11 dla sandomierazn; 
66 sztuk papierosów i 22 sztuk bielizny męzkiol 0 
biednych do uznania redakcji; uczeń 5-tęj klas? 
intencję powodzenia dobrego w egzaminach rs. 0 
sandomierzan; Z. S. kop. 50 na osady rolne; s 
rs. 3 na ozdobę figury Pana Jezusa; X. dla bi®4 
wdowy z dziećmi do uznania redakcji. a

— Przysłane w dniu 22 b. m. przez niewia°° ' 
osobę dwie suknie na ulicę Chmielną pod nr 60, 
posłańca nr 213, składa się w redakcji Kurjera 
szawskiego na korzyść warsz. Towarzystwa 
czynności.

— Na skutek odezwy o restauracji organu * 
ściele św. Anny przypominającej, nadmienia10, ‘ 
w tymże kościele cech rzeźniczy posiada dwa rg, 
składając zatem na restaurację rzeczonego orgS|lU oi 
2, mam nadzieję, że i pozostali członkowie 
zgromadzenia pośpieszą ze swemi ofiarami.— 
zgromadzenia.

— A. Puszkin, pierwszy poeta rosyjski, doczek°^.0 
uczczenia ze strony swych rodaków. W M"5'’ 
dnia 26 maja (7 czerwca) inaugurowany zest®1110 Lp 
tunik dla poety. Z tego powodu są projektowi'0 0 
żne uroczystości. Towarzystwo naukowe i róż°e. 
instytucje przysyłają na ów obchód swych °e ty, 
tów. Pisma pomieszczają obszerne biografi0 J’ (eśo 
Oprócz tego przygotowywane są ohchody 4°"?e Jq- 
w' Petersburgu, oraz Odesie i Kiszyniewie,
ścił Puszkin. W innych miastach uniwers)t0C 
zamierzono także uczcić rocznicę. .

f Dnia 26 b. m., po odbytem żałoboelB Pfl)|V «r- 
stwie w kościele Przemienienia Pańskiego, nd 
szak złożony z rodziny i przyjaciół odprow01 ' 
miejsce wiecznego spoczynku zwłoki ś. p. Fe rad/ 
dzyńskiego, b. oficera b. wojsk polskich, c . . ^bywa' 
zarządzającej kolei warszawsko terespolskiej, dniu 24 
tein ziemskiego, który, przeżywszy lat 68, W 
maja r. b. życie zakończył. .» ■anoszlfl'

S. p. Feliks, człowiek głębokiej wiary, D’ Jjec, 
kowanego życia, najlepszy mąż, kochający f’.l jzje- 
wielbiany przez żonę, otoczony czcią i miłość 
ci, posiadacz znakomitej fortuny, zdawaćby sl-tyt tr®' 
że miał wszelkie warunki szczęścia—ale uie8.- pr*e' 
piony od lat kilku ciężką chorobą melanchoj > 
widywał smutny swój koniec. . BogierD’

Trzy dui przed śmiercią pojednawszy się obo5Z' 
przyjąwszy Sakramentu święte z rą«. sweg .£rpjen*9' 
cza, w modlitwie starał się pkoić stras-'06 l_by bę-

Gdy jednakże czarne myśli, wynikiem c Dje- 
dące. trapić go nie przestawały, PTf0SZ!^ e tak 
szczęśliwego i przerwało pasmo życia, s‘ jzjeci * K 
gie tyło dla pozostałej w żalu małżonki, 

rokach swoich dotknął go tern straszlnveiu a. 
niem, był mu miłosierny!___

+ W dniu 30 maja odbędzie się nabożeństw0 ° 
imienin ś. p. Feliksa Smoleńskiego, w med*i £ 
nie 10-tej zrana, w kościele Wszystkich bw*^,y ^12143^ 
ciotka zaprasza rodzinę, przyjaciół i znajomyc.h- - r«cf*

f W poaiedziaUk, dnia 31 maja, jak# W Pie



vbepeXrre?,J*d polityczny.
JMomość, . °“stantynopola i z Wiednia przyniosły 
Jakowego knH°P0Z^c^ Anstrji co do zatoczenia

Nieme! dpU1- P0“’?,lzy Skodarem a Tuszi 
«? >• j>kiy,t(,RSa’ "“?• F>?.,eju i Aoglja. 

/"“Ości i ami7niJ-Cy .“Ibanczykom przeciąć dostawę fceciw cirnoS”’ lte“s?^m osłabić ich opó? 
01 P^ybyły fu>°?Skodaru telegrafują, że

J y już 4 tabory wojsk sułtańskich, która

o«^uba,. w kościele św. Antoniego przy ulicy. Senatorskiej, 
^“dżinie- S-tej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo za

P- Marji z Dobrzańskich CichowskieJ, która w 21 
sw'eD0 życia po krótkich cierpieniach na ręku uKo- 

^neŁ’o małżonka w dniu 18 marca 1880 r. Bogu ducha od- 
stw bobrach Żbiki, parafji Krasne, na które to nabożeń
stw S^bokim smutku pogrążony mąż, rodzice i rodzeń- 

żniarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.
. , ’ -12110-

l)t)' p. Joanna ze Stremboszów Turczynowicz, wdowa, 
> a w dniu wczorajszym, w wieku lat 88. Pogrążona 
p s®’i'tku córka i wnuczka zmarłej zapraszają krewnych, 
b j ]c'°ł * znajomych na wyprowadzenie zwłok w niedzie- 
Łes n'a k’ m-, 1 kościoła Narodzenia N. Marii Panny na 
Im.1110’ na cmenthrz powązkowski, o godzinie 5-tcJ po po-

j.1?’ odbyć się mające. —12267—
p0‘." P- Michał Stetefeld, opatrzony św. Sakramentami, 

ugiej i ciężkiej chorobie, zmarł dnia 28 maja r. b., prze- 
I’lovV 'at P°zc,stała rodzina zaprasza krewnych i zna
le g . na wyprowadzenie zwłok w dniu 30 b. m., w niedzielę,

' Mala św. Rocha, o godzinie 3-ej po południu.
i ś ~12268“

p0 P- Kunągunda z Kisielewskich Pieniążek, wdowa 
do /Watelu ziemskim, w dniu 28 maja r. b. przeniosła się 
By. '^‘iności, w wieku lat 73. W smutku pogrążeni córka, 
join,,8’ s.vn * wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i zna- 

na wyprowadzenie zwłok w dniu 30 maja, o godzi
ły ’-‘aj po południu, z kościoła Narodzenia N. MarjiPan-
i T>J'eszri‘e’ aa oioenturz powązkowski. —12261— 

^n’u *-8 maja zmarł w Warszawie Zygmunt Za. 
inżenier, technolog drogi żelaznej kijowskiej.

—12270—

kronika telegraficzna
'bty^a'i‘yś 27-go maja.—Ostatni biskupi francuscy, którzy 

p ócz.vli z przyłączeniem się do agitacji na korzyść 
^eiwi 1 Klasztornych", ogłosili również listy protestujące 
\ t>,‘ kretom marcowym.

%tiy aryż 27-go maja.—Rozdział chorągwi nowych nazna- 
jL'?st;il ua dzień 14 lipca, w którym to dniu odbyć się 

Agrodowy.
ia!tl>ar -?’S° maja. — Mówią tu, iż jenerał Gallifet ma 
Który iTwyz"ać na pojedynek redaktora gazety A/ol d'ordre, 
\ /I''' ostatnich czasach zelżył w swem piśmie.

?JMę,, Ż7-go maja. — Dziennik La vraie France, który
t etoi!i . z uaiKwaltowniejszemi artykułami przeciw de
mona xii'i'^wyoi, otrzymał błogosławieństwo od papieża 

^'owieie a*X “""o° maja.— Zmowa robotników ukończona 
Jpnif •

rs 2"-go maja.--Onegdaj odbył sio tu z wielką 
el)o\vy.| P°orz®^ kardynała biskupa Pie. W orszaku po- 

JJ*rja i art *1•• y udział następujące grup.y: konna żandar- 
d narzyic; •' erja» pensjonaty zakonne, muzyka wojskowa, se- 
Jfnał Donn?}0, zezo djeeezji, sześciu biskupów i opaci, kar- 

i woisl- Za trumną postępowały wszystkie władze cy- 
\ Brest ot’0- dochód zamykała artylerja i piechota.

kptiyśluie ... “‘*?omaja. — Okręt „Nielly* spuszczony został 
1 ICzn<iści a Wui^ w obecności władz morskich i licznej pu-

I11!lia- — Rząd włoski zamierza na morzu 
Lizbon?^ kolo,!i« karllił-

tj’ti'a i cain„? “(-go maja.— Przewiezienie zwłok Vasco de 
j-lt!l'nika ' w e"8a Mz-Mczono urzędownie na dzień 8 paź- 
J*. dokonane cerein<.,|Vi tej weźmie udział tlota. Przewiozie- 

pośla Z°Man‘e na korwecie wojennej. Kilka morskich 
j!l i An.riłn /ia u*oczvstość swych przedstawicieli. Fran- 

Łondyń"Ó7’" ZJ'lz‘,kb- posiać okręty.
h, ‘rniauji i.Tn"- - maia- — 7»me* donosi, iż w Mandalay 
*z*nie i że nr • ,la dworze króla Theebau straszliwe prze- 

Woolwirfi%0--Wyftane nowe morderstwa.
»i.Pośredni,11 ,-/"bPU maja.— Minister jum wojny zakupiło 
,,C11 dla a, ,Hi? .^“‘‘larzy koni trzy tysiące koni węgier- 

J » Pler'vszy transport jest już w drodze z Pe- 
Klrejjjr, 97 „

tr,na celu W7„..l’0. maJ“ —Utworzył się tu komitet, mają- 
tr ,biieg0 fun n,eSleIll° ławnika Gutzkowowi; dla zebrania i>o- 

<’le * t> d. Ub2U 1!lz^dzone będą koncerta, widowiska tea- 
lii:u ^UicderS 07

, s«imy n-, .1 ■ ma>a-— Cesarskie rozporządzenie zwo-
Ufiedeń 8 czerwca.

tJ’^ona tu bvć- *^° ,na.ia-~W dniu 29 listopada r. b. cb- 
tk^tzti Józefa" n Ul‘? rocznica wstąpienia na tron
l ?cona będiie ‘ Obchód urządzają studenci'. Uroczystość 

‘‘“oliodniajni ,1, ’lzez zgromadzenie w uniwersytecie, pochód 
•nt? KrakbL H i bankiet.
Wleta celem ilT.j".®® iuaia.— W tych dniach zbierze się tu 
L.effo banku bviJ.?"1"'1 sfa,utów mającego się założyć kra- 

szetnu sejmowi eCZne®0’ statufy przedłożone zostaną naj-

b. m • w vajn‘ ~ Ze Stnnisłatyowa donoszą pod 
W fadał w 0Rt„t„-?rp,a,.ack’ według opowiadań poefróżni- ^n'»n‘i'3V l‘0cv 2 ot’ dn‘?«l ,ak "‘elki śnieg, iż jeżdżono 

Wielkie sźl-na.. na Pan°wał mróz, który spowo- 
Lwów 27-.m ’’ ogrodach i polach.

* J.HŻ przyp0J!‘aja', ~ Zarząd kolei Karola Ludwika 
^2 -lest We Lw„u illla d? Przyjęcia cesarza, który spodzie- 

dniu 5 września.

— 5 —

zajmą miasto i zamkną wszelki przystęp do niego;bę
dzie to coś w rodzaju stanu oblężenia/ Czy wszelako 
środek ten okaże się skutecznym, to jeszcze kwestja 
bardzo wątpliwa; jak zawsze, tak i teraz, cały rezul
tat zależeć będzie od sumiennego wykonywania roz
kazów i poleceń Porty, a te wiadomo, w jaki sposób 
bywają wykonywane przez cywilne i wojskowe wła
dze tureckie. W innych warunkach zatoczenie takie
go kordonu musiałoby sparaliżować działania pow. 
stańców, ale w obecnym sianie rzeczy będzie zapewne 
tylko formą nie wiele pożyteczną.

Z zawezwania Musurusa-paszy do Konstantynopola 
wyciągają niektóre dzienniki wnioski przychylne co 
do dalszego rozwoju polityki wschodniej. Wzmianko
waliśmy już o pogłoskach, jakoby sułtan zamierzał 
zamianować dotychczasowego ambasadora swego przy 
dworze londyńskim ministrem spraw zagranicznych; 
byłoby to z jewną korzyścią dla Auglji i Turcji. Nu- 
surus-jasza bowiem obznajmiony dobrze z życzenia
mi i dążeniami dzisiejszego gabinetu St. James wie
działby, w jaki sposób pokierować ma polityką Porty, 
aby trafić do ładu wcześniej, zanim p. Goeschen w i- 
mieniu swojego rządu stawiać zacznie warunki prze
prowadzenia reform i zadośćuczynienia żądaniom mo. 
carstw traktatowych.

W sprawie zbiorowego wystąpienia gabinetów do 
Porty o załatwienie raz przecie pretensyj greckich 
dochodzą nas coraz pewniejsze szczegóły. Journal de 
St. Peters, zapewnia, iż projekt ten wcale zaniecha
nym nie został. Mocarstwom zależy wiele na solidar- 
nem działaniu i na utrzymaniu pokoju. Poita musi 
wreszcie nabrać przekonania, że czas wykrętów i wy
biegów przeminął i że potrzeba raz rzetelnie wziąć się 
do wypełnienia tak długo zaniedbywanych obowiąz
ków.

Projekt Francji co do zawezwania posłów zagra
nicznych na bezpośrednią konferencję w sprawie grec
kiego rozgraniczenia zyskuje zwolenników w innych 
gabinetach europejskich. I tak: Włochy oświadczyły 
teraz, że się na powyższy wniosek najzupełniej zga
dzają pod warunkiem, że inne mocarstwa poprą go 
twoim współudziałem. Dotychczas tylko Rosja zda
nia swojego w tym względzie nie objawiła, ale spo
dziewają się, że i ona długo na siebie czekać nie 
każę.

Jozirnal de St.-Petersb. ma powyższemu projektowi 
to tylko do zarzucenia, iż zamiast ważniejszej i ży
wotniejszej kwestji czarnogórskiej wysuwa na pierw
szy plan kwestję helieńską, która w obecnej chwil 
mniejszemi grozi niebezpieczeństwami, aniżeli zatarg 
albański. Dziennik ten wszelako wyraża nadzieje, iz 
mocarstwa jedną i drugą sprawę szybko i skutecznie 
załatwić zechcą i potrafią.

Mowa tronowa króla Humberts, wypowiedziana 
przy otwarciu nowego parlamentu, zakreśliła izbie 
obszerny programat polityki wewnętrznej, według 
którego wszystkie stronnictwa zsolidaryzować się po
winny około pracy dla wspólnego dobra i pomyślno
ści interesów krajowych.

Rozumie się, iż nawał reform i zadań wewnętrz
nych powstrzymywać musi rząd włoski od wszelkiej 
awanturniczej polityki na zewnątrz. Stosunki Włoch 
z innemi mocarstwami są, według zapewnień króla, 
zawsze jak najlepsze, rządowi rzymskiemu pozostaje 
przeto stosować się do postanowień dyplomacji euro
pejskiej w kwestjach ogólniejszego znaczenia, doty
czących traktatu berlińskiego.

Ks. Bismarck polecił w swoim zaufanym organie, 
Nord. Allg. Ztng., wydrukować akta dyplomatyczne 
rozjaśniające kwestję.ewentualnej ugody rządu pru
skiego z Watykanem. Jestto korespondencja kancle
rza z posłem niemieckim, ks. Reuss, lawiącyiu przy 
dworze wiedeńskim, pod datą 20-go kwietnia r. b.

Kanclerz tłómaczy się ambasadorowi ze swoich 
planów i dążeń, nie chcąc, aby jego ugodowe uspo- 
sol ienie /Je, lub niewłaściwie zrozumiano w kurji 
rzymskiej. Według niego, rząd pruski odkłada tylko 
ale nie składa broni wobec Watykanu; ks. Bismarck 
uwydatnia to z naciskiem, bo mu chodzi o dobrą 0- 
piuję u stronnictwa liberalnego, które już go posą
dzać zaczęło, iż wybrał się do Canossy.

Z ogłoszonych aktów deputowani mają sposobność 
przekonać się (a o to głównie kanclerzowi w obecnej 
chwili chodzi), że rząd nigdy nie miał zamiaru pod
dawać rewizji, albo uchylać ustaw majowych stoso
wnie do żądań partji klerykalnej. Broń Boże, — ks. 
Bismarckowi zależało tylko' na znalezieniu jakiegoś 
modus vivendi, jakiegoś praktycznego środka przy
wrócenia znośnego stanu nie równowagi, ale ustalenia 
chwiejnych i naprężonych stosunków z kościołem.

W wspomnionej korespondencji kanclerz uskarża 
się na postępowanie i bierność Watykanu, który robi 
tylko teoretyczne koncesje, nie obowiązujące prawnie 
obietnice podczas gdy rząd pruski, gotów jest do u- 
stępstw praktycznych. Dalej martwi to ks. kanclerza, 
że ani papież, ani wyższe duchowieństwo nie wpły
wają niczeni na usunięcie, a przynajmniej zmniejsze
nie oporu ze strony pftlamentarnego środka, chociaż
by to tak łatwo przy dobrej woli uskutecznić się da

ło. Inaczej mówiąc, ks. Bismarck irytuje się, że p. 
Windhorst i jego poplecznicy nie idą na lep i nie da
ją się łapać na plewę.

Jest to tylko skutek przezorności, nabranej długo- 
letniem doświadczeniem w stosunkach parlamentu 
niemieckiego, a właściwie opozycyjnych jego stron
nictw z kanclerzem.

Dzienniki austryjackie i węgierskie od kilku dni 
zapełnione są artykułami polemicznemi w kwestji ję
zykowej, poruszonej obecnie w parlamencie wiedeń
skim. Hr. Taaffe na wszystkie w tej mierze stawiane 
w izbie pretensje i argumentu reprezentantów rozmai
tej narodowości składających monarchję habsburską, 
odpowiada, iż rząd nie może udzielać drobnych, pro
wincjonalnych koncesyjek, ale musi opierać się jedy
nie na wspólnej wszystkim konstytucji i to’ tylko 
działać, co ustawa przypisuje i na co pozwala. Cały 
chaos parlamentarnych rozpraw w tym względzie 
stworzyli tym razem czesi.

Donosiliśmy już o naprężeniu a nawet czasowem 
zerwaniu dyplomatycznych stosunków między Bul- 
garją a Rumunją; sprawa ta nie została dotychczas 
załatwianą. Kością niezgody jest Dubrudża i nie 0- 
znaczone jej dotychczas stale granice..

Z Bialogrodu piszą o wystosowaniu adresu kilku
set obywateli serbskich do Gladstona, jako do gorą
cego przyjaciela serbów i przedstawiciela zasad i po
lityki liberalizmu. Gladstone przyrzekł własnoręczni? 
odpisać na adres.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręla.)

Petersburg 29-go. — Urzędowe. Najjaśniejszy Pan 
raczył złagodzić wyrok zapadły w jirocesie Wejma- 
ra w sposób następujący:. Co do Michajłowa i Sabu- 
rowa zamienić karę śmierci na ciężkie roboty w ko
palniach pierwszemu na lat 20, drugiemu 15; Trosz- 
czańskiego, Weymara, Kolenkinę, Berdnikowa, Le- 
wenthala, Olgę Natanson, Witaniew po pozbawie
niu wszelkich praw do ciężkich robót: Troszczanskie- 
go na 10 lat, Weymara na 10 lat robót w fortecy, 
Kolenkinę na 10, Berdnikowa na 8, Lewenthala na’6 
lat, Natansonową i Witaniew na osiedlenie w Sy- 
berji, Malinowską bez pozbawienia praw zesłać do 
gubernji tobolskiej.

Cetynia 28-go. — Przebywający tu od tygodnia 
serbski pułkownik Horwatowicz prowadzi układy 
o wspólną akcję Serbji i Czarnogórza przeciwko Al- 
banji.

Pera 2G-go.— Robią tu wielkie przygotowania na 
przyjazd Góschena. Wielki mistiz cereinonji dworu 
sułtańskiego wyjedzie do Palipoli na spotkanie gościa 
i sam go w imieniu sułtana powita. W nadchodzącą 
sobotę już ma się tu odbyć konferencja konsularna 
angielska, na którą wezwano wszystkich konsulów 
Anglji z Turcji europejskiej oraz ze Smyrny, Karahi- 
saru, Beyratu i Jeruzalem.

SZARADA.
Tieruiszy godność piastuje,
Drugie w alfabecie się znajduje, 
Trzecie czwarte żywią ludzi z wóli nieba; 
Za wszystkie drogo piacie trzeba.

(Znaczenie zeszłej szarady: Muszkatela).

ODPOWIEDZI ÓD REDAKCJI.
— Panu I Licldenfeldowi. — Ofiarę pańską po

mieścimy dla braku miejsca dopiero w poniedziałko
wym numerze.

— Wyrabianie z herbaty esencji w tabliczkach i
proszku, na cop. Muszkat otrzymał patent swobody na 
lat 10, jest arcypożytecznym wynalazkiem, mogącym 
być wszędzie zastosowanym, nietylko w podróżach, 
szpitalacn, zakładach fabrycznych i t. p., ale i w każ
dym prywatnym domu. Dość tylko mieć wrzącą wo
dę, i do szklanki takowej wsypać lub wpuścić prze
pisaną ilość esencji, a otrzymuje się wyborną herbatę 
nieustępującą najiarzanej, i zyskuje się na ezasie. 
Odbyta w d. 15 b. m. próba, w fabryce p. Muszkata 
przy ulicy Rymarskiej wobec chemików, lekarzy i 
członków prasy, przekonała o użyteczności tego nowe
go wyrobu przemysłu krajowego. Świadectwo p. 
Milicera, dyrektora laboratorjum chemicznego w mu
zeum przemysłowem, zapewnia, iż rzeczona esencja, 
oprócz czy stej herbaty, nie zawiera w sobie żadnych 
obcych domieszek. _______

— UWAGA.— .Mówią, że prababki nasze były zna- 
koiuitemi gospodyniami. Nie przeczymy temu, lecz 
obecne panie domu nie obznajtniają się z nieodzowne- 
mi zajęciami gospodarskiemi, a nieświadomość taka 
staje się często przyczyną niezadowolenia w pożyciu 
i w’plywa niekorzystnie na dobrobyt rodziny.

_______________ 3-6 -7635-____

— W 'AaMadsle Mękodsielnicsijm 
dla kobiet (plac Zielony nr 10) otworzyły się wa- 
kanse na naukę: „Kwiatówu, „Introligatorstwa*, „Rę
kawiczek", „Kroju Bielizny" i „Szewctwa" —zapisy
wać się można codziennie. —1482—3—6



Van 6

HOTEL EUROPEJSKI,
Przyjazd 28-go maja.

Z powodów nieprzewidzianych

— Bank polski ma honor zawiadomić, iż w dniach 
19 (31) maja, 20-go maja (1 czerwca) i 21 maja (2 
Czerwca), od godziny 11-tej do 1 ej, przyjmować bę
dzie zapisy ua nową pożyczkę rosyjską 150-miljono- 
wą metaliczną, na warunkach przez ministra finansów 
ustanowionych.

Należność przyjmowaną będzie:
1) Biletami kredytowemi, licząc 1 rs. 50 kop. za 

1 rubla metalicznego.
2) 4 fr. za 1 rubla metalicznego zlotem lub bileta

mi banku.
3) 3 marki 25 fenigów za 1 rubla metalicznego 

złotem lub biletami banku państwa niemieckiego.
Vice-prezes (podpisano) A. Na górny. 

—12218—1—1— Naczelnik kancelarji A. Hertz.

w paiacu Bnihlowskim,
otwarta codziennie

od godziny W-teJ do O-tej.
r.4—Ó—11907—

DLA KAPITALISTÓW
bom murowany

80 z placem do budowy, pod nr 37—1467 
gfl przy ul. Śliskiej, drugi dom ud Twar- 
H dej, w bliskości bruku żelaznego itram- 
Sfl wujów, łokci kw. 6930 z dwonm trpn- 

tami, po łokci 100 każdy, od ul. Sień- 
n nęj i Śliskiej, przynoszący dochodu o- 
m kolo rs. 4600, do sprzedania. — Wia- 
Ig domość bliższa na miejscu uwłnścicie- 

| la, codziennie do 10-tej zrana, w świę- 
ta do 11-tej. k—11765—2—6

Dolina Szwajcarska.
Program koncertu symfonicznego 

pod dyrekcją Juljusza Laubc w sobotę, 
dnia 29-go maja r. b. Część’ I. Nr I: Uwer
tura op. 124. Zur Wejche den Hanses, Betho- 
wena. 2. Adagio, F. Butlera 3. Nordisohe 
fiulfe. (Nr 3.) Asgera llainerik d. Des Bar
den Lied. (Andante con moto) b. Hallings- 
tanz (Allegro vivae) c. Sagę' (Andante) d.' 
Springtanz(Allegro). Część 11 Nr 4 Frtlhlings 
kiltnge Symfonie (Nr 8 A dur) Joahiina Raf- 
fe (na żądanie) 1 Frillings Riickkehr II Zn 
der Valpurgisnacht dli Mit dem ersten Blu- 
meustrauss IV Wanderlust Część III Nr 5, 
Uwertura do opery Mignon Thomasa 6. Me- 
naeit Streichquintett Bocheriniego. Wiao, ko
bieta i śpiew wale Straussa. 8. Marsz uro
czysty z op. Stencken von Tharan Hofmana. 
Program Koncertu w Niedzielę d. 30 
Maja r. b. Część I. Nr 1, Polonez. A dur 
Chopina. 2. Uwertura do op. Die Lustigen 
Weiber von Windsor 0. Nicolai. 3. AufFlll- 
geln des Gesanges. Pieśń, Mendelsohna in- 
Strnm. Fr. Marpurg. 4. Pierwszy dzień szczę
ścia. Kndryl Straussa. Część II,’5. Uwertura 

ruskie tematu dla Floty Fiiusteuau, wykona

'zardasz z op. Duch Wojewody.

Eunyauthe Webera. 10. Un perle de Oeea’n 

wald Stein. 11. Ostap Bondarczuk mazur Le
wandowskiego. 12, Fantazja z Werdiego op. 
Aida Zimmermanna. Cześć IV. 13. Facheltanz >

— Konsulat Stanów Zjednoczonych Ameryki 
w Warszawie niniejszetn podaje do powszechnej wia
domości, u w d. 3 kwietnia r. b. zmarła w Warsza
wie obywatelka Stanów Zjednoczonych artystka, pan
na Felicyta Vestvali urodzona Marja, Karolina, Anna, 
Emilja Ste. emann.

Osoby interesowane wskutek tej śmierci zechcą 
swoje pretensje legalne złożyć do przejrzenia w biu
rze konsulatu przy ulicy Erywańskiej nr Ga nowy od 
godziny 11-tej do 4-lej każdodziennio.

Warszawa d. 24 maja 1880 r. —12024—1—3

Stankiewicz* Władysław, jenei ał-majer 
t Piotrkowa; Min Dymitry, profesor mosk. u- 
nlwersytetu. rzecz, radca stanu z Moskwy; 
Strzedziński Adolf, prof. weterynarji rz. r. st. 
i Peters; Szperling Robert, rzecz, radca stanu 
1 Petersburgu: Hr. Plater Zyberg Tadeusz, 
cfe. z Pass’ Malinowski Cyprjan, Rotmistrz 
z m. Iguuina; Listowski Piotr, radca koilog. 
z Petersb. Torres Leonard, inż, z Wiednia; 
Zarzecki Mikołaj, syn jenerała z Lidy: Bergel 
Konstanty, Miezman z 'Kronsztadu; Bergal 
Władysław. Miezman z Petersburga; Hołyń- 
Ski Ksawery Kornet z Petersb. Jankowski 
Częsław, ob, z Wilna. Baei Wiara, ob. z Li- 
werno; Kun Lewin, ob. z MoskWy; Reiten 
Józef. ob. ze Slucka; Nusiałowski August; ob. 
z Nowogródka: Armand Ambroży; ob. z Ber
lina; Dillendorf Zęfja; ob. z » oskwy;’ Salcedo 
Ryszard; ob. z Wiednia; de Agarra-Sarny, 
ob. z Wiednia: Atelluno Tomasz. ob. z Wie- 
dn,a; Zarzecka Marja, ob. z Lidy; Trzeciak 
Marcin, ob. z Kowna; Stibel Leopold. kupiec 
z Moskwy; Neuman Wincenty, fabrykant 
z Moskwy; pżamgarow Jan, k-upiec Moskwy. 
Timofiejew Aleksy, kupiec z Moskwy, Nord- 
hoff Otto, komisant handlowy z Wiednia.

Od 1 lipca w alei Szucha nr 5141, wprost 
botanicznego ogrodu, 

wynajmują się:
5 pokoi, przedpokój, kucliuia, ze zlewem, we- 
rendą i balkonem na 1 piętrze 450 rs., 2 po
koje z Kuchnią 120 r«., 2 pokoje z kuchnią i 
zlewem na 2 niętrzo 130 rs może być staj
nia i wozownia. 1—3 —121*54—d

wraz z rysunkami 1 objaśnieniem FABRYKA 
KAROL MINTER, Wierzbowa i, 

du® Hr. Krasińskiego.

Wystawa Obrazów 
nowoczesnych Polskich Malarzy, 

otwarta w Resursie Kupieckiej codziennie od

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 30. t. j. w Niedziele: Krupnik, pieczeń 
■wolowa, kapusta.

Dnia 31, t. j. w Poniedziałek: Barszcz, zra- 
zy, kasza gryczaną.__________________ .

ysokose wody na rz. Wiśle pod Warszawą st.

TEATR NIEMIECKI. 
»OWE TIVOU, 

przy ttliey Królewskiej.
Jutro w Niedzielę linia 30 Maja 1880 r. 

p rzecslavjjenic

Men iicrifkC* ■ cm Draatyrzieso

0 trzech oknach kompletnie umeblowany ni 
2 piętrze od frontu z przedpokojem i usługą 
jest do wynajęcia od 8 czerwca r. b. <’n 13- 
20 miesięcznie. Wiadomość w sklepie [’■ 
Szuwalsklego wprost kolumny Zygniunta.

1—3 —12164—o

-12100-1-1

Zidlslad nttukl rsemiosl l rękodzieł dla 
kobiet, Chmielna 1S.

Oprócz wykładanych przedmiotów rękodzielniczych 
dla osób starszych, na które przyjmują się zapisy, 
otwiera kurs dla n'hUHCl, w którym panienki 
w wolnych od nauki godzinach mogą się uczyć robó
tek ręcznych. Program nauki widzieć można w zakła
dzie, Chmielna 18. —11817—2—5

łj3 1 "j "ł“iu ™ a wl Ę
z powodu nieprzewidzianych okolic*11,0" 
■'Ci. ,jest <Io odstąpienia w Jabłonnie, 
wśród lasu i pięknej pozycji, składa
jące się z trzeeh pokoi, kuchni, w °(0' 
bitym domku —Wiadomość: 1-sze P>S' 
tro, Nr 95, Krakowskie-Przcdmieście.

Z kasztanow-atemi łatami, z o t̂neB^.lrod»
l ogonem. Znalazca za sowitą '“ e
prowadzi pod Nr 8, na Sture-Mla^.
UkMłA JU' 1.

t Idąc ulicami: Świętojerską, Długą, Leetnetc 

i Ogrodową, zgubionoPakę Ryżu. , „ Łaskawy znalazca oddać zechce j>od Nr 3* 
mieszkania 7, na 2-gle piętro, do Ludwik! 
Kamieńskiej, ua nagroda Ra. 2. 
__________________ al—2—12246- _

Zaginął d. 27 b. m. wieczorem, mały bial/

a-lSlóG^l^a

strum. Fr. Marpurg. 4. Pierwszy dzień szczę
ścia. Kndryl Straussa. Część H, 5. Uwertura 
do op. Tańnhattw Wegnera. 6. Fantazja na 
ruskie temata dla Floty Filnstenau, wykona 
p. G. Knósing. 7. Freuudengrllsse walc Juz. 
Straussa. 8. Czardasz z op. Duch Wojewody. 
Grossmann. Część III. 9. Uwertura do op.

Fantazja na Piston Ottercre wykona p. Os- 

wandowskiego. 12, Fantazja z Wcńliego op. 
Aida Zimmermanna. Cześć IV. 13. Facheltanz 
B-dur ńleyerbeern. 14. Wale Capriee Rubin
steina. 15. Niemiecka pieśń ludowa (Eekomt 
eln Vogel geflogen w stylu dawnych i now
szych kompozytorów opracował Zygfryd Ocbd, 
1. Bach. 2. Haydn, 3. Mozart, 4. Strnnss, 5. 
Verdi, 6. Gounod, 7. Wagner. 16. Tick-Tack 
polka .galop J. Straussa. Codziennie Koncert. 
Wejście kop. 35. Abonament kop. 30. Po
czątek w Niedziele i Święta o godzinie 5’/3, 
w dni powszednie o godzinie 7.

 Kl—1-12260—

— LX T CIBL z patentem, w śre
dnim wieku, trudniąca się lat kilkanaście edukacją 
panienek, życzy sobie wyjechać na prowincję lub do 
osady fabrycznej— gdzie za odpowiednie lionorarjum, 
mieszkanie i opał może zająć się edukacją kilku lub 
kilkunastu panienek bądź początkujących, bądź ua 
dokończeniu będących. Adresy uprasza się składać 
w redakcji Kurjera Warsz. pod liter. K. M. Ń. 10 lub 
w kiosku przy ulicy Długiej. —1’2014 — 1—-2

Ważna ila panów Kupców!
Młody Człowiek, zdolny buclihałter i 

korrespondent, zalatwin w godzinach wieczor
nych korrespondeneje handlowo w językach: 
polskim, niemieckim i francuzkim.—Lnskawo 
oferty przysyłać pod K. N. do Administracji 
Kari** 1* Warszawskiego, o—12289—1—2

ll/f
bez mebli, w pałacu Demblii)skiin p°l1 r’'’an' 
głodem; 3 wiorsty od stacji kolei Nadwiślań
skiej, o 3 godziny od Warszaw'’. — 
parku, wyborna kąpie! w rzece WieprzU.f 
produktów wszelkich można dostać na it|ie|' 
scu — Bliższa wiadomość na miejscu wZslzl 
dzle Ordynacji. K1_ 3—12127——-•—■luli um

- Pi 17€7ÓW. - w.dniV7*du 
czerwca r. b. w mieście Piotrkowie, w czasie ZIJ 
ziemian na wybory urzędników do władz Towar Z 
stwa kredytowego, na gruntach do miasta Prz.v, r 
głych, odbyć się ma próba pługów różnych systeiuo , 
urządzona staraniem A. Chotkowskiego utrzymujące,, 
tamże Dotn rolniczo-handlowy. Pługi do tej ' 
dostarczył warszawski Skład narzędzi rolniczych A. w 
szyńskiego.

TE ITH 'WIELKI.
Dziś: • Ernani. Jutro: Kuglarka. 

TEATR EET1VI.
Dziś: Dziedzictwo pana Pfumet. Jutro: Inny Powo 

Przyjaciele Hioba.—Z jakim sie wdaiesz... ,
— Dziś rano ciepła st. 16 w południe ciepła

"cło ,

Jest do wynajęcia w Skierniewicach 

LOKAL 
z 6 pokoi, z ogrodem i meblami na letnia 
mieszkanie do końca września. O wartitiktie® 
dowiedzieć się w mieszkaniu Szuberta w Skier
niewicach w domu Kluga.

1—3 —12174—

Doijiiiraassetacyjiniootrzetoyjest 
Miody człowiek, 

z oilpowicdniemi kwalifikacjami - szkolnemi. 
Gruntowna znajomość języka ruskiego lub 
niemieckiego, jest wymngirtą.—Retiektałtci, 
którzy uko'nezyii Szkolę Handlową, mają pier
wszeństwo.—Płaca według zdolności od dnia 
wstąpieniu.—Pragnący wykształcić się w fii- 
chn assekuracyjnyin, zechcą przesłać swe 
własnoręczne oferty, z pomieszczeniem w nich 
bliższych szczegółów o sobie, do Warszaw
skiej ag. ogłoszeń pp. Rajchman et Frendler 
(Senatorska 22) pod adresem .Assek. 30.“ 

k—12087—2—2

Pi?kii8 letnie miesikanie.
■> pokoje z kuchnią i oddzielnym ogródkiem, 
pełnym kwiatów, ra ilolein mokotowskie111 
w Jankowie, na Rnkoweił; bliżej połozinnleć 
się można w ogrodzi* pomologicznym, ulica 
Nowogrodzka M 1—6 —

Sala Licytacyjna
Miodowa Nr 41.

Sprzedaje z wolnej ręki w dni powszednia 
od 9—6.—W Święta od 12—3.—Licytacja 
co IVtvrek i Piątek, k—8829—29—0

CAFE RESTAURANT,
Trębacka Nr 12, 1-sze piętro.

Jutro w Niedzielę OBIAD za kop. 40.
1) Bulion au naiurel, Zupa d’Orchade z lo

du.—2) Sztuka mięsa a la Italjana.—3) Ba
rania ii la sarna. File u la Ren, Frieandeau, 
Kostbeof.—4) Paszteciki w kąchach z "mózgu. 
5) Autortau, Sand-torte.
IMF" W Poniedziałki Obiady po kop. 30. 

k—12U08—3—24

Poszukuje się dzierżawy

APTEKI
w Królestwie lub Cesarswie, oraz są różne me
ble do sprzedania z powodu wyjazdu, Złota 
nr 9, naprzeciw bramy na 1 piętrze.

1—3 —12241—n

nagrody otrzyma znalazca Medaljonu zło- 
reyOi w formie książeczki, z trzema fotogra; 
jaim nn Ltóry uprasza się o zwrócenie uwag1 

’'ohiierów. — Wiadomość: Nowy-Sw11*1 
oj, drugie piętro, od ft*ontu, mieszk. 12.

k—12247—1—3 _

JU -fTkZbni’ 4°
. . , przeuponoiU „rzy

wynajęciu od S-go Jana, w domu ; nie._ 
ulicy Nowogrodzkiej, za rs. zto

— Bank handlowy w Warszawie ma zaszczyt po
dać do 'wiadomości, iż pośredniczyć będzie w zapi
sach na nowe:
4*,o obligacje konsolidowane dróg ae- 

laanydft rosyjskich <tf~łej emisji 
aa warunkach przez Bank państwa ogłoszonych.

Czynność tę Bank handlowy załatwiali będzie w po
niedziałek dnia 31-go b. m., oraz we wtorek dnia 1 
czerwca r. b. w godzinach biurowych.

Za pośrednictwo przy zapisach Bank żadnego ko
misu pobiernv nie będzie. —1226’5—

Adłditt Mc#esKanua.
. W i i c 1 a w i u.

Eine śeiehtfc Person, 
wielka Pessn tt śpiewami w 8 obrazach, 

ji. Pohla.
W Poniedziałek duia 3j Maja 1886 r. 

Doctor Klaus, 
kóińedjn w 5 aktaeli. p. L’Arrgnge. 
Pvczuivk' u godzinie b wieczorem.

* ✓ s.—12269—ł—J

Jest do sprzedania

Majątek ziemski, 
nad Pilicą, włók 30 z łąkami, lasem; służe
bności uregulowane, inwentarz żywy i mar
twy dostateczny, budynki murowane. Wia
domość u p. Chrotowskiego. adwokata przy- 
sięgłego. Miodowa 6. 1—3 —122~-‘7—o

Meble i pościel
Do sprzedania: Serwantka z lustrami, kana
pa, 6 krzeseł i fotel — mahoniowe; dwa łóż
ka, stół duży z klapami i mniejszy—jesiono
we; łóżko żelazne, pościel kompletna, sagan 
j garnki żelazne, balia i inne rzeczy. Nowy- 
Swiat 60. Stróż wskaże. 1—3 —12123—o

Z przyczyny zmiany okoliczności jest do od
stąpienia zaraz lub od 1-gó' lipca

LETNIE MIESZKANIE
w Mrozach. Jest ono w najpiękniejszem po
łożeniu tej miejscowości; cena bardzo przy
stępna. Mieszkanie to składa się z -4‘ pokoi 
i kuchni. Dowiedzieć się u stróża, ulica! Mar
szałkowska nr 53. 1—1 —12155—u

— Państwu I)ąiJibsl«im, z ulicy Srebrnej za ich 
sumienną uczciwość zwrócenia całej zguby, ogłoszo
nej w pismach z dnia 19 maja b.r., składam publicznie 
najserdeczniejsze podziękowanie.

Żołnierz 
Michał Skrzypezyhslci.

Wystawa Obrazów
w falenia rztukrięknycli

Józefa ungra, 
i/hinrta codziennie- -- N’e-'-ala, dom kr Kra- 
iifiekiego. 140—0—ZŻwS—

WYSTAWA

Nagrody rs. 25.
Zgubiotno 5 pierścionków wczoraj, w pj11^^ 

Łazienkowskim, lub w Ujazdowskich Alejac j 
Biędzy brylokami znajdowały się dwi« ,n“ 
nety tureckie i ołówek złoty. Znalazca °,(.rz^j 
ma powyższą Nagrodę. przv ulicy Krote 
skiej Nr 1, mieszk. Nr 9. k—12158-

'N. AW-

. -"V i ,i ni7. trzech pokojów*, przedpokoju i K110..*

___ za ts.
Wiadomość u właściciela domu. ąK-12145-1-J.



Zaraz do najęcia kilka 
t> o k: o i 

razem lub osobno, z meblamuJub bez, z oso- 
bnem wejściem.—Ulica Mazllwiecka Nr 1 do
mu, mieszkania Nr 21. e3—3—11990—.

H

j

Ponieważ egzamina po wakacyjne, jako 
doraźne, są dla uczniów (rudne, a nauczycie-, 
lom niepozwaląją dokładnie ocenić zdających, 
przeto uczniowie pragnący uczęszczać do 
Szkoły Realnej sześcioklasowej męzkiej, utrzy
mywanej przezemnie, juzy ulicy Danielewi- 
cznwskiśj Nr 4, mogą przed wakacjami skła
dać egzamin wraz z uczniami mego zakładu, 
bez żadnógo za to wynagrodzenia.—Egzami- 
na rozpoczną się d. 9 Czerwca n. s., do tej 
przeto daty kandydaci przyjmowani będą.— 
Pytania egzaminacyjne przejrzane być mogą 
w Kancelarji Szkoły, w godzinach lekcyjnych.

Wojciech Górski.
k—12200 —1—3

na ulicy Nowy-Swiat, Chmielnej, Swiętokrzyz- 
kiej, Wareckiej, Niecałej, Elektoralnej i t. p. 
w środku miasta, w szacunku do £0,000 ru
bli.—Wiadomość: Śliska Nr 12, u rządcy do
mu; codziennie miedzy godz. 2 a 4 po południu.

’_________ t . x—116694-2—3

Szafa Prysznicowa 
najnowszej konstrukcji, roboty Mintra, zale
dwie kilkanaście razy używana, kosztująca 
w fabryce rs. 100, jest do zbycia za rs. 75, 
Ulica Elektoralna Nr 31, mieszkania 15.

x—11275— 2-2

Po cenach zniżonych

przy rogu ulicy Senatorskiej i Podwala (Plac Zamkowy).
Objąwszy z początkiem 1880 r. na wyłączną własność Cukiernię istniejącą już Et 

w tem miejscu od lat 40, a więc mającą już prawo bytu w dziejach m. Warszawy, 
dokładam wszelkich starań, aby wyroby z niej wychodzące, odznaczały się wszyst- p! 
kiemi odpowiedniemi im przymiotami.

CUKIERNIA, oprocz codziennie świeżych drobniejszych Ciast, przygotowy- | 
wa Baby, Placki i między temi wyjątkowo z serem i tak zwany Waniliowy, g’ 
Cukry zwyczajne i desśerowe są zawsze w znacznym zapasie, do nich wybór 
eleganckich różnej "formy Bombonierek.—Karmelki w różnych gatunkach.— 
Soki, Konfitury.—Wyprzedaj# Czekoladę zwyczajną w tabliczkach—Czeko
ladę zdrowia w proszku, oraz Kakao.

Przyjmuje obstalunki na Torty i Piramidy.
Ceny sprzedaży i obstalunków nader przystępne.
Wnosząc obecnie o zadowoleniu mych Gości z ilości nawiedzających cukiernię, 

mam nadzieję, że ciągła a pilna na tej drodze praca, rozszerzać będzie kołó ama
torów tego cukierniczego przybytku, położonego w przyjemnej dla oka miej- 

6coVin453-3-6 Józef Borowski,

, Wiadomość u p. J. A. Kraszewskiego, Erywańska 4a, od godziny 12 do 
•*po południu.—Tamże do sprzedania kilkadziesiąt Żniwiarek z fabryki J. A. 
Kraszewskiego, «CERES» sztuka po rsr. 150 i

systomu "WALTER A. WOOD* „ , 250.
K—12187—1—12

I&B • 8Przedan'a 

Jajątek ziemski, 
ei* łdnn.bT ^ntlfrnii warszawskiej, w powie- 
,f| War«»n'» nd.8,aęii drogi W.-W wiorst 6, 
*!"k 25 ,norst 24, mający rozległości

75 ’ „i k' '88u,150 morgów, łąk mor- 
* Połowie żvi- liein‘ w P°)owie Plenna — 
, "Wsolrm: i 8^>8podarstwo plodozmianu 
’»y, kotninwentarz żywy i mar- 
?,6szkainv ''“dyuki w dobrym stanie, dom 
? ’c*ony ui,.b!,IOWany’ "rządzony wykwintnie,

Po 3 °8l'°dem, 3 stawy zarybio-
j ChmUinJw w,dke.—Bliższa wiado-
' V-6 no o?„?r. 9- 0,1 7 10 ffodz. rano i

^-ttroż wekłl«U W pr*Wći oficynie oa 
wskaze. z>l—3—11215—

W Pracowni Strojów i Su
kien Itamskicli 

F Nowickiej, 
która pracowała w pierwszorzędnych maga
zynach, przyjmują się do roboty i przerabia
nia kapelusze, oraz suknie, podług żurnali 
paryzkich, — z czem poleca się Szanownym 
damom. — Ulica Chłodna Nr 20.

'X1—6-12096—

i ąA .Rybińskiego pod firmą „Bronisława” 
\va tar?u Ordynackie “ pod tąż samą 

samej zaś fabryce przy ulicy Swię- 

irzyjmują; 
ta naj stu

le za czystość octu i upe- 
... ...£_________J, że ocet wyrabia

^najnaturalniejszy sposób, bez 
hc»n,„nia kwasów, ani nawet ekstraktu 
Cen*eS°-

Zr/iO,otu dla sprzedaży detalicznej: 
(10 i..1 kwartę octu Nr 1 (7 kop.). Nr 2 

Cen™" 3 d21/2 Nr 4 (15 kop).
, Za octu dla sprzedaży hurtowej:

. Nr., .l, ?kseft octu Nr 1(12 rs. 20 kop.). 
&'r 4 o? ri 20 k’P-). Nr 3 (18 rs. 50 kop.), 

Ł’pra23 ,S--50 k°P>)
^iWant!Zj ?’? PrzT robieniu zamówień, o po- 

nie dokładnych adresów.
—— Kl—3—12211—

FABRYKA WÓD
systemu Dra BEINS A 

i główna Agentura Maszyn do wód tegoż systemu 
T. LEWANDOWSKI i S-ka, 

Niecała Nr II,
''^wiartamla niniejszem, że z dniem 30 Maja r. b., otwiera filję napoi gazowych przy 
Ulicy Senatorskiej, gdzie był skład kawioru p. Mikołaja Żyżyna, oraz, że p. M. Ło- 
JO.Wski, zamieszkały prży ulicy Świętokrzyskiej Nr 9—a zajmujący się czasowo 
’"igraniom obstalunków, z dniem 27 Maja już się nie zajmuje tą czynnością,— wszel- 
'tla przeto obstalunki, jakoteż regulowanie rachunków, fabryka nasza od powyższej 
"nty akceptować nie bodzie. Aptekarz T. Lewandowski i S-ka.

— ' k—12176—1—1

Interes bardzo korzystny
duży dochód dający, jest do sprzedania za 
Rs. 2,500, z powodu wyjazdu na kurację.— 
Wiadomość w składzie materiałów piśmien
nych p. J. Matejf, ulica Długa Nr 29, hotel 
Niemiecki. ul—6—12231—

Żądanym jest do kupna

Warszawski
'Ue do wiadomości, że licytacja koszto- 

y/fci zastawionych w Banku, a we właści- 
V1?. czasie niewrkupionyeh, rozpocznie się 
li , 10 (22) Czerwca" r. b., o godzinie
pl rano.

> ’^"Piony szacunek zaraz po przybiciu 
ht-i Oi’.c' na ręce Komisarza Sądowego licy-

■”1 kierującego uiszczony tyć ma.
> --------  . kI-3-12243-

Ocet naturalny. 
p^’Nyka octu . Bronisława”, ma zaszczyt 
t(>j’.e do wiadomości Szanownej Publiczno- 

codziennie wozy swoje z octem, 
druJj ,1a ‘‘'tarę Miasto róg Krzywego Koła, 
(o h , za Żelazną Bramę róg Granicznej. Nad- 

.otworzyła sklep z octem na targu

t.i.j , . t,no .j
, “j ,P°d Nr 12B. odbywa się sprzedaż 

'"o>tCzna ‘ hurtowa. Zamówienia 
MniZ’ 8,t’epy i fabryka. Eabryk:

J„?warantuje za czystość _.i_ 
śi» tvii anoWn4 Publiczność, 7/-IKo w

Z powodu odstąpienia interesu maszyn do szycia, jest do sprzedania

Pijący wody w Ogrodzie Saskim mają pod bokiem
Drugą Czytelnię 

Xr 9. Graniczna Nr 9, 
JANA JELEŃSKIECO, 

która otrzymała świeżą partję wyborowych Nowości i stale najświeższemi dziełami 
jest pomnażaną. d— 12125—1—3

Potrzebną jest zaraz Starsza

któraby mogła zastąpić samą właścicielkę 
magazynu.—Wiadomość u Gałkowskiego, 
Świętokrzyzka Nr 35, róg Marszałkowskiej. 

__________________ k—12161—1-3

Zakład Felczerski 
od kilkunastu lat egzystujący, z całem urzą
dzeniem, lub bez, takowy, jest do odstąpie- 
pienia, od 8 Lipca r. b. Ktoby z pp. Fel
czerów chciał takowy nabyć, raczą swoje 
adresy złożyć w Księgarni. — Elektoralna 
Nr 39.______________ x—12152— 1—2

Potrzebna jest zaraz 

Summa od 4,000 do 5,000 rs., 
na dom murowany, w środku miasta.—Wia
domość w Kantorze Wekslu Karola Gębickie
go, na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 37, 
obok Hotelu Saskiego, rano do 10, po połu- 

dniu od 3 do 5._____ k—12237— 1—3______

Kaukazki Magazyn
Z. Sorgojewa, 

ulica Królewska Nr domu I, da
wniej Bayera, 

otrzymawszy jedwabne materje: Kanaus, fay, 
atłas, szlafroki gotowe i kaukazkic, srebrne 
wyroby, sprżedaje takowe po umiarkowanej 
cenie i przyjmuje obstalunki na wyżej wy- 
mienione przedmioty._____ k1—6—12220—

pierwsza Pralnia Wiedeńska 
pierze na: Przejazd Nr 13, Nowy-Świąt Nr 
32, Chłodna ' Nr 34.—Krakowskle-Przedmie- 
ście Nr 93, w składzie nici W. Gardowskiej, 
wprost Zjazdu.—Cennik jej jeden od lat 10. 
______________________k—8337—7- 13

CEMENT angielski w różnych markach. 
CEGLE ogniotrwałą „Ramsay”.
GLINKĄ ogniotrwałą, angielską, poleca

a: nepros,
kantor ulica Daniełewiczowska Nr 8. 

______ k—11673— 2 — 6____________
Do wynajęcia od św. Jana r. b.

Mieszkania, 
przy ulicy Wolskiej pod Nr 10 nowym (za 
Wolską rogatką). Na dole: I Pokój, kuchnia 
i pizedpokój, zo schowankiem za 120 rs.; na 

,1-m piętrze; 2 pokoje duże, kuchnia i scho- 
wanko za 200 rs.; na 2-m piętrze: Z loka
le po 2 pokoje, kuchnia, przedpokój 
i schowanko, po 165 rs.; 2 pokoje ze echo- 
wankiem za 1.20 rs.; do wszystkich lokali 
piwniczki oddzielne.—Wiadomość na miejscu 
u Właściciela._______ k—11321—3—3—

Yaia waflomość na czasie!
Są do sprzedania Kapelusze damskie lo
tnie, ubierane z najświeższego modelu i tako
we przyjmują się do ubierania po cenie umiar
kowanej.—Letnie Mieszkanie w Mokoto
wie, w osobnym domku w ogrodzie, dwa po
koje z kuchnią zaraz do najęcia. — Wiado
mość w Magazynie Jubilerskim F. Marczew
skiego, Nowy-Swiat Nr 67, w b. pałacu hr. 
Zamoyskiego: tamże potrzebny jest przyzwoity 
Uczeń do Jubilera. k!—3—12219—

Letnie Mieszkania!
w Rudzie Guzowskiej, wśród lasu, do wyna
jęcia mieszkanie, składające się z 3-ch pokoi 
i kuchni.—Wiadomość w Składzie Win i To
warów Kolonjalnych p. L. Krupskiego, plac 
Ś-go Aleksandra Nr 3. k—11454—3—3

W nowokończącym się domu przy ulicy 
Kr. Ko(zebue, pozostały do wynajęcia

3 Lokale mniejsze 
i jeden większy, oraz Sklepy,—Wia
domość w Magazynie E. Jarockiego, wprost 
ulicy Miodowej.________k—11696—2—6

Dwa Sklepy 
obszerne, z dwoma pokojami, "co wynajęcia 
jeden zaraz, drugi od 1-go Lipca, przy placu 
Teatralnym, w domu zwanym Petyskuśa, pod 
Nrem 473B.—Wiadomość u rządcy domu. 

k-11674-2-6

Wyjeżdżając w pierwszych dniach Czerwca 
do wód (Jodowo-bromowych) Rabka w Gali
cji, życzę sobie znaleźć 

TOWARZYSZKĘ 
na wspólny koszt.—Mieszkania moje, domA 
Nr 12, Nowy-Swiat, w lewej oficynie, na 2-m 
piętrze—Sokołowska.______ k—12620—2—3

Do sprzedania
Frak, Spodnie i Kamizelka, za rs. 20; Paletot 
męzki letni, za rs. 15, wszystko .zagraniczne, 
prawie nowe, na wzrost średni—warto kupić. 
Ogrodowa Nr 14, na dole; od godz. 12 do 6.

k—11339—2—3
W Krakowie, jest do sprzedania z wol

nej ręki, obszerny, okazały, narożny blisko 
Rynku położony

Szczegółowych wiadomości udzieli na żąda* 
nie W. Grabowski, ulica Długa Nr 17- 

k—9473—6—6

Książęca Nr 4, 
t-szy dom od Ncwcgo-Światu, 

otwarte codziennie 
(z wyjgtkioni Świąt i Nictśziel) 

od godz. 8 rano do 20 w wieczór. 
Wanna 50 k. Prysznic 15 k.

k—10904—6—10

A

Potrzeba

50,000
worków płóciennych w dobrym gatunku 1 kor
cowych do zboża i 5 pudowych do mąki. Kto
by mógł takowe dostarczyć zcchce się zgłosić 
do handlu win, towarów kolonialnych i deli
katesów L. Krupskiego, plac św. Aleksandra 
nr 3 k 11908—2—3

&K.-I

Cztary pbitąło i kuchnia na 
1-cn piętrze, ltd. 4G0.

Cztery policje i kuchnia na 
dole, Ra. 40G*.

Trzy pokoje, przedpokój i bal
kon, na f-m piętrze, Rs. 400.

Trzy pokoje i kuchnia na fa
cjacie, 2-gie piętro, Rs. 220.

Po wynajęcia od’św. Jana z wszel- 
kiemi wygodami i używalnością 
ogródka kwiatowego. Wiadomość 
na miejscu u Rządcy domu.,

k8—0—11065—

Młody Pies 
, z rassy Dogów Duńskich, 

zginął we Czwartek wieczo
rem przy wyjściu z ogrodu botanicznego. 
Maść popielata, uszy obcięte, pierś, łapy i 
ogon przy końcu białe; wa.i się „Szyk.“— 
Kto go odprowadzi lub da o nim wiadomość 
na rog Żabiej i Zelaznej-Brąmy Nr 6, do 
Markusa Lewy, otrzyma stosowną nagrodę. 
Nieprawy posiadacz do odpowiedzialności sa
dowej pociągnięty zostanie, k—12093—2—2

Na 5 miesięcy letnich, od 1-go Maja do 
1-go Października r. b., oduajmuje się za ce
nę umiarkowaną

' Tfli'.szliaiiie zloa» z 4-cii pokoi, 
przedpokoju i kuchni, z calem umeblowaniem, 
położone na 1-m piętrze od frontu, przy ulicy 
Bielańskiej Nr 4, w domu pp. Kanoniczek.— 
Wiadomość na miejscu. k—5736—3—3

Na rogu Alei Jerbzoliskięj i ulicy Leopol- 
dyny Nr 41, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

LOKALE
składające się z 2, 3, 4, i 5 pngoi, przeapo- 
koju i kuchni, przy tem piwnica, góra i iune 
udogodnienia.—Wiadomość u Rządcy domu 
na miejscu._________ k 11—12—10199— ___



b —

kop. łokieć.11
21

Materyjki kolorowa  
Poult de Eoie kolorowe  
Faille kolorowe  
Aksamity czarne  
Faille czarne ................................................
Kaszmiry czarne francuskie  
Kaszmiry des Indes kolorowe 8/«  
Beże pojedyncze  
Beże 2 łokcie szerok. czysto wełniane 
Welwety ezarne i kolorowo . 
Atłasy kolorowe i czarne....................................

cały zapas towarów, po cenach fabrycznych
a mianowicie:

Z powodu zupełnego zwinięcia hurtowego Składu
TOWARÓW BŁAWATNYCH

od rs. — 80
15
35
50
15

- 05
- 85 „ ,
- 22V,, ,- 75 * ;
- 65 „ ,

_____, r , — 75 .
Brok.itele na moble 8/4................................. ’ r — 80 „ „
Wielki wybór materiałów francuskich na Dolmany i Paltociki. 
Wstążki czarne rypsowe, oraz Serwety gobelinowe.

Nr 28. Senatorska, Plac Resursy Kupieckiej Nr 28,
Dom W-go Chądzyńskiego, w bramie na prawo.

____________________  k—10630—8—9

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA 
najstarszej i najciszej u śniecie Falii jli Maszyn do szjcia 

THE WEB HIHOK OM
są niezrównane co <lo icli dobroci, zdolności wykonania i 

trwałości, a wskutek tych zalet są najbardziej wzięte. 
Sprzedają się na rozplatę tygodniową po

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 473Ć(nowy5).
Redaktor Wac»BwSzymanowskt.—-Wydawca Gustaw Gebethner.

k—10766—6-£

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej z najlepszych maszyn do szycia.

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane.
<« • ił, »' 'W’WthroaKn-wie.

WIERZBOWA Nr 4 i DŁUGA Nr 29.
AosBOJeno Hennypoio Bapniana 17 (29) Mmi 188<2J_2Ł«-
-------------------Patrz Dalszy ciąg Kurjera

WAŻNA WIADOMOŚĆ

Z powodu nagromadzonego towaru, 
gJS^T" sprzedawać Łęde taniej 

wszelka garderobę wiosenną i letnią, jak Sakpalta i inne ubrania garniturowe, 
odpowiednie porze roku; tudzież garnrtnrki i paletociki dla dzieci od lat 3—14.— 
Mam także wielki wybór eleganckich Szlafroków i rozmaitego koloru Kamizelki. 

Z uszanowaniem JElz. WsantECł, 
Krawiec z Wiednia, £fefaitsplac Kr f; w Warszawie, Senatorska 
Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkoi. k—25567—88—0

Ważne dla KodzicoW

Znane powszechnie 
z taniości, gustu 

i trwałości

Przy znanej i zacnej rodzinie urzęi 
że w każdym ' czasie znaleść poni- 
z wszelkiemi wygodami, t. j. cąłodzien111 
trzymaniem, opraniem, nslngą.Tświ"*1"™- 
łem. fortepianem, w razie żądania 
sobnym poko jem. Panienka, pr 
niti troskliwej r~-j 
rzystwa dwóch dorastających córek, 
nagrodzeniem | 
miesięcznie. Rcflektanct

MAZOWIECKA Ar 5,
/>

Poleca się na obecny sezon wielkim doborem materjałów zagranicznych i kra
jowych z naipierwszyeh fabryk, oraz gotową robotą, którą wykonywa podług najśwież
szych żurnali i po cenach najprzystępniejszych. ”

Zamówienia podług potrzeby w jak najkrótszym terminie wykonywa.
MAZOWIECKA Vr 3.

k—12257—1—6

Skład Fortepianów
i Pianin zajranicznych

W. Krzyżanowskiego,
Nowy-Świat Nr 46.

Od l-ffo Eipca b. r. zwija się 
i z tego' powodu instruments sprzedają się 
po cenie kosztu. k 9644—10—12

KALIGRAF 
wykonywa imitacje druku i litografij, przyj
muje rysunki techniczne, ornamentowe i t p. 
rytu ja winetki do ogłoszeń i inne.

J. Tomański, Nowy-Świat Nr 30. 
k—11511—3—3

udziela lekcje tańców salonowy 
u siebie w domu jakoteż po domach 1'0' ,u 
tnych i pensjach, również osoby bez W’zf-J„_ 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastoso 
niem nauki do tegoż wieku, sposobem * 
krótszym wyucza w 20-tu kilku lekcja cli . 

 tańców najpotrzebniejszych. — "r*a ,oo«5
Podwal Nr 20, wprost Cyrkułu-

w większych i mniejszych partiach. — Wiado
mość w Cukierni p. Kejta, Mazowiecka, róg 
Berga, pomiędzy godziną 4-ta a 5-tą.

kS—10—11193—

posiadająca języki: polski, Francuzki i nieco 
niemiecki, potrzebną jest do Magazynu pier
wszorzędnego.—Wiadomość u I’. J. Penkala, 
Skład tutor. k—11185—4—1>

Jest do sprzedania:
Serwis Saski na 24 osób i Zegar duży 
z bronzami na postumencie i to dość koszto
wne i zarazem inne stare Antyki.—Nowy- 
Świat Nr 38, mieszkania 11; w godzinach 
rannych do 12-tej, po południu od 4-tei.

K-l 1481-3-4

-dnika, i^ezetne

» nllWet de- 
pokojem, Panienka, przy .zal’et*”a- 
kliwej macierzyńskiej opieki > 

dorastających córek, za 
po rubli trzydzieści p 

miesięcznie. Rcflektanct raez.h adresu • JJZIŚ 1 COdZień, skl^ wred«kaKnr W^sz (wd ht.J-
” I 4—6 —11144-25—---- '

prócz potraw A la carte, wydają się OBIA
DY cd godziny l-8zej do 6-tej po kop. 75 
i rs- 1 kop. 50. * 

d.etarac]i Mięcialiewim
Flac Teatralny, Nr 7, I-e piętro.

k—11192— 9—30

Howa Lodownia,
Fabryczna Nr 6.

Sprzedaje

MŁYNARZ
z wyższem wykształceniem, z dobremi świa
dectwami, znający się na nowym systemie 
miewa walcowego jakoteż na każdej konstru
kcji innych młynów nowego i starego syste
mu, ulepszeń kamieni młyńskich co do tera
źniejszych postępowych wymagań, poszukuje 
miejsca jako majster od Ś-go Jana. Wiado
mość ulica Żelazna Nr 5, a mieszkania 26, 
w każdym czasie. i>2—3—11993—

znanej waiszawskicj ranrjKi nrci’'źn® 
tera, jako to: sakwojdżc, worki ręczne r 
wielkości, troki do rzeczy i portpledy- eip. 
ki męzkie i kufry damskie, oraz ‘nne 4.l„del 
mioty niezbędne w podróży, poleca **a 
Galanteryjny

J. A. Wernica, 
Krakowskic-Przedmicście, w domu P>’z®c 

dnim dom Rezlera Nr 451 (85 nowyb 
po eonach fabrycznymi*- 

_______________________ k9—12—9930— W Magazynie Mód"i Konfekcji 
pod firmą

M-me Franęoise, 
Senatorska Nr 16, . , oi

dostać można: Okryć czarnych letni”n 
rs. 15, sukien krotonowych (demi Confer j 
nee) i Kapeluszy bardzo gustownych.Ru"ffa» 
przyhnują się suknie do roboty j wyk0”-' 
ią podług'ostatniej mody. k2—5—11-Y2-— 
“ MAGAZtŃ MEBLI

z zakładu A

S. Gaszczyńskieg0’
Nr 56. Marszałkowska Nr od

Zaopatrzony w różnego rodzaju n,e jo- 
najprostszych do najwykwintniejszy0.’ ne, 
kładnie z wyborowych mate,jałow_wyi'<’ yj 
po cenach nizkicli stałych-u—9551*^*-——’ 

Dom do sprzedam® kei 
bez pośrednictwa, z placem frontowy1”g, 
40, za rs. 20,000.—Wiadomość: Do1’1® 
mieszkania 3.______ k—11120—

Z powodu słabości zdrowia, do sPrzC 
w jendnein z-miast powiatowych 

ZakM BestauracyjąL 
z Bilardem, elegancko urządzony, z mani®- 
l-ioną kiijentelą, dający pewne utWJ 
Śliska Nr 12, ii rządcy domu. ——— 

WOLTIV 
elegancki, zupełnie nowy, jest do olls‘‘P „rżl 
za bardzo przystępną cenę.—Wind*”.”08 
ulicy Brackiej Nr 12, u stróża Pawłu- 

k-11989-2-3



Dnia 17 (29) maja 1880 rokn.Sobota,Dalszy ciąg nru 116.
HI I-

Ciekawe spostrzeżenia.

'“Pp— Juliusz Ilirsz, znany specjalista wiedeński 
’. przedmiocie oświetlenia gazowego, od czasu do 
’j?-asu ogłasza wyniki swych badań na długoletnich 

’’świadczeniach oparte.
okoliczności ciągłych utyskiwań na wzrastające 

Wa tego rodzaju "oświetlenia, twierdzi, że oprócz 
rzyczyn z winy przedsiębiorców gazowych wynika- 
'pch, jakiemi są przedcwszystkiem niezależnie od 
. ej wiary w obliczaniu należności, pośledni gatunek 
Su’atla, są jeszcze przyczyny z nieoględności samych 
8Pożywców wynikające.
•.Barwa ścian w mieszkaniach wpływawięcznacz-
10 ilościowa doniosłość spożycia gazu. ,

> ^oświadczenia czynił Ilirsz między innemi w loka- 
u łożonym z dwóch jednakowego zupełnie wymia-
11 .pokojach.
' ściany jednego pokryte były ciemno-karmazyno-

• drugiego jasno-żółteni obiciem; wówczas gdy 
■ pa lampa gazowa wystarczała na dostateczne o- 
8*iytlenie żółtego, w ciemnokarmazynowem było

n,iej jasno przy dwóch gorejących lampach.
i fj'ąd oczywisty wniosek, że koszta oświetlenia po- 

z obiciem ciemnem dwa razy najmniej są większe 
"jjbdi z obiciem jnsnein.

loz samo stosuje się i do mebli znajdujących się 
jjńeszkaniach.

• Stopniowanie barw ciemnych odnoąnie do wzrasta- 
ijC . kosztów oświetlenia są następujące: czerwo- 
3 zielora, niebieska, fioletowa, brunatna, czarna (u-
' 2a,ia na meble).

ni • °n obity papierem ciemnoniebieskim wymaga 
'n lazy więcej światła niż salon żółty.

. *i 4$zy j«no a ciemno niebieską różnica stano- 

W 'r" • 'pUje .cyfracIr różnice te przedstawiają się jak nastę-

Bartoa Koszta oświetlenia.
Ciemuortiiebieska . . 500. 
Jflsno-niebieska . . . 300. 

xif Jasno-żółta .... 100.
t: "’kałach publicznych jakoto: cukierniach, ka- 

j wjar-”!acB> restauracjach i t. p. miejscowościach naj- 
i prayC'Wsze pokrycie ścian jest białe, białe ze zlotem 

zastosowaniu licznych zwierciadeł.
naiv1Cj *e^a stosunkowo ilość płomieui daje dosko- 
»ia‘ ?|U.tek, tem pożądańszy, że oprócz oszczędności 

I bttiny *atyWa n’*!Znośnie na podnoszenie się tempe- 

] francuzi wybornie to zrozumieli, dla-
, we wszystkich kawiarniach francuskich ude- 
i tly 1 n°gość zwierciadeł, szyb i ozdób złoconych na 

p^acznie białem.
^wie w*elkiemi magazynami pp. Filipa Haas i Sy- 
^Udei 't*1 ^ra^eo’e w Wiedniu, stoją dwa wspaniale 

i leciwi . ™y,° 4-ch płomieniach; na stronie zaś 
Raż] n'*eac* się zwyczajna latarnia gazowa. 

<iua ]‘“y przechodzień z łat wością dostrzeże, że ta je- 
labryyar!lla. *’ięcej daje światła aniżeli dwa kande- 

ZknjU?anorua uinieszczonemi w nich płomieniami, 
to pochodzi ?

'atl,roia oszklona jest zwykłem szkłem gru- 
^^uie ‘ sto®’ nżywanem na szyby w oknach, a pło- 
Szkia (ai.u kandelabrach osłonięte są dzwonami z.e 

zu’anego kościanego, czyli kość słoniowa 
//Uącego.

SfaBnielnJWia^CZ0I”a wJkazaty, że natężenie światła 
8it^ein f",kryc'e|n szkłem j>rzezroczystem o 10%, 
to'Venj nie<s»rcein szBtowanem o 30%, pod szkłem ma- 
tzhem o 5oo/0U8nein ’ zwykłem szkłem mle- 
’’tiO01 ’ ęj» P°d szkłem mlecznem nieszlifowanein
keli d°l’a 0&HZkł.ein k,0ŚciaDeiu o 80%, czyli że je- 

• Jtych nnJ* v ,a sa‘0DU za pomocą płomieni od-
> ze 20 płomieni, to płomieni z nokry- 
lZ11[?Wanvcha9eWycza,neg0 Potrzeba 22 matowych, 
h?s5«nem 70 inn“Ha raleczne5° 50> a z« szlcłem 
I’Whvcb i_7 . ?zyH wyrażając to w cyfrach 
J?tosunkn .8zta oswi«tleaia wzmagać sio będą 
3s°^5OO. StępuJ*cym: 100> HO, 140,200—250;

8żkła&w óa’|Ze te,WsV8tkie udoskonalenia gatun- 
szkł0 n i ?c.nronienia wzroku są bezowocne, 

u°bre świntłl oscjaue wytwarza cień czerwonawy, 
c powinno być zupełnie białe.

— Wykaz wpływów na rzecz dotkniętych powodzią 1 
Sandomierza^ od dnia 10-go do 15-go'maja 1880 r. 

rs. kop.
Od pp. Jana i Etnilji Bloch......................................... 300 —

„ Augusta Szydłowskiego................................. 15 —
„ Włódzimićrza Storożenko............................. 27 50
„ Nacji Majewskiej............................................. 5 —
„ Anny Krasnosielskiej..................................... 10 —
„ JnljusZa Maccwicza.................................... 15 —
„ Ksawerego Bacewicza................................. 15 —
„ Felicji Bacewicz............................................. 10 —
„ Stanisława Bonieckiego z Rdzowio .... 1 —
„ Jana Strasdasa z Marcelinowa..................  2 —
„ Parobczaka ż Owanty ................................. 1 —
„ X. Strpsińsklego................................................ 2 —
„ Honorata' Sadowskiego..................................... 10 —
„ A ' Ki z Dłutowa............................................. 25 —

Zebrano staraniem p. policmajstra w Płocku od oby
wateli ni. Płocka................................ 476 37

Zebrane staraniem JW. z książąt Czetwcrtyńskich
Karskiej:

Od p. Jana Józefowicza............................................ 10<k —
Od br. Stanisławowej Łubieńskiej............................ 10 —
Zebrane staraniem p. Gustawa Kogla w Cieszynie 75 — 

„ A. Elbel w Tomaszowie Rawskim.................  55 72
„ Jakóba Halpern................................................. 10 —
„ 1). S,. Halpern..................................................... 15 —
„ Karola Knotlie................................................. 87 —
„ Edmunda Knothe................................................. 31 50
, A. Meister . . ....................................................... 26 50
Połowa dochodu z trzech przedstawień sztuk

p. Kahne, danych w teatrzyku Tow. dobro
czynności ............................................... 92 84

Od red. Jiyjera arsiawskiego ........ 383 79
„ Kłosów................................................i • • 109 20
„ rriijjlady katolickiego........................ 400 —
„ Ty.jodiiilta illustrominego................. 182 —

Zebrane staraniem p. Jaszewskiego od obywateli
pow. płockiego..................................... ...... 45 —

Zebrane staraniem radcy Dworu, Pawłowskiego od
obywateli miasta Rypina ....... 100 —

Zebrane staraniem p. Wilh. S. Landau w Często
chowie . . x....................................... 33 50

Zebrane staraniem p. Kazimierza Lemańskiego
w Bratoszewicach .................................... 80 —

Zebrane staraniem naczelnika pow. ciechanow
skiego . .................................  179 75

Zebrane staraniem Tow. akc. warszawskiej fabry
ki machin i narzędzi rolniczych .... 91 05

Zebrane stńranlem pomocnika naczelnika powiatu
mławskiego............................... .... 27 —

Zebrane staraniem p. Waćlawowej Wernickiej od
panów i pań:
Joanny Lilpop............................................ 200 —
Leona Lowenstein.................................... 200 —

Zebrane za programy z teatru amatorskiego w do
mu p. Lilpop............................................... 2J8 —
i franków 40 złotem.................................... 15 20
Wi E. R......................................................... 150 —
AVaelawa Wernickiego............................ 125 —
Hr.- Augusta Potockiego............................ 100 —
W . L.............................................................. 100 —
H. Mark on i ............................................... 35 —

x Henryka Dziewulskiego............................ 25 —
B. Toeplitz................................................... 25 —
Włąd. Kiślańskiego ................................ 15 —
Karola Lidpóp............................................ 15 —

Rostakows kiego ........................................ 15 —
Natalji Ta u be ............................................ 12 —
Anieli Pet cold............................................ 10 —

' Zebrane staraniem p. Adolfa Piwnickiego w Gilinie 
od panów i pań:
Adolfa Piwnickiego.................................... 25 —
Artura Klimkiewicza................................ 25 —
Karola Łcmpickiego.................................... 10 —
ZgrzębskiegO................................................ 5 —
Świćrćzyń^tiego ........... 5 —

Zebrane staraniem p. Władysława Muttermilch
od pp. :
Włttdi Muttermilch.................................... 10 —
Cnkier i Fisehhut............................................ 2 —
Aleksandra Brokmann ................................. 6 —
Wolta Lapidns................................................. 1 —

, Jakóba Pechnik................’......................... 1 —
8. Klingsland . . . •..................................... 1 —
Dr Krantz........................................................ 1 —

Zebrane staraniem p. Ludwika Meyer w Łodzi
od lip.:
Ludwika Meyer............................................ 50 —
J. Rosenblatt................................................ 25 —
J. Birnbaum................................................ 20 —
A. Hochedlinger . .................................... 10 —
II. Meneke................................................... 3 —

Zebrane staraniem p. Karola Temler od pp.:
Karola Temler................i....................... 30 —
Ludwika Waltisińskiego  ........................ 5 —
Ludwika Norblin........................................ 10 —
Teodora Werner.......................................... • 10 —

Zebrane staraniem p. Ludwika Cohn z Włocławka
od pp'.:
Z. Morawskiego............................ • , . 25 —
Ludwika Kohn............................................ 10 —
F. Bohm et C................................................ 10 —
L. Czamańskiego........................................ 3 —
J. Leszczyńskiego....................  3 —
Oil różnyeh osób........................................ 11 —
Za pośrednictwem red. Ateneum:

Od rodziny lir. Prozorów razem z zebranemi w ich
domu . ..'.>......................................... 194 —
O. II................................................................ 15 —

' J. H.................................................................. 10 —
Z Sądu polubowego pod przewodnictwem hr. Skarb

ka przez B. Hantke .................................... 200 —
L Zebrane w dzień pogrzebu ś. p. Michała Zaborow

skiego z Siemiątkowa przez obywateli 
okolicznych................................................... 172 —

Zebrane staraniem p. Stefanji z lir llińskich La
skiej ............................................. 400 —

Zebrane staraniem p. A. Thonnes............................ 65 65
Od p. Wład. Kronenberg starseego........................ 15 ■—

Teofila Fukier . ........................................ 10 —
Baronowej Jadwigi Wyszyńskiej .... 10 —
Księdza kanonika Gabnelskiego, pro
boszcza w Zgierzu ........... 3 —
Augusta Schiirr........................................... 50 —
Henryka Reiclter w Sosnowicach . , . 25 —

Od drugiego rosyjskiego Tow. ubezpieczeń od ognia 
z r. 1835 za pośrednictwem swoich ajen
tów jcneralnych pp. Kronenberg, Nelken- 
baum et Comp. ........... .............. 50 —

Od p. L. Grohman w Łodzi . .................................... 25 —
Tomasza Fiejszerowskiego w Koby łanach 6 — 
Antoniego Turskiego w Wilkoszewicaeh 45 — ■ 
Władysława Sapalskiego ....... 10 —
Antoniego Makoniaskiego z Turkowic . . 25 —•

Od p. marszałkowej Joanny Kuczyńskiej .... 50 —
Od hr. Tołstoj, gulernatoyowej z Płocka, rezultat 

urządzonych tamże odczytów i zabaw . . 1064 66 
Od redakcji ,Kurjera Porannego 11 . . . 194 55 

Zebrane staraniem pana- Izraela K. Poznańskiego 
z Łodzi......................................... 233 10

Zebrane staraniem p. Włodzimierza Biesiekier- 
skiego od pp.:
Witolda Górskiego................................1 . 25 —
Włodzimierza Biesiekierskiego................  20- —
Franciszka Brzeskiego................................ 10 —
J. Cornier . -............................................. 10 —
J. Walewskiego . . . •........................... 6 —
Tadeusza Russe........................................... 6 —
Z. Dzierzbickiego........................................ 5 —
II. Dzierzbickiego....................................... 5 —
St. Rudriekiego...........................................  5 —
A. Chrząszezewskiego................................ 5 —
Ignacego Radziszewskiego........................ 5 —
Józefa Rozdejczcr............................• . . . 5 —
Władysława Sumińskiego........................ 5 —.
T. Górskiego............................................... 5 —
M. Kozłowskiego...............................  3 —
W. Doninurskiego ... . •................ 3 —
Chylińskiego.......................................  - 3 —
R. Chłopeckiego . . . . •............................ 1 —
Bezimiennie ................................................  3 —

Zebrane staraniem p. Adama Bonieckiego od pp.:
Bonieckiego ze Swidna............................ 10 —
Bonieckiej z Tomczyc................................ 10 —
Rątowskiego z Miechowie........................ 3 —
Kobylińskiego z Główezyna.................... 3 —
Skrzymińskiego z B elan ........................ 5 —r
F. Kijowskiego . . . . •............................ 5 —
Lange z Kłopoczyn.................................... 3 —
Ślepowola................................................... 5 —
NN . . . •........................................... • . 3 —

Zebrane staraniem braci Peretz w Włocławku od
PP:
Braci Peretz................................................ 10 —
M. Wilczyńskiego........................................ 3 —
Jana Pruskiego"’.................................'. . . 2 —

Z rojprzedaży 50-ciu korcy ziemniaków dopełnionej 
ezawskim szpitalu dla dzieci . . • ... 108 30
Od p. Doktorowej Kosińskiej.................... 15 —

Zebrane staraniem p. Roberta Moenke w Ło
dzi od pp.:
Ludwika Geyer............................................ 15 —
Allart Rousseau fils et Comp..................... 10 —
Leonhardt Moelke........................................ 10 —
R. Moenko................................................... 10 —
Karola Haffrichter.................................... 10 —
A. S. Krudzińskiego.................................... 10 —
Bircnblatt....................................................... 6 —.
R Brederman............................................ 5 —
Z. Kellera.................................................... 3 —
Karola Steingnt............................................ 3 —
C. Kiinig . . ................................................. 3
od różnych osób........................................ 15 50

Zebrane staraniem hr. Tadeusza Platera:
od parafji Wojniszków............................ 26 32
„ p. Gąsowskiego........................................ 3 —
„ p. Dmochowskiego................................... ’
„ p. Choraszewskiego................................ 3 —
„ p. Celińskiego . .................................... 2 —
. lir. Tadeusza Platera............................ 14 74
od .różnych osób............................................ 7 94

od p. Ludwika Szwede za pośrednictwem p. ober-
, policmajstra............................................... 25 —

Od hr. Karola Lanckorońskiego za pośrednictwem
z hr. Lanckorońskich Dembowskiej . . . 100 —
od redakcji .„Biesiady literackiej' . . . 133 75
„ „ „Kurjera Warszawskiego“ . 2 70
„ p. Samsona Kopelman z Nowogieor- 
giewska....................................................... 25 —

Razem 8,270 13
Poprzednie ofiary i dochody wynosiły 31,891 67

Ogółem 40,161 80
Wydatki.

Przesłano do Sandomierza na ręce miejscowego ko
mitetu ........................................................................... —

Przesłano do Stopnicy na ręce miejscowego
komitetu...............................................   • • 7,000 — ■

Wsparcie dla dotkniętych powodzią we wsiach:
Siekierki, Czerniaków i Augustówka na
ręce p. B. Hantke.................................... 6u0 •«=•

Porto przesyłek do Sandomierza i Stopnicy (rs.
29,06), depesza (rs. 2,43) . . . . . . . 31 .49

Razem 13,631 49
Poprzednio wydano 22710 72

Ogółem 36,342 21
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Porównanie'.
D o c h » d v rs. 40161.80 

_________ Wydatki „ 36342.21 
Remanent kasowy z dniem dzisiejszym rs. 3819.59

Warszawa, dnia 15 maja 1880 r. Członek komi
tetu kasjer Aleksander Goldstand. Sekretarz i czło
nek komitetu Kazimierz Dobiecki.________________

— Instytut leczniczy d-ra Kadlera 
przyjmuje chorych na syfilis i skórę tak na mie
szkanie jako i przychodnie]], od godziny 10 do 1 I-tej 
i od 4 do 6-tej. Krakowskie-Przedmiescie 36. 10912

—■ Nakład leczniczy sywi&hry dla chorób gar 
dlanych, wenerycznych i skórnych, d-ra JM O/f A Jl 
chorych przychodnie!) przyjmuje ranood9—10'/, i od 

. 4*Z,—6 P° poludniucodziennie. miodowa nr 13. 
—36—0 —2423—

OB LECZXIC1
(Dom Rezlera).

Z powodu wyjazdu dra Jawdyńskie&jO, za
stępuje go w' tychże godzinach (od 3 — 4) ar Wła
dysław Matlakowski, ordynator kliniki chi- 
rirgicznej. —11628—2—3—

— Dentysta S. Hotheim leczy choroby szczęk, 
zębów i dziąseł, plombuje i wstawia zęby sztuczne "na 
kauczuku, na siatce metalowej i zlocie; przyjmuje od 
10-tej rano do 6-tej po południu. Królewska nr 37.

—11067—5—6—
-------------------------------- jjwm.j_j_2i_n._i im !

— Bentysta Bogumił Chitznian wsta- 
wia-ręby sztuczne po rs. 2, gwarantując długoletnią 
ich trwałość, plombowanie lub oczyszczanie po rs. 1. 
Reparuje też. i przerabia sztuczne zęby, jako też usu
wa zepsute bez bólu. — Bielańska nr 4.

—11623—3—6—

.. Zabezpieczenia na życie,
jako to na. kapitały płatne natychmiast po śmierci,

„ „ płatne po dojściu do pewnego z góry
oznaczonego wieku,

,, „ posagowe dla córek i synów,
wogóle ubezpieczenia we wszelkich kombinacjach i 
we wszelkiej żądanej wysokości, załatwia i objaśnień 
udziela każdodziennie, od godziny 9-tej rano do 7-ej 
po południu, w biurze przy ulicy Żabiej nr 7, w domu 
p. Janasza, w gmachu poprzecznym na l*szem piętrze.

dUichal liotwand,
inspektor St. petersburskiego Towarzystwa i 

12—52—5155— ubezpieczeń. i

— Doktor Wincenty Brodowski do miesiąca 
października roku bieżącego będz:<?,przyjmował cho
rych tak jak i dawniej na Nowym-Świecie nr 34 (Fo
ksal). W październiku instytut leczniczy zostanie 
przeniesiony do własnego domu na ulicę Oboźna.

—8207—7—12
— 8’f. lAOsińsk*, jnżemer budowniczy, osu

sza wilgotne mieszkania za pomocą spe
cjalnych pieców kaflowych, kaloryferowo-wentylacyj- 
nych, O skutkach można się przekonać. Piece zwy
kłe mogą być na takież przerobione. Nowo-Zielna 36. 

—10796—7—20

— Uprasza się niniejszem S&-rów ś. p. JTler- 
felda, byłego naczelnika powiatu kujawskiego 
w Włocławku, ażeby po odbiór sumy rs. 31 kop. 50, 
wniesionej przez tegoż Mtrfelda kasy Domu zleceń 
płockich rolników w r. 1861 na budowę spichrza 
w mieście Dobrzyń zgłosili się ze stosowną legi
tymacja do K. Karnkowskiego, w Warszawie, ulica 
Widok nr 7. A. 2—2—11710—

Najtańsze ko 
największy wybór, oraz łóżka żelazne, duże 
kołyski, poduszki safianowe, pierzano i inne. 
nr 415, S. Wrotnowski. —11318-~**S^ą

Skład wyrobów Ta bacznych 
fabryki 

„UNIO N“ 
egzystujący w dćmu hr. Potockiego 

pod nr 15, ulica Krakowskie-Przedmieście, 
przeniesiony został do składu pod firmą 
KALINOWSKI i PRZEPIÓRKOWSKI, 

w hotelu Europejskim w Warszawie. 
4-6-10072—

Kantory Maurycego Nelken, 
w Warszaw ie w Petersburg^ 

Krak.-Przedmieście nr 77, Newski Prospekt nr 
mają honor podać do wiadomości z powodu D»dc 
dzącego sezonu leczniczego, że zaopatrzone są 
wszelkie

monety i banknoty zagraniczni’ 
oraz że wystawiają

przekazy i listy kredytowe. ..c(ł, 
na główniejsze miasta zagraniczne, tudzież D)J^t’gję 
wości kuracyjne. Czynności kantorowe odbywej^ 
od godziny 9-tej rano do 8-ej wieczorem.

—10200—4—12

Dla dani i iBodniarek . 
otrzymała księgarnia E. Hosicka, w Warsz®*'^ 
nadzwyczaj praktyczny Album jn. 
jów sukien damskich oraz 
nych, składający się z 490 tualet wiOse 
nych i letnich na rok 1880.

Cena Albumu tego, przewyższającego praktycz 
ścą swoją wszelkie żurnale, wynosi tylko 
kóp. rDi

Do Albumu tego nabywać można w tejże k8i?r®.r, 
kroje w naturalnej wielkości *sz?1|53 
wAlbumie tym zawartych tnalet i kostjnmów-—

— Amatorzy pragnący mieć prawdziwe *•£. 
skie Cygara, oraz Szopfera, Hellera, " 
Kuchczyńskiego i tytonie z fabryk południc*? • 
oryginalne Tureckie, Macedońskie, Rumelijsk>> 
Arabskie, jak również papierosy z tychże ty’ 
raczą wstąpić do Składu <1. Iśoplanowsk^"^ 
w Warszawie, Senatorska nr 6, lub do Filii Sk‘a ’ 
Wierzbowa nr 2, pod firmą „Odessa", wprost l®® 1 
gdzie sprzedają się także własnej fabryki 
prawdziwe Mais Abadi,4—0—

Br medycyny 8. Massewicz, l®ka™ 
ordynujący w Karlsbadzie, udzielać będzie porady i®' 
karskiej przez cały sezon kuracyjny w mieszkaniu. 
„zum Tempel". ___________  -11383-3-^:

— Dr '£>. Cieszkowski wyjeżdża na sezon I®' 
Ini do Szczawnicy 15-go czerwca. Przyjmuje z *)' 
jątkiem niedziel i świąt od 4-tej do 6-tej; ulica w* * 
dzimierska nr 11 A. —9052—6

DENTYSTA
HEM_ _ _ _ (senjor)

ma zaszczyt zawiadomić Szau. swoich dawnych pa
cjentów i przyjaciół, że po kilkoletniej praktyce za 
granicą powrócił do Warszawy i mieszka obecnie 
przy ulicy Długiej nr 31. Przyjmuje od 10-tej zrana 
do 4-tej po południu.

NB. Dla przybyłych chwilowo do Warszawy wy- 
rabia zęby na poczekaniu._______ —10871—3—6—

— Balsam brzozowy dra Lengiela, kosme
tyk do nacierania i mycia twarzy, rodzaj mydła 
w płynie, preparowany z soku brzozy, pomaga naj
skuteczniej do pozyskania pięknej cery twarzy. Jest 
wybornym środkiem hygienicznym na wygubienie li- 
szai, wyrzutów, plam i węgrów na twarzy i ciele. 
Flaszka rs. 1 kop. 50. Sprzedaż u Aleksandra Kocha 
Nowosenatorska nr 4. —8784—4—0

i mał*’

Potrzebny jest

Uzdolniona do roboty pończoch na maszynie. 
Wiadomość: uliea Marszałkowska Nr 65, 
mieszkania 5. i>—11890— 2—3

Nauczycielka
z patentem, życy udzielać korrepetyeji z przed
miotów klasycznych, w języku polskim, ru
skim, niemieckim, francuskim, po domach 
Prywatnych,—Wiadomość: ulica Solna 
Jr 6, na 1-szem piętrze. — Tamże 

znajduje sig Niemka rodowita z patentem, 
życzaea miejsca, może być i na prowincji. 
_ __________________ p—11897— 2—3

Francuzki
Guwernantki, są do umieszczenia.—Wiado
mość: ulica .Niecała Nr 8, w Kaętorze Nau
czycielek. — Tamże jest zdatna Bona Polka, 
znająca się dobrze na szyciu.

,__________  r—11905— 2—3
Do Gimnazjów przygotowuje 

DZIECI
r upoważnienia Władzy Wyższej, oraz udzie
lam lekcyj języka polskiego i francuskie
go.—Adrysy uprasza .sig złożyć w Kiosku, 
przy rogu Plowego-Swiatu i Placu Ko
pernika |Kid lit. S. S. »—11936—,2—3 

Potrzebną jest
g* is®. -B®

od bielizny, umiejąca szyć na Maszynie. — 
Krakowskie-Przedmieście doni Roezlera prze- 
cfcodiii Nr 85, na 3-ciem piętrze, od frontu. 

t>—11843— 3—3

wiejskie i miejski?, zdrowe, zo świeżym po
karmem, beż długu, są n Akuszerki Wiesio
łowskiej.—Ulica Grzybowska Nr 22.

d3—3—11762—

Bez wynagrodzenia
"W TD O NKF A.

wykształcona, posiadająca jeżyk francuski i 
niemiecki, życzy wyjechać do wód, w cha
rakterze towarzyszki w końca Czerwca. Ke- 
flektmvki raczą zostawić adres w Redakcji 
Kurjera ih i. Z. »—11977— 2—2

i IB. Uczeń
Gimnazjum filologicznego, z patentem i 
medalem, poszukuje zaraz korepetycji.—Wia
domość w Aptece SS-w Tugut. Freta. Nr 14. 
________ ._____________ p—11932— 2-3 

Potrzebną jest na wieś 

Panna Służąca 
z dobrefhi świadectwami. — Wiadomość u p. 
Silbersztyka, ulica Wielka Nr 13 nowy.

____________p—11976— 2—3
Rządca Gospodarczy 

kawaler, obeznany teorycznie i praktycznie, 
zarządzał tu w kraju i zagranicą w pier
wszorzędnych gospodarstwach, mając z tako
wych chlubne świadectwa, poszukuje posady 
tu w kraju, albo w Cesarstwie.—Bliższą wia
domość udzieli p. Wasilewski, Skied Nasion 
Nowo-Scnatorska Nr 5. i>—11060— 5—6

Nauczyciel
ze znajomością obcych języków, udziela^ lekcyj 
i korrepelycyj. Zajtać można od 5 do 8 
wieczorem.—Ńowy-Swiat Nr 28, mieszkania 
Nr 9.______________ n—1-2229— 1—3

Tcz<‘ń do C ukierni.
Potrzebny jest Uczeń do Cukierni Kwieciń

skiego, Leszno Nr 28, w wiekn lat 13*—14; 
umiejący czytać, pisać i rachować, dobrej 
konduity, z prowincji. n—12189— 1—2

FRANCUZ
! niedawno przybyły, poszukuje, lekcji języka 
Ifraneuzkiego na godziny. Zgłaszać się mo

żna na ulicę Chmielną domu Nr $, mieszka
nia 6, od godziny 1 do 5 po południu.

I_____________ d—12116— 1—3
Potrzebny jest

BUCHH ALTER, 
z kaucją rs. 1500, do inteićsrt haridlowego.— 
Wiadomość przy ulicy W-rńniej Nr 25, śli‘óż 
wskaże. n—12233— 1—3

RODZICE, ” 
wyjeżdżający z własnym, jedenastoletnim syn
kiem do Ciechocinka, mogą zabrać z sobą 
eWopczvka. zapewniając troskliwą opiekę—- 
Wiadomość: Smolna Ńr 8, mieszkania 2, do 
godziny 4 po południu. p—12148— 1—-3

I RODZICE,
I którzy nie mogą wydalić się na świeże po

wietrze. mogą ulokować swojo dzieci, zaraz 
lub na wakacie, u zacnej rodziny, mieszka
jącej na wsi. Dzieci wątle mogą prowadzić 
kurację. Zapewnia się sumienna i troskliwa 
opieka—Wiadomość w kiosku, Nowy-Swiat 

Ii Aleja Jerozolimska. i>—12117— 1—6
Potrzebnv jest 

WSPÓLNIK, 
obeznany z rachunkowością, z kapitałem 
rs. 5000, do interesu handlowo-przemysłowe- 
go, dającego minimum 3%. Adresa proszę 
składać w Redakcji tego pisma pod litera

mi W. Ł.___ __ ______p-12234— 1-3___
Właściciel 44-ch włók ziemi, w Wołyń

skiej gub., w blizkości dróg Nadwiślańskiej 
i Brzeeko-Kijowskiej, poszukuje 

współ jstie:
z kapitałem do 15,000 rs., zabezpieczonym 
hypotecznie, dla zaprowadzenia hodowli by
dła i opasów', rybołówstwa, pszczolnictwa 
i ogrodnictwa na wielką, skalę. — Adres: 
Wspólna, domu Nr 13a, mieszkania Nr 12, 
u- W. Karpowicza. i>—12162— 1—1

^^i*otrzeUnanest o>i 1 Czerwca r. o. jv.l 
$ BONA NIEMKA.
H mówiąca i po polsku, z dobrem! świa- ■ 
EO dectwami i rekomendacją, na wyjazd ■ 
H zagranico, do chłopczyka 4-ro-letniego ■ 
gw i zajęciu się domem. — Wiadomość: Ig 

I D Krakowskie-Przedmiescie Nr 71, doin ■ 
Sj Ńorblina, wprost Tow. Zachęty Sztuk ■ 
B Pięknych, trzecie piętro, n—12017—2—3j|

Potrzebne są. zaraz

do krawiecczyzny, podręczne i do nauki.— 
.UJica Krochmalna Nr domu 31, w podwórzu 
na 2-m piętrze, Nr mieszkania 19. 
___________________ i.—12063— 2—2

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., w domu 
Nr 26/1532 przy ulicy Chmielnej,

OFICYNA,
sama w sobie, M piętrze, 18 okien razem 
mafąca, zdatna na fabrykę, szkolę, magazyn 
i t. p., do niej może być dodany ogródek.— 
Tamże są również do najęcia inne lokale, 
większe i mniejsze.—Wiadomość u stróża.

c-12230- 1-6

Bona Szwajcarka, ,, 
lat 23, z dobrem świadectwem, f0^ZNr 3, 
miejsca. — Wiadomość: Wierzbo* 
w ófiernie, 3-eie piętro, mieszkania *‘ D-12O3u-2^i-*-'

i

nowo otworzony Skład Materja

’a.g8rskieg0’
ulica Bielańska Nr 2,

potrzebne na pierwszy numer 
ssawie, zaraz.—Wiadomość *ohińSkieJ’ i 
pieni i galanterii Wandy 1wy-Świat Nr 41. »-121W

Józety Zawadzkiej.
Potrzebny jest

<1 <* uo- 
z kaucją do utrzymywania jest
rządku’; bezżenny, gdyż rnieBZ,,al,1 
walerskie.—Wiadomość przy ulicy 
sltiej Nr 18. u stróża. p—IkOo^—*-W

ZDOLNA FRYZJERKA 
podejmuje sio czesać włosy podług “ ■ 
szych żurnalf, jakoteż udzielania le\jny, ltt> 
sania i wyrobów fryzjerskich n.a ? psmiel0?' 
miesięcznie. — Wiadomość: ulic® ,„gatii11 
róg Marszałkowskiej Nr 28,

U/ Z i O W 1 
odpowiedzialny i znany w IV a,.s?® .. Rzą^i 
kuje dzierżawy domu, lub Redo^fj 
Adresy uprasza się zostawić 
Kur. Warsz. pod lit 8. M. z>—-----

Potrzebna jćiśt źara»

SKLEPOWA^
do owocarni, z kaucją. —-
Nr 2. nO—

TowaryGalanteryjfl8.. ^..a«AT.,r>o rirnktvczne i

1 
<
1
1
I
I 
l

1

I
I
1
I 
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1
I
1
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1
I
1
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— n

Przyroda i Przemysł,
Tygodnik popularno-naukowy, 

Wr 4LS

*°j-.vwycn
£fec“.)
te_»•u^uz-i© « v 
uk; , wym sprzedaż pr< 
u f^łyrzeczy pozostafrc

_ obejmuje:
reśó: tak zwany magnetyzm zwierzęcy (ciąg 

■•Iszy).—"Wiek druciany. — AlkSloidy rodzl- 
z” >‘ęślin wiankowych.— Obecność amoniaku 

roślinach i mięsie.—Rośliny uprawne i sto- 
uuek "ieh do cywilizacji, — napisał Antoni 

Jurkowski i Medowatej (dokończenie). — 
*r»ałoś6 gutaperki. — O niektórych błędach 
.tj crJi Darwina, napisał Dr. A. Chałupezyń- 
st1 (ciąg dalszy).— Kronika: Astronomia: 
^Xskok słoneczny.— Wielka kometa luto- 

Zaćmienia Słońca całkowite.— Fotogra- 
?•Widma gwiazd.— Geologia księżyca.— Fi- 
.'.*•< Barometr glicerynowy. — Kaloryme- 
.Ja —Telefony w Londynie.— Pismo magne- 
ZCzile tajemni’cz3.— Telefot.— Chemia: Dwa 
•We trójtlenki.— Alkoloidy granatu.— Miedź 

] Goślinach.— Wykrywanie białka.—Techno- 
Zachowanie żelaza od rdzewienia.— 

-j ler owocowy ze szmat.— Budulec baweł- 
, •ńy j drzewo sztuczne — Otrzymywanie in- 

w Pendyezery.—Eksplozja wina.—Bronz 
y biały.— Na okładce: Spostrzeżenia 

.•'Serologiczne Obserwatorjum Warszaw- 
Prospekt.— Bibliografia.

1—1—11824—

- tnocy art. 306 księgi XVI zbioru ustaw 
.•“J’bowych wyd. roku 1869 w dniu 23 maja 
gdi?i’i’'ca) r.’b., o godzinie 12 w południe 
Wop,**^ się będzie w Ujazdowskim szpitalu 
jk] ,owym sprzedaż przez licytację za czas 
ł« « ' riecz-v porcstar.rcb po zmarłych w tym- 
Me rlta,tt nliszycb stopniach wojskowych 

y będęcych w służbie oraz ich rodzinach.
t(„f'CZilcy nabyć rzeczy powyżej wymienione 
>,L.cł się zgłosić do kancelarji szpitalnej we 
^Jazanym czasie. t>l—1—12184—

Potrzeba jest

'otrzebną jest zaraz

sobą

tehi.

„„„ysoba. Młoda
\?*wie, lub znrządu domu wWar-^°wy-Świat i V?4, "“Wiadomość w Kiosku, 

J owmt i Aleja Jerozolimska.

*łi»l?wl'eCczZzn5"’ * maszyną do szycia, na 
Jern i 1 Października na wieś. — Aleja 

z°umska Nr 18a mieszkania Nr fi.
n—12192- 1—2

n—12238— 1—2 
^I’otrzebna jest '

^leslęeloI?e°t^iejUd^ael?'i lekcy’ Pocz:łtkującKh, 
^•ktoi-ajna \’L Pani?aęe, za obiad. — Ulica 
-____ r b’ wiadomość w Restauracji.

------ML t>--12210— 1—1 J

w*oda Osoba
uu 011 zająć izost^u* Ż° dozoru dzieci, mo- 
skj't fontowa t’^%8tweaŁ ~ Wiadomość: 
"kick. *1 24, u państwa Kirszcw-

Potrzebną jest
d0 .. -A. INT ZnT -A-
ą. q a°ików, do Zakładu Strojów damskich
2^ al«ckiej.—Krakow.-Przedm. Nr 85, dom 

? Rezlera, drugie piętro
d—12133— 1-3

Potrzebną jest

Jona Szwajcarka,
^Z8dzeni»n dz,!eci ną wieś, za dobrem wyna-

Rossjanka 
i*n»er"nCvD:*’ A’.°.trzebna jest do udzielania 
JJL»htorzn pT?;,1 , cmośc: Senatorska Nr 9, 

lą.6 ' ri^b 8. Bluma, P—12182— 1—3

J®8zukuj

gród".9 do krnwiecezyzny. za doTrcm wyna- 
Uia Z8n>em.—Plac Warecki, Poczta, mieszka- 

“r *5, prawa ofierna 3-cie piętro.
---------  p—12138—1—2

Znajdą stałe zajęcie: 
«P ANNA 

bryj.: ?PU« kilku Uczni, oraz Panna z fa- 
W|łlj?£oP®rf- która lest zta robotą obeznana. 
kiawst?0*6 * Litografii i Drukarni p. Sza- 
•*<*^^0, Trębacka Nr 9. o—12195—1—3

Potrzebną jest

P ANN A
•y ni» a. Modnie, umiejąca szyć na ma- 
•Sich'j do Ponowni sukień dam- 
Wętro *’ ”OCK.—Podwale Nr 8, pierwsze 

d—12188— 1—3

Osoba Młoda
z pożądnego domu, mogąca być zupełną opie
kunką" i praktyczna wkażdem dontowem za
jęciu. poszukuje miejsca tu, lub na wyjazd. 
Wiadomość w Kiosku w Saskim Ogrodzie.

d—12150—1—3

wydoskonalona w krawiecczyznie i białetn 
szyciu, od lat kilku przebywająca w domach 
wyższych, poszukuje odpowiedniego umieszcze
nia, j'ako PannaSłużąca, w mieścieście, lub 
na prowincji. Zgłoszać się pod lit. M. K., 
ulica Jagielońska Nr 204, w Krakowie.

p—12160— 1—2
Potrzebną jest

Rodwita Paryżanka
na demi place.—Ulica Chmielna Nr 35, lit. a, 
z bramy na 1-sze piętro. Zgłaszać się można 
codziennie od godz. 1’1 rano do 4 po południu. 

d—12153— 1—2

ZARZĄD 
Stowarzyszenia Spożywczego 

„Merkury", 
zawiadamia Stowarzyszonych, że zawiązany 
został stosunek rabatowy z firmą "Wł.No
wicki, Miodowa Nr l, (filja piwnicy Lu
belskiej), o sprzedaż wszystkich gatunków 
win, wódek, likierów, porterów i t. d. Stowa
rzyszeni otrzymują marki rabatowe litery K. 
___________ ni—3—12222—

Do sprzedania:
Łóżko orzechowe z materacem sprężynowym; 
Toaleta orzechowa; Garderoba męzka; Paki 
do obroków i do luster; oraz Osie żelazne.— 
Ulica Marszałkowska Nr 51, na 1-m piętrze, 
róg ulicy Siennej.pl—1—12202—

jest do sprzedania w pracowni sukień dam
skich B. Pągowskiej, przy ulicy Świętokrzys
kiej Nr 19,__________ ol—3—12216—

Jest do sprzedania
Folwark Zasiadały, 

bez serwitutów, w gubernji siedleckiej, w po
wiecie Garwolińskim, o 7 wiorst odległy od 
szosy, o 10 wiorst od przystanku Górki dro
gi żelaznej.Nadwiślańskiej, od miasta powia
towego Garwolin wiorst 14, rozległość włók 
n, morgów 3. Lasu budulcowego i materia
łowego włók 2, morgów 3, łąk mórg 40. Zie
mi ornej mórg 230 gliniastej"! illastej pszen
nej. Zabudowania prawie wszystkie nowe, 
młockarnia, sieczkarnia i młyn przy młocar- 
ni. Ogród owocowy bardzo ładny.—Bliższa 
wiadomość u pana Wacława Rolbieckiego, 
Świętojańska Nr 5, lub u księdza proboszcza 
w Miastkowie. dI—3—12196—

Poszukuje się małego

Majątku Ziemskiego, 
położonego w blizkości jodnego z miast gu- 
bernjalnych, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Dotyczące się objaśnienia można składać przy 
ulicy Żelaznej pod Nr 33, mieszkania 4.

_________cl—4-12107—

Nie Rwać Zębów!
Julian Wolff uwalnia od bólu zębów każ

dego cierpiącego, bez użycia jakiegokolwiek 
metalowego narzędzia, sposobem przez Wła
dzę Lekarską za nieszkodliwy uznany’.—Adres 
róg Aleksandrii i Krakowskie-Przedmieście 
przeciw Szpitala dla dzieci Nr 16.1-sze piętro, 

ni—6—11998-Juljan Wolff.

Whelera i Wilsona. — Mostowa Nr 24, stróż 
wskaże. ul—1—12102—

Jest do sprzedania

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
francuski, kryty i inne rzeczy, za przystępną 
cenę.—Wiadomość: ulica Zielna Nr 13 nowyj 
stróż wskaże.___________ »1—3—12108—

' Do sprzedania

Kareta potrójna 
prawie nowa, z.a cenę bardzo przystępna.— 
Wiadomość u fabrykanta powoąów p. Lo
rentz, róg Leszna i Karmelickiej. 
____________________ ni—6—12151—

Sklep, do sprzedania

Dystrybucja,
przy ulicy Żelaznej Nr 17. 'd1—5—12194—

Do sprzedania

Para Łóżek 
orzechowych, nowych, rzeźbionych, za Rs. 120. 
Wiadomość: Chmielna Nr 29, stróż wskaże. 

ul—3-12121—

Szafy sklepawe
wraz z kontuarem, śą do sprzedania za cenę 
przystępną.— Wiadomość: Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 24, w Sklepie Galanteryjnym.

Dl—3—12147—
Z powodu wyjazdu są do sprzedania

dwa Ogiery 
pod uprząż. Widzieć można od godziny 9-tej 
zrana, do" godziny 1-szej. -r- Ulica Wiejska 
Nr la, mieszkania 12, a także i Kareta. 
_____________________Dl—1—12198—

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

DYSTRYBUCJA
e Materjałami Piśmiennemi

i z kontraktem 2 letnim. — Wiadomość: No- 
wy-Świat Nr 30, na mieiseu. 
_____________________Dl—2—12242—

Z Dóbr Sławin i Wola Sławińska 
położonych o wiorst 4 od Lublina do sprze
dania bez serwitutów

Folwark Slawin,
włók 10 i grunta zwane Szerokie włók 10, 
przy Szosie, wiadomość u właściciela domu 
Nr'418 Krak.-Przedm. (21) w Warszawie lub 
na mieiseu w Sławinie. d!—1—12207—

WYPRŁ -.DAJĄ SI?:
Gorsety damskie od 35, 40, 90 kop.: 

rs. 1; 1,20; 1,25; 1,30; 1,50; 2; 2,30; 2,50 do 
4 rs. 50 kop.

Garnitur mebli Simlerowskiej fabryki 
w zakładzie B. Korpaczewskiego Trębacka 4. 
____________________ Dl—3—12217—

HERKMAN, 
fabrykant Czapek, na ulicy Nowo-Senator- 
skiej, jako dostawca dróg żelaznych warsza
wskich, sprzedaje czapki nowej formy dla 
szkoły technicznej po Cenach kosztu.

ni—3—12228—

w Grodzisku, 
obejmującą sześć mórg gruntu dużej miary 
wraz z DOMEM mieszkalnym z 3-ch poko
jów, przedpokoju, kuchni i dwoma werenda- 
ini. stajnią, stodołą, drwalnią, (wszystko dre
wniane pobudowane drugi fok), z ogrodem 
warzywnym, owocowym i szparagarnią nową; 
ten grunt graniczy z jednej strony ż plan
tem drogi żelaznej, z drugiej z rzeką młyń
ską, za summę rs. 9000. Bliższą wiadomość 
udzieli szwajcar stacji Grodz-isk „Wojciech". 
__________nl—3—12214—

Łódka angielska 
spacerowa, jest w każdym czasie do wyna
jęcia, pod nazwą „Sulejka“,_ stoi przy moście 
od strony Praskiej. Właściciel Bekrul za
mieszkały ped Nr 31, przy ulicy Rybaki.

__________ pl-3-12214- 
Jest do nabycia

Magazyn Krawiecki 
z miejscem wyrobionem i z wszelkiemi przy
rządami Magazynowemi, można go nabyć za 
bardzo przystępną cenę,, przed kwartałem, 
wraz z lokalom.—Nowv-Swiat Nr 45. 
________ ___________ ' pi-3-12223-

Za nizką cenę są do sprzedania 

2GarmlurylHi: 
jeden masir orzechowy, atlasem wełnianym 
kryty; drugi fason francuski z lamą kryty, 
oraz Szeslong safianem kryty.—Ulica tSwięto- 
jerska Nr 16, wiadomość u stróża.

d1—3—12213—
Do sprzedania za przystę

pną cenę

^,2 Garnitury Mebli, 
rypsem krytych, oraz Szafy orzechowej Kre- 
densa dębowe, Łóżka, Komody, bibljoteki, Sto
liki do kart, Umywalnie i t. p. meble.—Wia
domość: róg Bożej i Kruczej, u stolarza, Nr 15.

Dl—6-12167—

2 Fortepiany
palisandrowe, z pięknym gło

sem, są do sprzedania, 1'abr. Bolera, salono
wy za rś. 380; Krnll et Sajdler, za. rs. 300; 
u korektora fortepianów A. Gruszczyńskiego, 
ulica Bracka Nr 13, róg Jerozolimskiej.

nl—3—12244—
Z powodu zmiany lokalu

WYPRZEDAŻ KWIATÓW 
po znacznie zniżonej cenie, tamże Szafy akle>- 
powe do sprzedania, T. Górski, Mlodofra 
Nr 10, róg Kapitulnej. d1—6—12199—

Proff. de Prechamps,
Długa Nr 23, (Eldorado).

Młoda Osoba z doskonałym francuskim, 
niemieckim, angielskim, ruskim i wysoką mu
zyką, (z harmonią), posiadająca patent,' żj- 
ezy "posady w Rossji. pi—3—12235—.^

jest u Akuszerki przy ulicy Białej pod Nr L
Dl—2—12097—

niemka, jest u Akuszerki.—Ulica Lestno Nr 24.
ol-1—12119— ......

wiejska, ze świeżym pokarmem jest u Aku
szerki A. W. — Ulica Chłodna Nr 12 domu.

Dl-1—12146—

Garnitur Mebli
mahoniowych, urzędowej roboty,' mianowiel* 
kanapa, stół, dwa fotele i sześć krzeseł, za 
rs. 160 do sprzedania. — Ulica Boża Nr 15, 
a mieszkania Nr 16, wejście od Kruczej. 
_____________________ol—3—12141—.......

140 Kół gotowych
z suchego materiału, do dorożek, faetonów, 
wolantów, bryczek, oraz wozowe ze spodami, 
w Warstacie Kołodziejskim Antoniego Kae- 
przyk, na Szmulowiźnie Nr 31, w demu wła- 

.snym. d!—2—12140—*.. ,

Maszyna da szycia 
nożna, Whelera i "Wilsona, oryginalna ame
rykańska, jest zaraz tanio do sprzedania.— 
Ulica Erywańska Nr 5, 3-cie piętro, 

nl—3—12190— .
Do sprzedania

drewniany, z placem łokci kwadr. 4168, przy 
rogu ulic: Siennej i Sosnowej Nr 21, szacu
nek Rs. 19,500. — Wiadomość na miejscu. 
____________________ Dl—2—12191- ....... .

Para KONI 
powozowych z powodu wyjazdu do sprzedani*, 
przy ul. Królewskiej Nr "6, u stangreta Józef*.

dI-2-12215-
Do sprzedania

różne Meble 
i Lustra

mało używane,

’ oraz Kassa Ogniotrwała 
o Rs. 50 niżej kosztu ceny.— Marszałkowska 
Nr 48, 1-sze piętro od frontu. 
______________________ d!—6—12245—  r

30 sążni Drzewa
sosnowego, suchego, potrzeba. — Wiadomość 
pod Nr 1540 (42), przy ulicy Clitnielnęi. Nr 4 
mieszkania. u 1—2—12163—
Sklep Stałej Wyprzedaży 
B. Korpaczewskiego Trębacka Nr 4 

Kupuje, zamienia, 
W y p r z e d a j e

1) Ubrania męzkie, damskie,’mało uży
wane, we wszystkich składowych częściach 

> na każda porę.
2) Przedmioty służące do ozdób, zbiorów, 

narzędzi, naczyń, jak: dywany, gobeliny, nu
mizmaty, wizerunki, stara porcelana, wazony, 
serwisy, zegary, szkła, muzyczne inne instru
menty: oraz wszelkiego rodzaju Antyki i dro
bnostki.

Do zwiedzania Zakładu upre^za 31? 
wszystkich.n—293o—42—O

Jest do sprzedania 

kompletne umeblowanie 
małego mieszkania, za Rs. 150. — Ulic* 
Śliska Nr 1, mieszkania Nr 8. 
_____________________p2-di-11797- ,

SKŁAD SZKŁA
przy ulicy Podwal Nr 7. Poleca dobór 
Fajansów i Porcelany, począwszy od 
cen najniższych, wszelkich naczyń niezbę
dnych do codziennego użytku, jak również 
piękne Serwisy stołowe Porcelanowe, 
ozdobnie dekorowane, białe i ze żłóta obwódką, 
po cenaeh możliwie umiarkowanych.

d—11523— 3—4 z A. Baytel.
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E. A. HEURICH

SKŁ AD WIN

BRACI KEMPNER,

SALA LICYTACYJNA

Po oryginalnych cenach fabrycznych.

Ruskich, Krajowych i Zagranicznych,
2. Rój Mioflowcj i Senatorskiej 2.

Otrzymuje co tydzień znaczne transporta Krotonów, wyłącz
nie dla Składu w pierwszorzędnych Fabrykach Moskiewskich wy

konywanych, według najświeższych deseni Francuzkich.
Dla pp. Handlujących ceny hartowne.

Na bieżący sezon Skład zaopatrzony w wielki wybór Mate- 
rji wełnianych od kop. 25 za łokieć.

Bareży lnianych i wełnianych od kop. 22 i pół 
za łokieć. K_7475_15_20

Jedynie tylko prawdziwe Meble 
Wiedeńskie z fabryki 

BRACI THONET w WIEDNIU, 
sprzedaje po oryginalnych cenach fabrycznych 

SKŁAD GŁÓWNY
Mebli Giętych Wiedeńskich 
przy Majazyiie Meili Warszawsfcicli 1 zajMimjcli
P. GLOBUS w Warszawie,

Krakcwskie-Przedmieście Nr 54, wprost Saskiego Hotelu. 
______   " k—11922—2—12

•qoAuzoAjqeiqoeiieo goAujeuiSAjo oj

POI.M A ¥A SWIFTA:
Wina naturalne, które sprzedaje od 30 kop. za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 

garniec i wyżej. Wina Szampańskie, nieustępujące zagranicznym, od kop. 75 
do rs. 2 za jedną butelkę.—Niemniej poleca amatorom’ prawdziwe Wino Kachc- 
tyńskie, z winnic księcia Czawczawadże.

Sprzedaż powyższych win odbywa się także po cenach oryginalnych, w Sklepie 
Stowarzyszenia «Merkury» przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45.

Zlecenia z prowincji jak najspieszniej, za zaliczeniem (Naehnahme), wykonywa 
i przesyła na żądanie cenniki franco. k—10379—;7—12

. Miodowa Nr 11
przed ■> Czerwca, złozye swoje przedmioty w lokalu sali lub przynajmniej przedstawić w tvm 
terminie szczegółowy opis efektów, które mają do sprzedania, a to dla (lania Zarządowi sali 
s:.",* ♦ p"mdi i

MMlffl IIIIIIIIÓ IIEffiltll 
fflunra mjsw iuTOun, 

ulica Długa Nr 550, 
posiada wielki wybór najświeższej GAHDEROBY 
męzkiej, po cenach umiarkowanych przez biegłych 

oznaczonych*
Przy tym Magazyn podaje do wiadomości pp. binralistów, kantorzystów, subjek- 

tów i w ogóle wszystkich potrzebujących przy eodziennem zajęciu nosie ubiór świe
ży i odpowiedni do zajęć publicznych, że w Magazynie wysortówano przeszło 300 
żakietów z materjałów zagranicznych, cangarnów francuzkien i wyrobów krajowych, 
po cenach niższych od wartości tylko samego materjału, to jest od rs. 8 za sztukę, 

i Wszelkie obstalunki tak ze swego jak i dostarczonego materjału z pośpiechem 
| dopełnia. k—10521—4—0

W Ciechocinku przy głównej promenadzie, 
naprzeciw nowej Galerji i Muzyki, w domu Mąkowskich, są jeszcze do 
jęcia Mieszkania i Pokoje z komfortem umeblowane, w 1-szym sezonie po P’fVlifcij 
cenach.—Na żądanie pościel, usługa i stołowanie.—Porozumieć się można tu z właśe>®‘1. J 
na Chmielnej Nr 35, u IV. Morzyekiej, lub listownie w Ciechocinku u Mhkowskieh, 41 
żądaną jest uczciwa Służąca za dobrem wynagrodzeniem. k—10827—4’
I
. Ekspedycja W Miaeral&ycli Naturalnych 

oraz Produktów źródłowych 
PfiZY APTECE M. S0MMCZ1 

ulica Graniczna Nr 10, w Warszawie.

Zawiadamiam WW. PP. doktorów, oraz osoby używające kuracji wodnej, że po*’ 
dam już wszystkie dotąd używane Wody Europejskich źródeł, oraz produktu tycm ’ 
jakoto: Błota', Borowiny, Ługi, Mydła, Pastylki, Sole, Szlamy i t. p. .

Sprzedaż odbywa się hurtowa .i detaliczna z udzielaniem rabatu dla handluj., 
cych, oraz dla osób prywatnych mniej zamożnych. .

Celem zjednania sobie licznej klijenteli i godnego odpowiedzenia dobrej repm. , 
cji firmy, postanowiłem ilość wód ko immowaną przez sezon kuracyjny — pods’**1 
na stosunkowo małe partje, by tym sposobem posiadać można było zawsz 
świeżą wodę w swoim składzie, oraz w wielu Aptekach warszawskich i prow11 
cjonalnych, przezemnie w Wodę zaopatrywanych. . > • ń

Udzielanie Broszur nadsyłanych ze źródeł, oraz cenników i wszelkich objaśnię t 
jak niemniej ekspedycja do wszystkich Warsz. Dworców Kolei Żelaznych, o8-!1' 
zdów i Hoteli, odbywa się bezpłatnie. "D "Di-i jyci ■FtŁ

k—11616— 3—10 Dzierż. Apteki JD. JO LLXxC* vJCYNĘ „BANKA"
polecają

KRZYSZTOF BRUN i SYN.
Bóg placu Teatralnego i Senatorskiej.

k—10254—□—6

O 
NI 
<Z> 
ca. 
o

t

co

£

i 
g coo

przeniesiony z ulicy Bielańskiej 
do zakładów fabrycznych przedsiębiorstwa 

na ulicę SOLEC Nr 46 (piąty ta ai Tarto.
Zamawiajacy mogą na miejscu żądane materjały dokładnie obeirzeć w natur*4 

czy w’Hi^m!'1 H-,C'Z — !"k‘! ob6,ul«ni> W " kupnie gotowrch wyrobu**
<zy w lliz zim objaśnieniu o mającej sio wykonać robocie. ' , ,
w •'5t™ *

GŁÓWNY SKŁAD
WYŻYMACZEK

ANGIELSKICH i AMERYKAŃSKICH najtrwalszej konstrukcji z wal
cami czysto gumowemi. Główne zalety wyżymaczek sa: bielizna nie drzc 
się jak przy wykręcaniu rękoma i wysycha bardzo pręd.k®' 
Oszczędność na czasie i na siłach roboczych. Na składzie znajdu
je się znaczny zapas walców pojedynczych.—Keperacja starych wyżymaczek 
uskutecznia się w ciągu dwóch dni.

W Kantorze Ign. Ganzwohl, plac Krasińskich Nr 3, przy wejściu do «' 
grodu Krasińskiego. Z dniem 1-ym Lipca kantor przeniesiony, 

zostanie na ulicę Leszno Nr 12 nowy.
»—10879— 5—6

50 Sziuk gotowych Biilardów?
Po cenach: 300. 400. 500 do 3000 rubli, 

poleca z GWAHANUV FABRYKA BILARDÓW 

Augusta Wahsner'a w Wrocławiu, 
Ulic* Berlińska nr 31, 

ozdobiona złotym medalem Państwa, oraz medalem
Bawiąc obecnie w Warszawie dla ustawienia bilardu klubowi rzecznemu 

Club) main honor zwrócić uwagę wysokiej szlachcie, klubom, resnrsnm, cU 
niom i t. d. na moje nowo-wynalezione patentoxvane sprężyny * pUIo- 
we do band bilardowych. Warszawa w maju 1880 r., czasowo w Hotel11 f' 
pejskim pod nr 148 lokalu. 3—5 —12007-2^,

VERDK 
V01 

MiJSlU
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Generalna Agencja Towarzystwa |
z> /-X W w—i

FABRYCZNY SKŁAD
Szwajcarskich złotych i srebrnych

ZEGARKÓW KIESZONKOWYCH

„COMMERCE RUSSE
Żórawin Xr o.

r ma zaszczyt polecić po eonach fabrycznych:
■W* Najprzedniejszą Oliwę do maszyn do szycia w flakonach i na wagę.

„ Oliwę dla przędzalń do wrzecion, 
r—, Oliwę do smarowania broni.

Maść Kauczukową nieprzemakalna, zabezpieczającą skórę od wpływu 
y dgoci, skórę zaś zepsuty przez wodę, pleśń, lub w inny sposób, jeżeli tylko włókna 
1®I nie uszkodzone, r.adaje takowej pierwotna miękkość i moe, za 1 kop. 45, 
ywycym nad 10 <//. o 10% taniej.
■MF Amerykański Szuwaks glicerynowy (nowość), w puszkach po kop. 50, 

•W ' Niemniej przyjmują się zamówienia na wszelkie smary do osi, maszyn, 
cylindrów parowych, jak również na oleje do smarowania maszyn parowych, osi 
^‘ignnowych i t. p.—Degras do wyprawy skór, Benzynę i Potaż biały kalcynowany, 
P° cenach niższych jak wszędzie. " k—11518—2—3

pod firmy

Izaca Hirscłi syna,
mieści się

w Warszawie, przy ulicy Niecałej Nr 10.
k—11488—4—6

Magazyn Mebli
”pod firma

JAN TARNOWSKI i S-ka
w b. pałacu Hr. Łubieńskiej, 

t,Z*°Mone i Lard™ kl wybór mebli gotowych różnego rodzaju i stylu, gładko 
s?to*ania- meble t°._ °bne, tak do całego urządzenia mieszkań, jakoteż do kom- 

Zedaje mehie 0 . Zwane amerykańskie, w własnych warsztatach wyrobione;
® ‘ e’ Przyjmuje obstalunki na roboty stolarskie i tapicerskie. 

*—11701—2—12

łM. SKŁAD GŁÓWNY
” ó<l naturalnych lekarskich, przy Aptece Ł. Zie
lińskiego magistra Farmacji w Warszawie, 

ulica marszałkowska,
??'wiadamia, nadeszły świeże tegorocznego wiosennęgo czerpania ze źródeł, wszyst- 

!e Wody naturalne, tak krajowe jak i zagraniczne, mianowicie: Galicyjskie, Wę- 
?‘®>'skie, Czeskie, Austriackie, Niemieckie, Belgijskie i Francuzkie, oraz produktu 

£ ^““lowe, jak sole, kąpiele, pastylki i t. p.—Biorącym w większych ilościach, odstę-
I|J,6 R'ę rabat.—Nadmienia się przytem, że dla udowodnienia świeżości wód, mogą 

okazywane faktury i listy administracji zdrojów kąpielowych, adresowane pod 
rmy mego składu.

do lOl)'i,alunk* przyjmują się. nietylko ustne, lecz i piśmienne i takowe w’yseiajy się 
kolei lub do domów, bez doliczania kosztów odwózki.

^2^11438—2-6 L. ZIEMIŃSKI.
Mamy zaszczyt zawiadomić

Szanowną Publiczność Warszawską,
iż otworzyliśmy

przy ulicy Krakowskie-Przedinieście,
obok Hotelu Saskiego,

handel wyrobów tabacznych
Petersburskiej Fabryki

UBEZPIECZENIA życiowe.
^‘Crcom e^*e?2ei?*a kapitałów płatnych po śmierci, ubezpieczonego jego spad

ki ' ubezpieczonemu samemu za dojściem do wprzód oznaczonego wieku.
Uutacjj svm leczen*a dzieci, t. j. posagów dla córek, kapitałów dla dokończenia 

od bbazui’ "b też zdobycia sobie samodzielnego stanowiska w świeeie.
łownego „*eczon*a docńodów dożywotnich (rent), zaczynających się zaraz lub 

*. l>r<>snKt.n:,!!z"lle"0 terminu, zabezpieczenia pensji na starość i t. p.
J°ńci Tov.a ' taryfy rozdają i rozsyłają bezpłatnie, oraz udzielają bliższych informacji 

• uwarzystwa i
.p *1!e,,<^rnl,»a Ajentura na Królestwo Polskie

•Petersburskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od ognia.
°rnz ubezpieczeń dochodów i kapitałów.

— w Warszawie, Senatorska Nr 22. k—10522—4—8

BOSFOR.
k—10955—3—3

hr114 Nr 23’ w b- Pałacu Hr- Łubieńskiej,

'etow-l- 1 Larazo oz 
la; 0161,16 tak edaJe meble gj. •

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego

przy ulicy muranowskiej Ar 4*

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż burtowa na miejscu. 73—0— 17836

Ceny Węgli i Drzewa
W Składach F. Łapińskiego

1 kop,po rs.

Wozach

95
90
30

w Warszawie.
Węgle najlepsze grube, z odstawą, korzec  

„ z własnej kopalni „Jan,“ gruby z cdstawą korzec .... 
n >, „ kostkowy ,, ....

„ drzewne do samowarów ., „ 
„ kowalskie franco Skład Główny za pud. ........................

Drzewo sosnowe szczapowe z odstawa po..................................
„ Olszowe „ „ 
„ brzozowo „ „ ,,

Za porąbanie drzewa dolicza się po rs. 1 do każdego sążnia, 
krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.

Zabierającym własnemi furmankami, liczone bodzie taniej o kop. 
na sążniu drzewa.

„ W 
„ 18 

19
Dostawa

10 na kcrcu a o rs. 1

F. ŁAPIŃSKI.
Kantor i Skład Główny. Jerozolimska Wr 35. 20343—se—O

Wody mineralne naturalne,
Główny Skład Wód mineralnych naturalnych istniejący przy aptece

-ŁU -U JŁ-i J. -O. U.X.,

ulica Aowy-Świat. obok Ordynackiej,
otrzyma! wprbst ze źródeł pierwsze tegoroczne transporty wszelkich wód naturalnych 
u nas w użyciu będących. — Beżem z wodami nadeszły wyrabiane z nich sole, pa
stylki, mydlą, ługi", szlamy i t. d.

Broszurki nadsyłane ze źródeł, przewodnik dla leczącycy się wodami i cennik 
wód, apteka wydaje bezpłatnie. d—11057— 5 — 6

Rolety do okien gotowe:
drelichowe w pasy, rewańtuchowe, drewniane, perkalowe, kolorowa 
i ZALUZJE drewniane, oraz GZEMSY do firanek i portier, poleca

Skład Obić Papierowych
pod firma

W. MUSZEWSKI,
dawniej

ulica Długa Nr 30 nowy, naprzecie Hotelu Polskiego.
»8201—12—12

Faliryka Gijsii D. ZólWi® 
przy ulicy Leszczyńskiej i Dobrej Ar 1, 

sprzedaj e Gips Mularski i Sztukatorski po rs 2, za korzec 220 t(: Gips 
Rolniczy po kop. 50 za centnar.—Tamże nadszedł świeży transport 
CEMENTU ANGIELSKIEGO i poleca się takowy po cenie umiarko
wanej. k—11414—3—3

Garnitur Mebli 
mahoniowych, sofa, 12 krzeseł, komoda 
i Szafa jesionowa, serwis porcelanowy, na 
24 osób, ze słynnej w swoim czasie fa
bryki w Korzeniu w gub. Wołyńskiej, wa
za kryształowa z przyborami do ponczu, 
kolczyki fermoar i brosza, brylantowe 
stare, zegary, lustra, obrazy i inne porządki 
domowe, są ilo sprzedania w domu Nr 324 (16), 
przy uliey Kościelnej do godziny 2-giej po 
południu__________  n—11327— 3—6_____

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

Meble orzechowe,
Garnitur brokatelą kryty, oraz Garnitur koze- 
towy cały kryty, 2 Szafy rozbierane, Szafka 
do bielizny, 2 Łóżka, Umywalka, Lustra, I 
Stolik do kart, Kredens, Biurko, Szeslong 
skórą kryty, Dywany i Stół jadalny na 24 
osób.—Mylna Nr 5, mieszkania Nr 8, w bra
mie na dole, od ulicy Przejazd, trzeci dom.

____________________ i>3—3—11706—
W mieście powiatowem Prasnyszu jest do 

odstąpienia zaraz lub od 1-go Lipca

Hotel Płocki 
z Restauracją i Handlem Towarów Kolonial
nych. oraz składem pieczywa i mąki z dóbr 
hr. Krasińskiego, z wszelkiemi do tychże 
Utensyliami.—Bliższe wiadomości na miejscu. 

t2—2—11773—

Dla wiadomości pp. Urzędników 
Zarządu Telegraficznego, 

Wice-Mundur
i Palto jesienne, na osobę średniego 
wzrostu, prawie nowe, do sprzedania, za ce
nę umiarkowaną, u krawca Franciszka Szy
mańskiego, przy ulicy Nowowiejskiej Nr 10.

,_______________"n—11906— 2—3

Dla pp. Kapitalistów
Do interesu przemysłowo-handlowego, nie 

przedstawiającego żadnego ryzyka, przyno
szącego około 50%, a bWącego już na ukoń
czeniu, potrzeba jeszcze "kilko Wspólni
ków, z udziałami po rs. 5,000.—Wiadomość: 
ulica Trębacka Nr 9, mieszkania 5, codzien
nie od godziny 9-tej do 12-tej rano i od 4-tej 
do 6-tej wieczorem, d—119'3— 2—3

Do sprzedania

KOLONIA
w blizkości rogatek, władnem położeniu, przy 
szosie, z prawem dziedzicznem i propinaeyj- 
nein, przyuosząeent znaczny dochód.—Wiado
mość na Pradze w Targu, w sklepie mydlar
skim Gajewskiego Nr 150. i>2—5—11978—

Do sprzedania każdego czasu '

nowego systemu, przy rogu ulicy Piwnej 
i placu Zamkowego Nr’109. u2—3—11871—
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Jest do wydzierżawienia
1G _JL. C?

około 12.<io;J lokei kwadr. i domem inieszkal- 
uyin mliroaanym, z zabudowaniami, służyć 
mogącemi na garbarnię lub inną fabrykę.— 
Do Sprzedania Garnitur Mebli palisandro
wych, uży w., dobrego fabrykanta, złożony z 12 
krzeseł. 2 foteli, i kanapy, 1 stołu i 2 kon
soli. Dwa lustra z złoconemi ramami i ta- 
kiemiż konsolami, z marmurowemf piatami 
i dwa słupy marmurowe.—Wiadomość: No
wolipie Nr 56. d2—G—11903—

W ŁODZI.
Z powodu zmiany w interesach, od lat prze

szło 30 egzystujący handel Win i towarów 
kolonialnych, z ‘calem sklepowem urządze
niem, oraz zapasami starych win, pod korzy- 
stnemi warunkami jest db sprzedania lub też 
wydzierżawienia. ,

Bliższa wiadomość w Łodzi ,pod Kr 9 ulica 
Nowomieiska. i>2—3—11866—

D O M
do sprzedania w blizlłości' ulicy Długiej; 
w szacunku 38,000 rs., brżynoSzaey z górą 
9% netto — Wiadomość: ulica flłfiga Nr 9, 
W izbie felczerskiej A. Ostrowskiego.

d2—6-11926— 

Fabryka Powwów, 
przy ulicy Długiej Nr 11, od dnia 1 Lipca 
r. b., z powodu słabości właściciela i wyja
zdu z Warszawy, zupełnie zwiniętą będzie,

stanie

posiadający zatem różnego rodzaju’ powozy 
tak nowa jakoteż używane ma zamiar zupeł
nie wyprzedać.—Tamże sn Meble i rozmai
te przedmiotu do użytku domowego służące, 
do zbycia. ‘ r>2—6—11893—

powozy

0831—

wszelkie r 
wchodzące, 
godne’K

zda z Warszawy, zupełnie zwiniętą 
posiadający zatem różnego rodzaju ; 
tak nowe jakoteż używane ma zamiar 
nie wyprzedać.—Tamże są. Meble i r 
te przedmiot* do użytku domowego służące, 
do zbrcin. r>2—6—11893—

przez wypraktykowanyc 
z najlepszego material 

>oty w zakres tego faeh

WINA 
węgierskie, bordoskie. burgundzkie. reńskie, i 
hiszpańskie, włoskie i szampańskie; Likiery 
francuskie i holenderskie: Rumy i Araki; 
Porter i Piwo angielskie; Oliwę nicej
ską i Ocet winny, oraz Wódki ruskie, 
wszystko .z najpewniejszych żftdeł i w stanie 
naturalnej czystości, poleca Filja Piwnicy ! 
Lubelskiej'

Wł. Nowickiego,
Miodowa Nr 496 (S), w podwórzu, aa- ; 
przeciw fotografii Mieczkowskiego.

________o7—10-9874- i 
aer Znarra od lat 12 fabryka Cukrów 
deserowych J. Filipowicza, mie
szczącą się w pałacu hr. Krasińskich od 
ulicy hr. Berga Nr 410, z powodu prze
róbki lukalu przeniesioną została tym
czasowo na Sl ra kowafcie Pr zed- 
miescie Xr 1, obok kościoła św. ■ 
Krzyża, o ezem licznych swych klien
tów* zawiadamia._____d2—-3—118C5— i

Administracja Piwa 
Radzikowskiego, 

Miodowa Kr K, 
ma honor podać do wiadomości Publicznej, że 
z dniem 20 Maja r. b. oddaliła pana

Kozuriia Aleksandra 
od zarządu sprzedaży piwa.—Wszelkie zatem j 
pieniądze zalegle z* piwo jak i próżne szkła 
pobrane łez zastawu, proszę odnosić na ulicę 
Miodowa p< d Nr 4, na ręce zarządzającego 
obecnie. ‘ i>2—3—12Ó33—

Mleko świeże—zdrowe, 
a tnkże mleko kwaśne, jak dawniej tak 
i obecnie, po 10 kop. kwarta, sprzedaje 
rano, w południe i w wieczór mleczarnia przy 
ulicy Daniolowiezowskiej Nr 8, (w b. pałacu 1 
hr. Dłuskich). 1,2-2—12082— ,

Jest do sprzedani:, 

cale Urządzenie Sklepm, 
jako to: Szafy oszklone i z pułkami. Wysta- i 
wa duża i fampy gazowe. — Wiadomość I 
w Magazynie Ruskim, Nowy-Swiat Nr 55.

1,2—3—11759— i

Jest zaraz do sprzedania

Majątek Ziemski, 
włók 26, bez służebności, o paro wiorst od 
kolei Nadwiślańskiej położony, dwio. godziny 
od Warszawy odległy, z inwentarzem żywym 
i martwym. Ubsiewy kompletne, kultura wy
soka, budowle dobre i dostateczne. Kapitał 
około 40,000 rs. jest zaraz wymagalny.— 
Bliższa wiadomość‘Bracka Nr 2, w kantorze 
sprzedaży węgla i drzewa, od godziny 12 
do 3.—Oraz jest do sprzedania Majątek 
przeszło 10 włók, w bogatej glebie proszo
wskiej położony, prawidłowo gospodarowany. 

p—11432— 4—6
Do sprzedania

Piekarnia
r. urządzeniem całkowitem i gospodami, z po
wodu słabości zdrowia, zaraz do odstąpienia. 
Wiadomość w sklepie Wiktuałów przy ulicy 
Swiętokrzyzkiej Nr 33, od rana do południa 
i od 3-ciej do 6-tej po południu.

D2—3—11793—

Bardzo ba 
sprzedają się modne kretony, perkale, 
płótna: Kalki, sukieneczki, koszyki, wo- 
alki i t. p.. w Magazynie Rozmaitości, 
ulica Chmielna Nr 33. n—11092—5—6

Ważna Wiadomość! 
Wyborowe Piwo 

Worflflieckie, 
z fabryki księcia Światopełka Mirskiego, 
Skierniewickie, Ekstraktowe i Lagro
we, powszechnie zalecano dla zdrowia, oraz 
inne gatunki piwa z. najcelniejszych fabryk 
i Porter niczem nieustępujący angielskiemu— 
poleca Piwnica Kowieńska,* ulica Kozia Nrl, 
obok hotelu Saskiego.

A. Paryczko.
n4—C—11335—

DWA DOMY
murowane, w dobrym punkcie miasta. Jeden 
ma dochodu rocznego rs. 9,000, a drugi 4100, 
na bardzo dogodnych wnrrnknth. Adresa pro
szę składać w mag. ubiorów męskich. Bie
lańska nr 4, pod lit. J. K.

3—3 —11528—n

Magazyn
PETWBBRSKI

Nowy-Swiat, wprost Kopernika.
Otrzymuje co tydzień znaczne tran

sport* Bretonów z piei wszorzę- 
dnych ruskich fabryk, wykonywanych 
według najświeższych deseni franeuz- 
kieh, <>raz poleca wielki wybór szla
froków damskich, i dziecinnych 
sukienek rozmaitych fasonów 

i>--1041’7-4- ' 6—6

Po Rs. 1.
strojenie Fortepianów i Pianin u.*k-u-
teczni.i kolektor,—Barańska Nr 4. miewk. 12

Ktoby cheial towarzyszki podroży do 
Szczawnicy, lub opiekunki ula młodej pa
nienki, na cały sezon, osoby wysoko iiksztnl* 
conej,—niech się zgłosi na pensie Jadwigi 
Sikorskiej (Marszałkowska Nr 79), po bliższą 
wiadomość. i,—11858— 3—3

Jest do sprzedania

do tokarni, nowy, zrobiony na sztukę, śre
dniej wielkości. — Wiadomość; ulica Nowo- 
niięjska (Gołębia) Nr 5. r>2—2—12005—

Oddział Pogrzebowy, 
tuzy Zakładzie B. Korpaczewsaiego, 
Trębccka Nr 4. Trumny drewniane, me
talowe, suknie pośmiertne od rs. 9, kapy od 
rs. 4, eihtunacyje, przewożenie zwłok, świa
tło i wszelkie efekty pogrzebowe. — Koszt 
całości pogrzebu od rs. 25 do lOOO r*.

D—4015—37—O !

0 Ń
5 lat, pod wierzch, z Woromeżskiej guberni, 
do sprzedania za cenę umiarkowana.—Wla- | 
dotność w obozie artylerji, na Powązkach, j 
Pytać o etajnię ó-tej baterji, 10 brygady.

z>2—3—12074— l

Z powodu wyjazdu!
Przy ulicv Frefn Nowe-Miastn Nr 43. są 

do sprzedania MAGLE, z wyrobioną kilko- 
nastoletnią klijentelą. d2—3—11999—

Za rogatką Wolską do sprzedania

K o I o n j a,
rozległości morgów pięć; Dom mieszkalny z za
budowaniami gospodarskiemf, Ogród ż drze
wami i krzewami fruktowemi, drugi Ogród 
fruktowy, bez zabudowań, rozległości dwie i 
pól morgi; pomiędzy kolejami Wiedeńską i 
Obwodową.—Wia‘domość ha miejscu u Wła
ściciela za rogatką Wolską, przy drodze Ko- 
ścielnej pod Nrem ‘295. i>—10940— 3—3

W Zakładzie nauki kroju 
sukień damskich, przyjmuje się wszystkie 
roboty w zakresie tualety damskiej. Krój wy
kładany jest systemem francuzkim za pomo
cą, tylko centimetra,. bez żadnych książek i li
nijek krojowych, które zupełnie nie wpływa
ją na ułatwienie nauki.—Po skończonej nauce 
otrzymują Panie świadectwa przez właściwą 
Władze zatwierdzone. — Uczennica Vorth’a 
w Paryżu Kobierzycka, 
Marszałkowska Nr 75. — Przyjmują się 
także Uczennice na mieszkanie.

d3—6—11448—
Jest do sprzedania

^Fortepian 
czarny, fabryki- Hofera, mało używany, o 7 
oktawach, z całym metalowym ’ blatem, 4 
szprejcami, bardzo silny w tonie, za rs. 350, 
oraz nowy, własnej fabryki, krótki, palisan
drowy, za przystępną cenę.—Marszałkowska 
Nr 71, w fabryce J. Cerulli.—Tamże przyj
mują się strojenia i reparacje fortepianów 
i pianin. n3—3—11715—

MAGAZYN i 
futer, Kapeluszy * 

i Czapek
IT. KONIŃSKIEGO

Nowy Świat 67.
Mam honor donieść Szanownej Publiczno

ści, iż na nadchodzący sezon, zaopatrzyłem 
magazyn swój w znaczny zapas kapeluszy 
fileowyeli, słomkowych, palmowych i płócien
nych. wszystkie w rozmaitych fasonacłi a mia- 
nowie’s z'dniemi rondnmi’ stosowne dla W.
Księży lub na prowincję w różnych gatun
kach i kolorach, oraz czapki cywilne woj
skowe i studenckie, w ogóle wszystko po ce
nach bardzo przystępnych. O czoni szanowna 
publiczność przez widzenić mego magazynu 
raczy się osobiście przekonać. Sprzedaż de
taliczna i hurtowa, dla kupujących hurtownie 
rabat odstępuje się. Prócz tego przyjmuje 
Futra na letnie przechowanie z gwarancją i 
zabezpieczeniem od. pożaru a zaś drobne re
parację’uskuteczniają się bezpłatnie oraz Fu
tra do prania i podburzenia i skórki rozmai
tych futw do wyprawy. Jest taiżu potrze
my uczeń do r.nuki od lat 13 umieji rr czytać.

dG-6—IŃlYl-

Tanio do sprzedania:
11 Fortepian o 6 oktawach, b. dobry do 

nauki, z. przyjemnym grosem 2) Kozeta ma
to używana: 3) Szafa rozbierana do Sukień 
i bielizny: 4.1 Buf er podróżny /. szufladami 
i schodki iln kniatófr; óhaz Suknia czar
na ięiłuabiia. 'i ftitiże jest Pokój przy familii 
zji r-. U dóśw. Jana. Ogrodowa r.r 22, miesz. 14.

2—2 —11393—0 
Dosprzedania

Kac a ogniotrwała,
Itiża. z Fabryki Hotuc, za przystępną ceno. 
Wiadomość u stróża. — Ulica Pańska Nr 20 
nowy. n2—3—11854—

Jest do sprzedania 

^FORTEPIAN 
mahoniowy, krótkiego lasonii, o 6-ciu okta
wach, za przystępną cenę, przy ulicy Żela
znej Nr 20A, róg- Ce’glanej. stróż wskaże. 
_____________________u2—3—11803—

Jest do sprzedania

rasy angielskiej, do polowania, 9-eio-miesię-
ezny.—Wiadomośfi na Pradze Nr 398. u Rządcy 
domu lub u stróża._____ n2—3—11767—

Są do’sprzedania 

Wyżły angielskie 
dwumiesięczne. — Ulica Dzika Nr 54e, dom 

rządowy.____________ i>2—3—11760—______

wa wr 

parokonne, są do sprzedania.—Wspólna Nr 18. 
„2-3-11754-

Do sprzedania
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Sczone, polecając
w

jest to specyalny puder tyłowy 
przygotowany z bizmutem 

w skutek 
czego działa zbawienni* na łkfirc 

Przystajo niedostrzegalnie.

i na laje cerze 
świeżość naturalną 

fjh. >AY
WYNALAZCA.

PARIS, 9, Hue de la Pal*

odległy od m. Żelechowa wiorst 4, od 
Pilawy stacji kolei Nadwiślańskiej 
wiorst 21, ogólna przestrzeń włók 37, 
gleba ziomi przeważnie pszenna.—Z®' 
budowania w większej części murowa
ne. Dwór obszerny murowany. Gospo
darstwo w dobrym stanie, bez służe
bności. Inwentarz żywy i mnrt^y 
kompletny. — Cena włóki, rs. 2,666.7* 
Wiadomość przy ulicy Żabiej N1!4’ 
mieszkania 18. k—11391—3—3^

Kąpiele Rzymskie
Kr akowKkie-Prze<iinieicieNr52, 
j .eoazleiuiie od godziny 8 z r®0® 
do 10 thecaoretn,—w Niedzielę i 
», tylko M anny i prysznice dogodzi le/ 
» południa. —22597—81—0^

Gub. Kielecka, po w. Stopni0^* 

NAJSILNIEJSZE WODY 
siarczano-słone, 

zalecają się z bardzo pomyślnym ^uF^0. 
w zołzach, reumatyzmie, art’rytyzmie< * „e; 
robach wątroby, wielokrewności el7lltX,.o- 
w zakażeniach rtęcią, nrzymioeie, w c‘'' j 
bach narzędzi tlciowrch. Sezna «tw®rfj 
20 Maja. a—9123—10— 1-

Potrzebne sąkad, 
od Ś-go Jana: porządna *flIła k«’ 
dwojga dzieci i wykwaliDk®. gwi®®*,,. 
charka. Wymagające będą 5 iiiiesz';ft<‘3 
twa. Zgłosić się Warecka nr 1’938 •’ *" 
nr 8 i 9 od 10 do 12 rano.

600 majątków.
w różnych częściach Cesarstwa . P^^ tako- 
wraz z lasami należącymi do wid®' j-ej** 
wycli, jrndaję do wiadomości Pan“*niu. 14 
cych tnkowe’ nabyć, w tein przeko®®.jja*- 
z pomiędzy tak wielkiego wyboru, 
dy z nabywających znajdzie mająt°® 
czyniący jego wymaganiom. nrzejrJ'

Ceny i wykazy majątków możn® 1
u mule w mieszkaniu codziennie-, nowi?*** 

Oprócz tego przyjmuję na siebie (l inSiJ111' 
ułatwiania interesów w Rządowy1'® 
cjach z plenipotencji. .ni. ,' A R N O Ł ’„Kr3.

Petersburg, Malaja Matterska.i®!..,.. 3— 
mieszkania 9. k—lOo^x—

Od rs. 12 '
palta nieprzemakalne, paten' 
Jowane} na wszystkie zmiany 
P°"’ietrza, elegancko wy koń'

. , v»ńia w wielkim i'T' * 
borze 

o r. Wierzbicki i S-k^ / 
■ róg Wierzbowej' i 7’rębackiej‘. S

M—11716— 2 - 3 JB
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Ik

powozowy, do

Młody Człowiek
J! J. J

kilku tysięcy rubli, poszuku je 
tent- w Rządcy Hotelu, domu, Kasjera, Inka- 

Magazyniera i t. p.—Wiadomość w ho- 
roP?js'iiDl* w Składzie Cygar: Kali- 

^■yiii 1 iC* "zepiorkowgki, lub też w powyż- 
iit Ur s”*daie proszę składać adresy, pod 
*>^ z- »—11915— 2—3

i taaaż GLINKA. 
___  »—122J4—1-6

w stukach i na łokcie.
— n—12203—-i-

Potrzeba jest

.■Dwóch Uczni
4o Cni.'-bierni.—uilea Chłodna Nr 40 nowy, 

o—12205— 1-2

PLANDEKI
Płótna nieprzemakalnego, 

poleca Skład Główny

_ Jest do sprzedania

u J^yczka węgierka,
'1. a użvwana. — Wspólna Nr 23

stroi; wskaże' »1—3—12142—

-► poleca Skład Główny

WH Wllfilll,
Tam;C*Jpra,nlczna Nr 14.

e CEGŁA OGNIOTRWAŁA

Handel Win i Delikatesów pod 
frzPrtj \ Kornecki. — Nowy-Swiat Nr 40, na- 
H^jwko Chmielnej. d-12169- 1-3

— .Jest do sprzedania

Ruda
Xn''1Rni«ni, 2 orlimi™ ,Wckl> z znbu- 
te*> uPl,st murów y’ ^laPcrganek i żtibro- 
Lr>. n*«rg 2g "T1^’ na cement, ziemior- 
>1 o0"'1’, osic.owo t'm"0 sMnco, olszowe,°,ni0’d Ul Prl,d<2bcwe’ «i rs. 10,000 
JleC,e|H od ^zowa nr 7 (201), n wła-‘ 
^<nlynarza ’ tl'd*>ez w tymże mły-

---- i------  1—1 —1>^1 —r.

AGRONOM
ta i wiekn, który dotychczas przez lat kil- 
nięmnacznen'j dobrami z wielkiem powodze- 
jo.,nLsam°dzielnie zarządzał, znający przytem 
Pierw P°'skó niemiecki* i ruski, posiadający 
>je I 'z?rz?dne rekomendacje, poszukuje odpo- 
IijI) t •e,i Pos.ady jako administrator, rządca 
Siói-A , as®i.er- —’ Łaskawe oferty przyjmuje 
Jrt.P techniczne p. H. Krafta, przy ulicy 

Nr 490/91, P3-3-l 1427-

Rodowita Paryżanka
c«21ti '■kcj ’ konwersacyj języka fran- 
Szjp, °8°- Opłata miesięczna rs. 3, za eo- 
Nr ■ii?a gadzinę lekcji. —” Ulica Elektoralna 

stróż wskaże. ’ d—10933— 5—6

j Zdobniczych 
r Note a . c’cie^ domów.' 
łu* iuzU(, "’ornatyczne Wentylatory, 
codzie 1F . ®. wentylatory, posiada 
V*. Karola plh 1 wyb<>ize Biuro Techni- 

°®zepnego, róg Zielnej i Zdciei 
------- »—12178- 1-3

**• *. teS” ygU;

»1—3—12168—

Po rs. kop. 30

t Potrzeba 3 Uczni,
ttia/abr.v‘'i rękawiczek. — Miodowa Nr 2, 
<żdwoę;ść w Sklepie n-12193- 1-1

owżslęit- ^Tt’e-itrtAZoaz-, 
„WARSZAWIE

Za każdą nowo nabytą sztukę zakład 
. gwarantuje.

BlO-O —6872—

Wielki wybór

ZEGARKÓW
złotych i srebrnych, 
najnowszych konstrukcyj, 

od najtańszych cen do bardzo bogatych. 

DEM i ŁAŃCUSZKI 
złote i srebrne, 

oraz z trwałej kompozycji francuzkiej.

ścienne i stołowe.

REGULATORY
gabinetowe.

1UW0RT NOW.

Wielki medal srebrny tRSO — Dwa medale w Paryżu
roku. Dyplom w Wiedniu £878 r. Medal złoty w Linz

1873 roku. ' £879 roku.
_ C. K. uprzywilejowane SZPRYCE CHIRURGICZNE _ 

MT Apparaty do wody sodowej i Syfony JW 
Fabryki Harola Poclitler, w Wiedniu, 

Neubau, Westbahnstrasse, 35.
FABRYH Ai SKŁAD 

wszelkich gatunków 
SZPRYCY CHIRURGICZNYCH, 
Klizopomp, Irrygatorów, 

APARATÓW DO WODY SODOWEJ, 
do wyrabiania samemu wszelkich 

napojów gazowych. 
Patentowane Korki do flaszek.

APPARATY DO WODY SODOWEJ,
wydające dziennie

500 dó 20,000 Syfonów, 
KOMPLETNE URZĄDZENIA 

dla
Fabryk Wód Gazowych, 

najświeższej i najlepszej konstrukcji, 
SYFONY w W wzorach.

Katalogi ilustrowane i cenniki wysełają się gratis i franco— 
Skład Główny w Warszawie, u pp. M. Landy i S-ka. u—5845—13—20

Zakład kuracyjny i wodoleczniczy „Thalheim“
przy kąpielach Landeck na Szlązku.

Kuracja zimną wodą (na wzór Griifenberga), kąpiele parowe rzymskie, iryjskie i rosyjskie 
Kąpiele z ekstraktu z igieł jodłowych i innych "środków lekarskimi. Wielki bassen do pły
wania, prysznice i leczenie elektrycznością. Kuracja mleczna. Słynna pensja wyborowa. Li
sty i zapytania uprasza się adresować do D-ra Aleksandra Ostrowicza w kąpielach 
Landeck na Szlązku. »—10959— 2—4

Przy ulicy &więtokrzyzliiej Nr 17, wejście przez sklep

MAGAZYN MEBLI
SZCZEPANA OLSZTYŃSKIEGO, 

poleca się z wielkim doborem Mebli najświeższych 
fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.

(Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu).

' MWOEGIPSKICffTRAwC 

Siata lujywzia ochrona, luiariy 
zniszczenie piegów wysypów, 
gwarancia ód szkodliwego w 

' pływu, ćhtwów njpatów z

Cm O ANGIELSKIE W)NT0WE

Nadaje pozór zdrowej czerstwej' 
•cery, uAielct, v.piehsxn, twarz, u 
Zcl&atniaptćG. zabezpieczając 
r 0,5 piegóio i opalenia.. t

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako niezawierają- l 
cego w swym składzie części szkoaii- I 
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól

nych zasajiach handlu.
EAU VEGETALE

Nieznana dotąd w praktyce woda ro
ślinna do farbowania włosów i brody, 
jestto woda, która nieomylnie po 1-ej 
operacji nadaje siwiejącym włosom ko
lor pierwotny nie brudząc ciała ani bie
lizny. , ,
E&U VEGETALE posiada tę 

ważną zaletę, że nie zostawia po so
bie rudawych odcieni, ale nadaje ko
lor naturalny i miękkość włosom. Do
stać można w Warszawie w magazy
nach fryzjerskich i perfumeryj pp, 
Aleksandra Kocha, Aleksandra Lipink, 
Henryka Kocha, Komana Ejehlcra, Ja
na Kleszczyńskiego, Romana Pietrusiń
skiego, Jana Kalinowskiego, J. Mar*- 
kowskiego, K. Smosarskiego i Teofila 
Szulca. »—11801—1—6

:X!,, c ■.

SĄ. DO SPRZEDANIA.

DOBRA
w powiecie i gubcrnji piotrkowskiej, 3 milo 
od kolei warsz.-wied., rozległości 70 włók no- 
Wojalskich z połową przestrzeni lasu, z wol
nej ręki. Bliższa wiadomość w kantorze ho
telu niemieckiego, ulica Długa,

1—8 —12134—n

Garnitur Mebli mahoniowych, słabowa
nych, fotelikowych, składający się z kanapy, 
2 fotelików i 6 krzeseł wyściełane i pokryty 
rypsem w pasy. Krakowkkie-Przeamieście 
nr )8 w podwórzu w prawej oficynie. Druga 
sień u tapicera. Tamże są 2 szesłongi skórą 
kryte. —12225—o
Albumy do fotograf! Paryskie i WiG 

deńskie.
Albumy z muzyką różnych formatów. 
Albumy paryskie do rysunków.
Krawaty damskie i męzkie najświeższych 

fasonów.
Parasoliki damskie od 1 rs. 20 kop., dzie

cinne od 90 kep. sztuka.
Portmonetki damskie z imionami po rs. 2 

kop. 50 i rs. 3 kop. 50 sztuka.
Portmonetki zwyczajne od 20 kop. do kil

ku rubli sztuka.
Laski, Szpicruty i Wć.chlarze paryzkie 

w wielkim wyborze
j) o 1 e £ a

HANDEL GALANTERYJNY

J. h. Wernica,
Krakowskie.Przedmieście Nr 451.

w domu przechodnim Rceslera. 
___________________ t>6—12—łl078— 

U Akuszerki 0. G.
jest pokój osobny z wszelkiemi wrgodami, dla 
osób spodziewających się słabości. — Ulica 
Szpitalna Nr 2, mieszkania Nr 14.

____ _____________ ul—3—1124QA-

U Akuszerki
jest pbkój osobny w każdym czasie, z wszel
ka wygodą, dla osoby mającłj odbyć słabosć. 
Ulica Elektoralna Nr 10 nowy. 
____________________ 1-3-12224—

U Atarti T. Łozińskiej
jest Pokój, dla. Pań spodziewających się sła
bości, a może być i pomieszczenie wspólne, gdzie 
chora znajdzie 'troskliwą opiekę i wszelkie wy
gody.— Ulica Chmielna" Nr 42,' iis a m‘$ Ko- 
inory celnej.___________ -*-12113—
Do wmajęcia ou l upea r. b. na uł. Rozaj 
nr 17E dwa

Uważać pięęiokoloro-wą marko i podpis właściciela. '
Główny Skład w Perlumerji Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski, 

n—9256—4—12

Letnie Mieszkania.
Za rogatką BelwedersŁą, wpośród ładnego 
ogrodu, jest do wynajęcia Pokój z kuchnią 
wspólną, oraz dwa Pokoje z kuchenką na 
facjacie, za przystęjiną cenę. — Wiadomość: 
Długa Nr 28, w kąpielach, codziennie.

o2—2—11305—

Mieszkanie umeblowane 
do odnajęcia od 1 Czerwca po 1 Grudnia, 
przy ulicy Świętokrzyskiej pod Nrem 35, na 
l-ettin piętrze, od frontu: cztery Pokoje z bal
konem, przedpokój, pasażyk, kuchnia z wodą 
1 z',c,wi'i''i. Za cały ton czas 300 i\s.—Wiadó* 
mość w tymże mieszkaniu pod Niani IL 

»—10567— 3—3

SKRZYPCE
dawne, z pięknym tonem i Altówka, do 
sprzedania za przystępną cenę,—oraz Po
koik do wynajęcia od'l "Czerwca r. b., przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieścle Nr 15.—Wia
domość w Kantorze Drukarni.

n-12144— 1-3

Bo wynajęcia od S. Jana
na 1 piętrze, 5 pokoi, przedpokój, duża kuch- i 
nia, alkowa, spiżarka i wygódka z wodoeią- I 
giem i*zlewem, takiż sam lokal na 3 piętrze. ' 
W oficynie na 1 piętrze, 2 pokoje przedpokój I 
spiżarka i kuchnia "z wodociągiem i zlewem; 
takiż sam lokal na dole. LI. Zielna nr 7: lit. A.

3—3 —11563—d

MIESZKANIA
na 1 i 2 piętrze w oficynie po 3 pokoje 
obok ogrodów z widokiem na mały ogródek za 
350 <320 rs. idwa mic-szkanlft pdSl poko
je, z których jedno parterowe, a drogie na> 3 
piętrze z widokiem un ulicę po 240 rs.; ka
żde mieszkanie ma przedpokój kucljnię z wo
dociągiem i-alewom, wygódkę, piwnicę, wspól
ne. góro i pralnię, w której pice do pieczenia ciast.

"____________ 3—3 —H564d—

Mieszkanie z meblami 
jest do odnajęcia na 4 miesiące od 1 Czerwca 
do 1 Października, skladaąace się z 4ąth pokoi 
i kuchni.—Wiadomość; ulica V areeka Nr 18, 
mieszkań i a N r 6. p.i—3 11512—

Do najęcia zaraz obwerny

z alkową (umeblowany). — Chmielna Nr 2, 
na dole. »2~3—11795—



r- 16

Potrzebnym jest

Ulica Krucza Nr 2.

1

za P°'

)—lObbu— —■—— {ńóft tr
Toanojeno HenąypoKł Bapmasa 17 (29) MaflJgŁ^

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca ę ustaw Gebethner.

Letnie mieszkanie w Grodzisku.
Domek oddzielny blisko stacji drogi żela

znej Warsz. Wiedeńsk. składający się z 3-ch 
pokoi, kuchni, spiżarki i pokoju na górze, 
oraz wozowni, za przystępną cenę. Wiado
mość u Szwajcara Banku Polskiego lub w Gro
dzisku u W-go Zajączkowskiego.

dI—2—12212—

z meblami, usługą, samowarom i obiadem dla 
młodego mężczyzny. Za główny warunek u- 
waża się spokój. Uprasza się o składanie 
adresów w kiosku przy Koperniku pod lit. B. A.

ul—2—12115—

Tanie mieszkania
w porządnym dwu-piętrowym nowym domn na 
Pradze, uliea Wolowa Nr 231; 2 pokoje; 
przedpokój i kuchnia od 120 rs. do 220 rs., 
3 pokoje, przedpokój i kuchnia od 220 do240 
rs., przytem piwnice i góra wspólna.—Wia
domość na miejscu u podmajstrzego lub u p. 
Wronckiego, tirzęd. Kontroli Dr. Żel. War.- 
Terespólskiej w biurze i ulica hr. Berga Nr 3, 
mieszkania 2. d2—6—11943—

od 
żonę 
cko 
z kuchennemi sprzętami i naczyniami, drugie 
z dwóch oddzielnych pokoi, przytem ogród o- 
wocowy, kąpiel,’ pomiędzy lasami sosnowemi, 
można mieć i powóz na każde żądanie, pro- 
dukta wszystkie można dostać na miejscu. 
Wiadomość w kiosku w ogrodzie Saskim.

ni-3—12180—

Nr 17 Jerozolimska Nr 17.
Trzy Pokoje z kuchnią świeżo wytapeto- 

wane, ciepłe i suche, na 1-em piętrze od fron
tu, wynajmują sio od 1-go czerwca.

ni—3—12120—

Za umiarkowaną cenę!
Dwa Pokoje na dole od frontu do wyna
jęcia od 8-go Lipca, mogą być z meblami.— 
Wspólna Nr 6, mieszkania Nr 1.

d1—2—12094—

na sezon letni są do wynajęcia różne mniej
sze i większe Mieszkania, po cenach przy
stępnych. — Wiadomość w bufecie.

d6 —6—10969—

W Dobrach Jordftnowiee, przy Stacji Drogi 
Żelaznej "Warszawsko-Wiedeńskiej, w blisko
ści miejscowego parku, do odstąpienia, z po
wodu wyjazdu, na czas od 1 Czerwca do 1 
Października 1880 r.

Letnie Mieszkanie, 
składające się z odzielnego domu mieszkalne
go (w nim 5 Pokoi, kuchnia, spiżarka, pi
wnica. góra, werenda) i innych zabudowań 
gospodarskich, wraz z ogrodem do wyłą
cznego użytku lokatora pozostawionym i czę- 
ściowem umeblowaniem pokoi.—Bliższa wia
domość przy ulicy Chmielnej Nr 25, mieszka
nia Nr 1, codziennie, pomiędzy godziną 4t-tą 
a 7-mą po południu. d—11526— 4—4

Jest do wynajęcia

Letnie mieszkanie
czerwca, cztery wiorsty od Mrozów, zlo- 
jedno z 4-ch pokoi obszernych, elegan- 
umeblowanych z fortepianem, kuchnią,

5 Pokoi, przedpokój i kuchnia, z dwoma 
wejściami, na parterze;

5 Pokoi i kuchnia, z dwoma wejściami, na 
1-m piętrze;

Salon, trzy pokoje, przedpokój, passaż i ku- 
chnia, na 1-m piętrze. d1—2—12105

Jest do wynajęcia na st. Dr. Żel. War- 
szawsko-Terespolskiej Mrozy

Letnie mieszkanie, 
złożone z trzech pokoi, kuchni i werendy.— 
Wiadomość przy ulicy Krakowskio-Przedmie- 
ście Nr 15 nowy, u p. Bystrzanowskiej.

 Dl—3-12103 -

Udziela Lekcy]

Buchalterji,

Jest do wynajęcia od 1 llj>ea 1880 r.

Piekarnia,
o dwóch piecach, sklep, mieszkanie, skład na 
mąkę, stajnia, wozownia, piwnica, góra. Wia
domość Elektoralna Nr 21. u właściciela do
mu. „6—6—10663—

Do wynajęcia od 1 Lipca, przy ulicy Be
dnarskiej Nr 18, trzeci dom od Krakowskic- 
go-Przedinieścia

Trzy Pokoje
z alkową, przedpokojem, kuchnią, spiżarką, 
wygódką, piwnicą i górą wspólną, za rs. 400. 

d3—6—11855—

Letnie Mieszkanie.
jest do wynajęcia w lesie sosnowym, o dwie 
wiorsty od przystanku Wilga. Wiadomość 
w sklepie Krupeckiego obok Kopernika.

d1—6—12157—

1 1 j SH'
z urządzeniem, wyrobami tabaczne»^yj;l- 
lantcrją, egzystujący od lat czterech u]jC» 
donieść na miejseji w Kantorze Lol®1'!.^. 
Świętokrzyzka Nr 9. ■ i»l—■-^****‘^

Wiadomość dla PF. Fetorów.
Mieszkanie

w którein obecnie prowadzony jest z powodze
niem Zakład Felczerski, składające się ze

Sklepu, Pokoju dużego i Kuchni, 
jest do wynajęcia, od 1 Lipca 1880 r.. w Nowej
Pradze przy ulicy Środkowej Nr 65. Wiadomość 
u Właściciela domu na miejscu.—12137—1—3

U Akuszerki J. K. 
znajdują się pokoje osobne lub wspólnei 
dam na słabość. Dla cudzoziemek kon 
sacja w obcych językach, na miejscu. -a 
przystępne i, największa dyskrecja zap®i 
się.—Ulica Świetojerska Nr 16, mieszkań > 
od" frontu. " —3-1154-0—■ —

Chambres garnies.
Pokoje umeblowane z pościelą i usługą, są do 
wynajęcia w każdym czasie, przy ulicy Mio
dowej Nr 2, w pałacu dawniej Dyzmaiiskich. 
Wiadoniość na miejscu u numerowego.

n3—6—11522—

z meblami, front, na lato, do odnajęcia: 3 po
koje, przedpokój, kuchnia, woda, zlew, gaz, 
po 30 rs. na miesiąc. Karmelicka Nr 4a,

Zaginął PIES, , 
pudel biały, do połowy ?(rzyA&wadż>«£" 
krótki, brodawkę ha “oste. O“1 375, n>‘ 
można na ulicę Marszałkowską 
szkania Nr 4. 3

Za

Letnie Mieszkania.
W dobrach Ruda za 1-szą stacją Miłosna, 

przy Kolei Terespolskiej, nieodległe od przy
stanku Dębe Wielkie wpośród "lasów, zna
cznej przestrzeni łąk, ogrodów i wód, gdzie 
urządzono letnie łazienki, są różne Lokale do 
wynajętia, bądź to z meblami, lub bez tako
wych. Wszelkich artykułów żywności, oraz 
nówalji codziennie świeżych, dostać można na 
miejscu. Komunikacja od przystanku uła
twiona dogodnym Omnibusem, lub powozem. 
Wiadomość na miejscu, luli też 11 Właści
ciela domu, przy ulicy Grzybowskiej za Że
lazną pod Nrem 46. d—6334—20—24

Hoża Nr 11.
Do wynajęcia od 8-go Lipca r. b.

Lokale po 5, 4, 3 i 2 pokoje 
z kuchniami, zpiżatniami, wodociąg, zlew, 
etc. _ Wiadomość na miejscu. ' •

Dl—24—12104—

obszerny do wynajęcia od 1-go L'P®", jcy 
1 przv ulicy Długiej Nr 32, wiadomość ’ 
I domu. ot—3—

"Sklep Wiktuałów 
z dystrybucją, od 20 lat egzystując?’ ^rUCza 
sprzedania w każdym czasie.— Uli£a

Z powodu interesów iamilijnycn, ._
lub od 1-go Lipca do odstąpJen

od 1-go Lipca i-., b., oddzielny, z samowarem, 
i usługą, dla Francuzki dobrze wychowanej 
i znającej gruntownie swój język, któraby 
mogła udzielać lekcje tegoż języka. — Tamże 
do sprzedania Maszyna do szycia, w dobrym 
stanic, za przystępną cenę.—Wiadomość: ulica 
tfsnólna Nr 22, mieszkania Nr 5, codziennie 
oprócz dni świątecznych, zrana od 10-tej do 
12-tcj.d—11680— 3—3

Nagrody rs- S;Krł.
I We. Środę d. 26 Maja, przechonz‘l^g(gi» 

kowskiem- Przedmieściem, zgubioną j-je'; 
Bransoleta złota, znapisem „DieiH - jypte’s* 
łaskawy znalazca raczy odnieść *i;. 
Ujazdowskicgo Szpitala, Żrwelski«»A^^^

I wyższą, nagrodę._____ n— 12181

i u .łu-c- , łnwa-
o dwóch wystawach, z pakamerom, z ].pn- 
rem norymbergskiin i Dystrybucją, ,z a_ 
traktem trzechletnim, niżej kosztów, .1®=j 
raz do odstąpienia.—Wiadomość w ‘ 
w domu Nr 7, przy ulicy Trębackiej.

n—7540—13—24__-----

składający się z 4-ch lub 3-ch pokoi, kuchni, 
piwnicy, komórki i góry wspólnej, przy uli
cy Rybaki Nr 14.—Wiadomość u Rządcy na 
miejscu. p6—010994— i . —_
-------5F Drukarni Kurjera Warizawtkityo.—Plac Teatralny Nr 473c (nawy 5).

LOKALE
do wynajęcia od 8-go lipca r. b.. 3 pokoje, 
pftedpokój, kuchnia i piwnica za 250 rs. tocz
nie, 2 pokoje, kuchnia i piwnica za 204 i 210 
rs. rocznie, okna wychodzą, na obszerne ogro- 
dy, Nowolipki Nr 32a. "1—3—12135—

POKÓJ KAWALERSKI,
na piorwszem piętrze z osobnym wchodem, 
jest od 1-go Czerwca, za rs. 9 miesięcznie, 
do wynajęcia.—Bliższa wiadomość w Składzie 
materjałów piśmiennych i galanterji A. Gór- 
skiego, Bielańska Nr 2. d—12209 1—2

Jest do wynajęcia każdego czasu od fron
tu, na 2-em piętrze, cztery bardzo obszerne

POKOJE
i kuchnia; które obecnie na świeżo wyklejo- 
ne i wymalowane.

Od 1 lipca 1880 r., na 2-em piętrze od 
frontu dwa obszerno pokoje i kuchnia. Wia
domość Krucza Nr 4, u stróża.

d1—3—12128—

Są do wynajęcia

LOKALE
w nowopostawionym domu przy uliyy Marszał
kowskiej . nr 4, pierwszy dom za ulicą Ko
szyki, z prześlicznym widokiem i 
świeżem powietrzem, według obecnych 
wymagań -wykończone: 3 pokoje, kuchnia, al
kowa, z balkonem lub bez od frontu—z dwo
ma wejściami od 250 rs, 2 pokoje i kuchnia 
cd 150 rs., L pokój z kuchnią od 120 rs., 1 
pokój pojedyńczy od 50 rs, lokal ha szynk 
lub restaurację rs. 280.

5—6 —11336—d

Ba którą Departament Handlu i Przemysłu 
udzielił wynalazcy M. Muszkatowi przywilej 
na Cesarstwo Rossyjskie i Królestwo Polskie, 
sprzedaje się w składzie herbaty

M. Muszkata
w W A R. S Z A W I E, 

przy ulicy Senatorskiej Nr 16 (467a 
róg Bielańskiej),

Pudełeczko esencji na 100 szklanek herba
ty kosztuje od 40 do 60 kop.

Esencja jest czystem wyciągiem z liści her
baty i posiada wszystkie naturalne własno
ści takowej. Oznaczoną cząsteczkę esencji 
wkłada się do szklanki napełnionej "wrzącą 
wodą i po żamięszanin otrzymuje się natych
miast gotową herbatę nie różniącą się niczem 
od przyrządzonej zwykłym sposobem. Esencja 
jest pożyteczną dla każdego domn i dla ka
żdej rodziny — w podróży zaś, oraz dla osób 
pojedyńczycli, cukierniom, restauracjom i t. p. 
może oddać wielkie usługi. d2—3—12070—

Na Targu U itkowskiego, czvli na rogu 
ulicy Siennej i Miedzianej pod Nrem 10'5112, 
jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Różne Lokale 
i Różne Sklepy: 

o 1, lub 2, 3, 4, 5 Pokojach, przedpokojach i 
kuchni, wraz z piwnicami, zlewami, spiżarka
mi, oświetleniem gazowem, czyli z wszelkiemi 
wygodami,—Wiadomość na miejscu

}o________________p-7267-1 -17
Od św. Jana do wynajęcia

SKLEP
i 3 pokoje z kuchnią, piwnicą, drwaln1^^ 
gródkiem, do najęcia od S-go •,,an.:l’u'ja- 
Marszałkowska Nr 5155, nowy 2_ lit. A- u.
domość u gospodarza, na Bawarję z “ 
racja, która była oditawna.

dI-3-12129-^--

porządnie umeblowane, z balkonem, usługą 
i samowarem, są do wynajęcia.—Wiadomość: 
Widok Nr 19. mieszkania 7. d4—6—11216—

W domu przechodnim Rosslera zwanym, 
pod Nrem 9, w bramie od ulicy Senatorskiej 

Miejsce na stragan do 
sprzedaży pieczywa

do wynajęcia od 1 Lipca r. b.—Wiadomość 
tamże u stróża. i:3—3—11*127—

Mieszkanie z Meblami,
Dwa Pokoje,-przedpokój i kuchnia do na
jęcia na dwa miesiące, od 10-go Czerwca, 
mozg być -z usłiigą. — Krakowąkie-Przedmie- 
ście Nr 38, wprost Saskiego placu, mieszka- 
nia Nr 8,______________ d1—3—12232—
Z powodu wyjazdu do wynajęcia od św. Jana 

trzy Pokoje, 
alkowa, przedpokój i kuchnia ze wszystkiemi 
wygodami, okna na- ogród, r— Hoża Nr 16, 
1-sze piętro od frontu.____ d!—1—12239—

Są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy 
ulicy Nowolipie Nr 1, drugi dom od ulicy 
Przejazd

Są do odnajęcia zaraz 

Dwa Pokoje, 
z meblami lub bez. miesięcznie do 1 lipca 
r. b., następnie kwartalnie lub rocznie, na ro
gu Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 62. 
Wiadomość na miejscu lub u Szwajcara hote- 

lu Victoria.__________ d1—2—12179—_____
W frontowym lokalu na 1-em piętrze, na 

pierwszorzędnej ulicy w blizkości alei Ujaz
dowskich, do odnajęcia od 1 czerwca, na mie
siące letnie

Dwa Pokoje
t. j. obszerny salon elegancko umeblowany i 
sypialnia z przedpokojem i osobnem wejściem, 
z usługą i samowarem. Wiadomość w kiosku 
na rogu" Jerozolimskiej i Nowego Światu.

•• d1—3—12118—

rs,.L..
Zagubiono w m. Siedlcach wekse .j.j LU' 

na summo rs. 1,750, wystawiony ' rok j®' 
tego 1880 r, przez Jono Gllf?° 1 ’ „jesłnć o® 
den. Łaskawy znalazca zeeJc0„astrzegf'' 
p. Fiszela Frenkel w Siedlcach, z‘?ysksa 
przytem, iż posiadacz takowego, 
z niego nie może. d—12183.——

Przechodząc ulicą Królewską ’‘^ubio110 
skie-Przedmieście i Nowy-Swiat, bP ortmonętK^ł czyti. 
zawierającą rs. 7 z kopiejkami., ”... c adi’cSl 
dziewięć," marek pocztowych i ' 
Łaskawy znalazca raczy , 16, n‘ 
Świat pod Nr 68,

ulicy
Felczerskie Insłrumehojcy 

odebrać można w starym l ea i 
świętojerskicj Nr 11,

Sklep wiktuałów ,4 
do odstąpienia w każdym czasie.—}'.'ai^piost 
w Owocarni pizy ulicy Senatorskiej^ 
domu p. Rezlera. d!—3—l'^_J^-“*

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów cU 
i Kawiarnia, na jednej z pryncyKjado- 
ulic, w bardzo korzystnem miejscu.—J’’ u p. 
mość przy ulicy Ordynackiej w RazinW-.^ 
Nobiszewskiego, pod Nr 8. pi—

j —............ ;----- z” — ------- —
mieszkania 3, piętro 1, na jnawo.

_ d3—-3~ 11 U >5—■

"Mieszkania 
do wynajęcia od Ś-go Jana, przy ulicy Dłu
giej Nr 45, wprost Nalewek. 4 pokoje, 
przedpokój i kuchnia", na 2-em piotrze od 
Irontu, za rs 500 rocznie..

1’rzj- ulicy Bielańskiej Nr 17. na 1-em pię
trze od frontu, Salon, 4 pokoje, przed
pokój i kuchnia, z trzema wejściami, za 
rs. 700 rocznie, i mieszkanie to może być po. 
dzielone).—Wiadomość na miejscu, lub przy 
ulier Miodowej Nr 4, w Litografii.
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spożywczy i norymberski wraz z P(|, 
mieszkaniem dość obszernem, kontrakt- j. 
lefni, przy ulicy Cieplej pod w»-
stąpiema każdego czasu; po inloiinacjC [ia 
runków trzeba się zgłosić na ulicę 
pod Nr 66a, w sklepie dystrybucji- __________  D1L3-L1217O-___  

Do odstąpienia.

ni—1

w tabliczkach i w proszku,

rzy uliey Hożej Nr 18.— N. DAWISON. 
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